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Popustiti bosta morali
obe strani
Na okrožnem sodišču v Kranju so
včeraj s pomočjo mediacije poskuša-
li rešiti spor glede lastništva objektov
na Blejskem otoku. "Mediacija je po-
tekala v spravnem vzdušju," je bila
zadovoljna mediatorka Mirjana
Kranjčevič. 
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AKTUALNO VREME

jutri: deloma sončno
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Prvo javno parkirišče v
Gorjah
V prisotnosti ministra za lokalno sa-
moupravo Henrika Gjerkeša so v pe-
tek ob pokopališču v Zgornjih Gorjah
odprli novo parkirišče. Ministrov
obisk so izkoristili še za pogovore o
prihodnosti občine.
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GORENJSKA

Obsojena tudi druga
bombaša
Stanko Radojević in Dejan Savić sta
bila včeraj na kranjskem okrožnem
sodišču obsojena za bombni napad
na Policijsko postajo Kranj. Prvi bo v
zaporu dve leti in pol, drugi zaradi
dosedanje nekaznovanosti pol leta
manj.

8

Več prošenj za plačilo
položnic
Trenutne zaloge hrane na Območ-
nih združenjih Rdečega križa Kranj,
Škofja Loka, Radovljica, Jesenice in
Tržič so zadovoljive, številni prejem-
niki pomoči pa ne zmorejo več pla-
čevati položnic.   

Danes bo pretežno oblačno,
občasno bo rahlo deževalo.
V sredo in četrtek bo deloma
sončno. Dnevi bodo
malo toplejši.

24

ZADNJA

63 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Boštjan Bogataj

Škofja Loka - "Merkur je
prek dveh manjših trgovin
prebivalcem Škofje Loke do-
bro znan že desetletja. Z
rastjo števila kupcev in njiho-
vih pričakovanj pa sta trgovi-
ni postali premajhni, da bi z
njima lahko zadovoljili po-
trebe vedno bolj zahtevnih
kupcev," je jutrišnjo odprtje
sodobnega trgovskega kom-
pleksa utemeljil Bine Kor-
dež, predsednik uprave Mer-
kurja. Poleg Merkurja bosta
v centru, ki premore 14 tisoč
kvadratnih metrov površin,
še Tušev supermarket in
nova poslovalnica Gorenjske

banke. Pred centrom je na
voljo več kot 250 parkirnih
mest, investicija je bila vred-
na 15 milijonov evrov. 

Vsi Merkurjevi oddelki
bodo v primerjavi s preteklo
ponudbo dopolnjeni, največ-
ja novost pa sta oddelek Vse
za vrt in Dodatki za dom. Na
Grencu bo zaposlenih 42 so-
delavcev, od tega je 23 delo-
vnih mest novih, preostali so
iz starih škofjeloških trgovin.
Supermarket Tuš, del Engro-
tuša Mirka Tuša, bo na 1.400
kvadratnih metrih ponudil
več kot 20 tisoč izdelkov. V
njem bo delo dobilo 28 sode-
lavcev, kupci pa bodo našli
tudi dobro založeno mesnico

in ribarnico pa tudi oddelek
s kruhom z lastno dopeko
kruha. Ob odprtju bodo kup-
cem pripravili številne pro-
mocije ter posebno akcijo. 

Svojo 29. poslovalnico ozi-
roma peto v Škofji Loki pa
bo na Grencu odprla tudi
Gorenjska banka, v centru
bo postavljen tudi banko-
mat. "Prepričani smo, da se
bomo kar najbolj približali
potrebam strank, ki jim obis-
ka bančne poslovalnice ne
bo več potrebno posebej na-
črtovati. Pri nas se bodo lah-
ko med tednom oglasili cel
dan," je povedal Jurij Krvina,
vodja škofjeloške enote. Prvi
komitenti bodo nagrajeni.

Nov trgovski center na Grencu
Merkur in Tuš bosta jutri ob 11. uri v trgovskem centru odprla vsak svojo
trgovino, Gorenjska banka pa novo poslovalnico.

Delavci so včeraj opravljali še zadnje podrobnosti pred odprtjem novega trgovskega centra
na Grencu. V njem bo delo dobilo čez 70 Ločanov in okoličanov. / Foto: Gorazd Kavčič

Maja Bertoncelj

Rateče - Slovenija je bila pre-
tekli konec tedna očitno v
Planici. V štirih dneh si je
polete ogledalo več kot osem-
deset tisoč gledalcev. Največ
jih je bilo v soboto. Zgornje-

savska dolina ni mogla spre-
jeti vseh, ki so si ta dan žele-
li ogledati zaključek posa-
mične tekme svetovnega pr-
venstva v poletih na največji
letalnici na svetu. Parkirnih
mest za vse ni bilo več, zato
so vozila začeli obračati že na

izvozu z avtoceste na Hrušici
in brez planiškega praznika
je po ocenah ostalo okrog šti-
ri tisoč ljudi. V neverjetnem
vzdušju pa se je v dolini pod
Poncami končala posamična
tekma. Naslova svetovnega
prvaka se je veselil Švicar Si-

mon Ammann, Robert Kra-
njec je bil peti. Na nedeljski
ekipni tekmi, na kateri takš-
ne gneče ni bilo, so bili priča-
kovano najboljši Avstrijci,
Slovenija je osvojila šesto
mesto.

Planica pokala po šivih Danes priloga:

Konjeniški klub Komenda vas vabi, da od 26. do 28. marca 2010 obiščete pomladanski sejem kmetijske, gozdarske in gradbene mehanizacije na hipodromu v Komendi.
Odprtje bo v petek ob 12. uri. Sicer pa si boste sejem lahko ogledali vsak dan od 9. do 18. ure.         Vstopnine in parkirnine ni.

Konjeniški klub Komenda, Glavarjeva cesta 98, Komenda

Ne zamudite odprtja nove Merkurjeve riviere. Za dobro razpoloženje bo 
poskrbela glasbena skupina YuhuBanda, prvih 100 kupcev pa čaka 
drobno presenečenje.

24. 3. 2010 ob 11. uri na Merkurjevo riviero na Grencu v Škofji Loki  

Mateja Rant

Bled - Predsednik republike
Danilo Türk se bo danes
mudil na obisku v občini
Bled. Dopoldne mu bodo na
srečanju z županom Jane-
zom Fajfarjem in predstav-
niki občine najprej predsta-
vili delovanje in projekte ob-
čine, nato pa bo obiskal višjo
strokovno šolo za gostinstvo

in turizem, kjer se bo srečal
z vodstvom šole in vodilnimi
predstavniki hotelskih pod-
jetij, nagovoril pa bo tudi štu-
dente višje šole. Opoldne si
bo ogledal Diagnostični cen-
ter Bled in se srečal z vod-
stvom in zaposlenimi v cen-
tru, obisk pa bo sklenil z
ogledom veslaškega centra,
kjer obnavljajo telovadnico
in hangar za veslaške čolne. 

Predsednik Türk bo danes
obiskal Bled

�6. in 9. stran
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Danica Zavrl Žlebir 

Brdo - Gostitelja sta bila
predsednika vlad Slovenije
in Hrvaške Borut Pahor in
Jadranka Kosor, ki sta do ide-
je o takšnem srečanju prišla
na letošnjem sestanku v
Kranjski Gori. Na Brdo so
prišli še Nikola Gruevski iz
Makedonije, Milo Džukano-
vić iz Črne gore, Nikola Špi-
rić iz BiH, Hasim Thaci s
Kosova in Sali Berisha iz Al-
banije, iz Evropske unije pa
komisar za širitev Štefan
Füle in Lamberto Zannier.
Srbski predsednik Boris Ta-
dić je udeležbo odpovedal,
ker je bilo na konferenco
vabljeno tudi Kosovo, zaradi
Tadićeve odsotnosti pa tudi
ni bilo predsednika Evrop-
skega sveta Hermana van
Rompuya.

Na konferenci se je sed-
merica voditeljev držav v re-
giji zavzela za krepitev regi-
onalnega sodelovanja.
Temu sestanku bodo v okvi-
ru procesa Brdo sledili še
drugi na različnih ravneh,
ki bodo po besedah Boruta
Pahorja odprti tudi za tiste,
ki jih tokrat ni bilo. Ključni
problem v regiji je po Pa-
horjevih besedah prav dej-
stvo, da se države ne prizna-

vajo med seboj, vendar za-
radi tega procesa sodelova-
nja ne bi smeli opustiti. Go-
stitelja srečanja sta poudari-
la pomen zaupanja med vo-
ditelji v regiji. Cilj konfe-
rence je krepitev regional-
nega sodelovanja, ki naj bi
državam zahodnega Balka-
na pomagalo pri približeva-
nju EU. Tudi v slednji ni-
majo enakega odnosa do
zahodnega Balkana, nekate-
re članice prav tako ne pri-
znavajo Kosova. "Bojkot ni
rešitev, rešitev sta sodelova-
nje in dialog," je o tokrat-

nem srbskem bojkotu kon-
ference dejal Hasim Thaci
in dodal, da bi bila najboljša
rešitev za Srbijo in Kosovo
medsebojno priznanje.

V skupni deklaraciji so se
udeleženci zavezali, da se
bodo v okviru procesa redno
sestajali, se medsebojno
podpirali in izmenjavali iz-
kušnje, pridobljene med
procesi vključevanja v EU.
Potrdili so zavezanost vklju-
čitvi v EU, slednjo pa pozva-
li, naj bo širitev ena njenih
prednostnih nalog. Zavzeli
so se za spodbujanje dobro-

sosedskih odnosov, sodelo-
vanje v skupnih projektih in
za reševanje odprtih dvo-
stranskih vprašanj v evrop-
skem duhu.

Hrvaška premierka Ja-
dranka Kosor je ob začetku
konference kolegom iz držav
zahodnega Balkana razdelila
prevod dokumentacije iz pri-
stopnih pogajanj Hrvaške z
EU. Pred vstopom v unijo so
namreč morali prevesti in
uskladiti sto tisoč strani do-
kumentov, pomoč pri tem pa
je obljubil že nekdanji hrva-
ški premier Ivo Sanader.

Dialog in sodelovanje na
zahodnem Balkanu
Pod geslom Skupaj za Evropsko unijo, prispevek zahodnega Balkana k evropski prihodnosti, so se
sobotnega srečanja na Brdu udeležili predsedniki vlad vseh držav zahodnega Balkana, razen Srbije. 

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Velikonočni koncert

V Festivalni dvorani na Bledu si boste v nedeljo, 4. aprila, ob
20. uri lahko ogledali koncert Tinkare Kovač. Gorenjski glas
bo podaril pet parov vstopnic tistim izžrebanim, ki boste
pravilno odgovorili na nagradno vprašanje: Katere dva nova
hita vsebuje zgoščenka Vsak je svoje sreče kovač - best of
Tinkara? Odgovore s svojimi podatki nam najkasneje do tor-
ka, 30. marca, pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweiso-
va 4, Kranj ali na koticek@g-glas.si. Nagrajencem bomo
vstopnice poslali po pošti.

Kava z razgledom na Kranj

Dobili smo že nekaj mnenj, kateri članek v Gorenjskem glasu
ali prilogah ste v zadnjem času prebrali z največjim užitkom.
Ker nam je ostalo še nekaj bonov, vas še vedno vabimo, da
nam naslov članka in naziv priloge skupaj s svojimi podatki
pošljete na omenjena naslova. V zameno boste prejeli bon v
vrednosti pet evrov za gostinske storitve v hotelu Bellevue na
Šmarjetni gori nad Kranjem. Vsak naročnik bo prejel samo en
bon, tudi če bo poslal več odgovorov. Splača se!

Zbiramo volno

Najprej bi se radi zahvalili vsem, ki ste nam do sedaj že pri-
nesli volno, ki je sami ne boste uporabili. V avli Gorenjske-
ga glasa se bo vsako prvo sredo v mesecu ob 17. uri zbirala
pletilska ekipa, ki bo pletla copatke za novorojenčke, za kar
bodo potrebovali volno. Če imate doma volno, ki je ne na-
meravate porabiti, jo lahko prinesete na Gorenjski glas in
prišla bo v prave roke. Vabimo vas tudi, da se nam pridruži-
te na skupnih urah pletenja, naša vrata so odprta! D. K.

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme NIKO DROLE iz Zgornje Besnice.

Res je, ta 
telovadnica ne 
zadostuje in bi 

potrebovali 
novo športno 

dvorano
66%

Na novo 
telovadnico 

lahko še nekaj 
časa počakamo

29%Ne vem
5% N = 346

Ali podpirate gradnjo nove športne dvorane, ki jo
ima v načrtih občina?  

Kaj drugega bi 
bilo bolj 
nujnega

22%

Ne vem
3%

Tam se ne bom 
zadrževal, 

škoda denarja
10%

Da, prav je, da 
se oblikujejo 
taka središča

43%

Še bolj 
pomembno kot 

to, da so ga 
zgradili je, da 
bo resnično 

zaživelo
14%

Zadnji čas, da 
so ga zgradili

8%

N = 346

Ali vam je všeč, da je Gorenja vas dobila prostor za
srečevanje in prireditve?  

Brdo 

Predsednik sprejel lioniste in rotarijance

Predsednik države Danilo Türk je ob 20-letnici delovanja
sprejel predstavnike Lions in Rotary klubov, ki delujejo v
Sloveniji. Čeprav so različnih nazorov, jih druži skupni na-
men: delati dobra dela, spodbujati visoka etična merila in
vrednote ter krepiti dobro voljo za mir in sodelovanje v sve-
tu, je v svojem nagovoru poudaril predsednik države. Ome-
nil je tudi pobudnika, ki sta pred dvema desetletjema
sprožila to gibanje v Sloveniji, Boruta Miklavčiča in Franca
Jamška. Na sliki predsednik države z Janezom Bohoričem,
dolgoletnim lionistom. D. Ž.

Planica 

V soboto slovesnost na Planici

V počastitev praznika krajevnih skupnosti Bitnje, Jošt in
Žabnica bo v soboto, 27. marca, ob 10. uri pri spomeniku na
Planici nad Crngrobom slovesnost v spomin na dogodek
leta 1942. Takrat so zaradi izdaje Nemci obkolili in napadli
Selško četo Cankarjevega bataljona, padlo je petnajst
borcev, med njimi tudi narodni heroj Stane Žagar. Slavnos-
tna govornica na prireditvi bo poslanka državnega zbora
Darja Lavtižar Bebler. Predstavniki KS bodo ob tej priložnos-
ti čestitali častnemu občanu Vinku Hafnerju ob njegovi 90-
letnici. D. Ž.

Matevž Pintar

V naši današnji anketi je
sodelovalo 346 prebivalcev
Gorenje vasi in njene okolice.
Po dolgih letih čakanja se bo
spomladi začelo urejati kro-
žišče v Gorenji vasi, sodelujo-
če smo vprašali, ali menijo,
da bi morala država sedaj hi-
treje urediti tudi obvoznico.
Telovadnica pri Osnovni šoli
Ivana Tavčarja Gorenja vas
poka po šivih. Premajhna je
tako dopoldne za osnovnošol-

ce kot popoldne za rekreacijo
krajanov. Ali podpirate grad-
njo nove športne dvorane, ki
jo ima v načrtih občina, se je
glasilo naše drugo vprašanje.
Konec decembra je bilo v Go-
renji vasi zgrajeno vaško sre-
dišče, zato nas je zanimalo,
kako jim je prostor za sreče-
vanja in prireditve všeč.

Da je obvoznica nujna, je
prepričanih 89 odstotkov
vprašanih in le devet odstot-
kov jih meni nasprotno, da
bi bilo kaj drugega v občini

bolj nujno treba urediti. Dve
tretjini sta mnenja, da bi po-
trebovali novo športno dvora-
no, saj telovadnica ne zado-
stuje, 29 odstotkov meni, da
lahko na novo telovadnico še
nekaj časa počakajo, in pet
odstotkov je ostalo neoprede-
ljenih. 43 odstotkom se zdi
prav, da se oblikujejo taka
središča za srečevanje in pri-
reditve, 14 odstotkom se zdi
še bolj pomembno, da bo
resnično zaživelo, osem od-
stotkov pa je mnenja, da je

zadnji čas, da so ga zgradili.
Desetini se zdi škoda denar-
ja za ureditev prostora, saj se
tam ne bodo zadrževali, in
22 odstotkov meni, da bi bilo
kaj drugega bolj nujnega.

Sodelujoče smo nagradili z
brezplačnimi izvodi Gorenj-
skega glasa. Zanimalo nas
bo vaše mnenje o časopisu,
zato vas v prihodnjih dneh
pokličemo. Lahko nas pokli-
čete tudi sami, v Klicnem
studiu slepih smo dosegljivi
na številki 04/517 00 00.

Obvoznica v Gorenji vasi je nujna
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Mateja Rant

Kranj - Nekdanji minister za
kulturo Vasko Simoniti je tik
pred iztekom Janševe vlade
podpisal sporazum o preno-
su lastništva objektov na
Blejskem otoku Ljubljanski
nadškofiji. Sedanja ministri-
ca Majda Širca meni, da je
bila odločitev prejšnjega mi-
nistra nezakonita, zato so
lani spomladi vložili tožbo
za razveljavitev omenjenega
sporazuma. Spor zdaj po-
skušajo rešiti s pomočjo me-
diacije.

"Mediacija je potekala v
spravnem vzdušju, stranke
so pripravljene sodelovati,"
je bila po včerajšnjem prvem
srečanju zadovoljna medi-
atorka Mirjana Kranjčevič.
Bolj podrobno o vsebini po-
govorov ni želela govoriti, saj
gre za zaupni postopek, de-
jala je le, da sta obe strani po-
kazali maksimalno priprav-
ljenost, da dosežeta dogovor.
Pričakuje, da bosta v postop-
ku mediacije popuščali obe
strani, sicer bo težko doseči

sporazum. "Gre za posto-
pek, kjer morata obe stranki
sestopiti iz bregov, da pride
do sodne poravnave, sicer
sledi sodni postopek." Obe
strani sta po njenih besedah
zaenkrat pripravljeni nada-
ljevati, o prihodnjem sreča-

nju pa naju bi jo obvestili v
naslednjih desetih dneh. S
prvim srečanjem je bil zado-
voljen tudi odvetnik Marko
Zupančič, ki zastopa Ljub-
ljansko nadškofijo. Potrdil
je, da bodo s pogajanji nada-
ljevali. Podobno redkobese-

den je bil državni pravobra-
nilec Boštjan Tratar, ki je de-
jal le, da če možnost za dose-
go dogovora ne bi obstajala,
se sploh ne bi dogovorili za
naslednje srečanje. Po nje-
govih besedah naj bi se to
zgodilo čez kakšen mesec.

Popustiti bosta morali obe strani
Na okrožnem sodišču v Kranju so včeraj s pomočjo mediacije poskušali rešiti spor glede lastništva
objektov na Blejskem otoku.

Jože Košnjek

Brezje - Apostolski nuncij,
nadškof Santos Abril y Ca-
stello, doktor družbenih
ved in kanonskega prava, je
diplomatski predstavnik
Svetega sedeža in osebni
predstavnik papeža v Repu-
bliki Sloveniji in pri sloven-
ski katoliški Cerkvi. Po pra-
vilih, ki veljajo v diplomaci-
ji, je papeški nuncij tudi v
Sloveniji dekan diplomat-
skega zbora. Leta 1935 roje-
ni Španec je izkušen član
vatikanske diplomacije, v
katero je vstopil leta 1967.
Služil je štirim papežem in
jih zastopal v Pakistanu, v
Turčiji, v Afriki, v nekdanji
Jugoslaviji in v Argentini.
Aprila leta 2003 je bil ime-

novan za nuncija v Repu-
bliki Sloveniji. V naslednjih
letih so se v katoliški Cerkvi
zgodile pomembne spre-
membe: podpisan je bil
sporazum med Slovenijo in
Svetim sedežem o pravnih
vprašanjih, nadškof Franc
Rode je bil aprila 2004
imenovan za kardinala in
prefekta ene od vatikanskih
kongregacij, ustanovljene
so bile nove škofije v Celju,
v Murski Soboti in v No-
vem mestu in opravljene
številne spremembe v vod-
stvih škofij. 

"Ni le uradnik in spreten
diplomat, temveč tudi du-
hovnik, pastir in prijatelj
slovenskega ljudstva. Svojo
diplomatsko službo je vse-
lej plemenitil s pastoralno,"

je o papeževem zastopniku
v Sloveniji povedal ljubljan-
ski nadškof Anton Stres. 

Nuncij Santos Abril y 
Castello, ki se je v sedmih
letih kar dobro naučil slo-
venščine, je v nedeljo na

Brezjah praznoval petdeset-
letnico duhovništva in je
skupaj s slovenskimi škofi
daroval zlato mašo. Junija
ga čaka nov jubilej: 25. 
obletnica imenovanja za
nadškofa. 

Zlata maša papeškega nuncija
Apostolski nuncij v Sloveniji nadškof Santos Abril y Castello je duhovniški jubilej slavil v nedeljo na Brezjah.

Štefan Žargi

Kranj - Nadzorni svet Save se
je na četrtkovi seji  seznanil s
strateškimi razvojnimi
usmeritvami dejavnosti Gu-
marstvo in Turizem, ki sta
dve največji dejavnosti po-
slovne skupine, saj ustvarita
86 odstotkov celotne prodaje.
Obe dejavnosti sta poslovno
leto 2009 zaključili z dobič-
kom in v triletnem strate-
škem obdobju do leta 2012
načrtujeta rast obsega in do-
nosnosti poslovanja. Sezna-
nil pa se je tudi z rezultati po-
slovanja v prvih dveh mese-
cih letošnjega leta, ko je Po-
slovna skupina Sava dosegla
bistveno ugodnejši poslovni
rezultat, glede na lansko pri-
merljivo obdobje. Prodaja
presega dosežene vrednosti
enakega lanskega obdobja in
je precej nad načrti za letos.

Savina dejavnost Gumar-
stvo z zunanjetrgovinsko
mrežo je v letu 2009 ustvari-
la 87,7 milijona evrov pri-
hodkov od prodaje in 1,3 mi-
lijona evrov celotnega dobič-
ka. V letu 2010 družbe dejav-

nosti Gumarstvo načrtujejo
99,3 milijona evrov prihod-
kov od prodaje, kar predstav-
lja 13-odstotno rast. Rast do-
dane vrednosti na zaposlene-
ga bo letos 19-odstotna in se
bo povzpela na 34,7 tisoč ev-
rov na zaposlenega. Družbe
dejavnosti Gumarstvo z zu-
nanjetrgovinsko mrežo bodo
po načrtih v letu 2010 ustva-
rile 4,4 milijona evrov celo-
tnega dobička. Podobno je
tudi v Savini dejavnosti Turi-
zem, ki je v letu 2009 ustva-
rila 62,6 milijonov evrov pri-
hodkov od prodaje, 2,2 mili-
jona evrov operativnega do-
bička in 0,2 milijona evrov
celotnega dobička. V letu
2010 družbe dejavnosti na-
črtujejo 68,6 milijona evrov
prihodkov od prodaje, kar
predstavlja desetodstotno
prodajno rast. Rast dodane
vrednosti na zaposlenega bo
letos 12-odstotna in se bo
povzpela na 33,2 tisoč evrov
na zaposlenega. Družbe de-
javnosti Turizem bodo po
načrtih v letu 2010 ustvarile
4,3 milijona evrov celotnega
dobička.

Tudi letos v Savi dobiček
Dve največji dejavnosti Poslovne skupine Sava
Gumarstvo in Turizem bosta po bistveno
boljšem začetku v prvih dveh mesecih tudi letos
tako kot lani ustvarili dobiček. 

Ljubljana

Marušič kandidat za zdravstvenega ministra

Dorjan Marušič, sedaj še svetovalec na Zavodu za zdravstve-
no zavarovanje Slovenije, je včeraj sporočil, da je sprejel 
ponudbo premiera Boruta Pahorja, da postane novi minister
za zdravje. Sedanji minister Borut Miklavčič je namreč prejš-
nji teden napovedal, da lahko zaradi zdravstvenega stanja
ostane na položaju ministra še največ mesec dni. D. Ž.

Mateja Rant

Kranj - Fakulteta za organi-
zacijske vede iz Kranja bo
organizirala že 29. medna-
rodno konferenco s podro-
čja organizacije, informati-
ke in kadrovanja pod naslo-
vom Človek in organizaci-
ja. Konferenca se bo odvija-
la od jutri do petka v kon-

gresnem centru Bernardin
v Portorožu, na njej pa
bodo gostili številne pri-
znane domače in tuje stro-
kovnjake. "Omenjena kon-
ferenca je predvsem dogo-
dek, s katerim želimo po-
vezovati teorijo s prakso in
obratno. Pomembna pa je
tudi zato, ker tako vzdržu-
jemo stike med našimi

profesorji in organizacija-
mi, ki zaposlujejo naše di-
plomante. Tako dobimo
tudi povratno informacijo,
kakšen kader podjetja po-
trebujejo," je ob tem po-
udaril dekan fakultete za
organizacijske vede dr.
Marko Ferjan. Temu vpra-
šanju se bodo posvetili tudi
na okrogli mizi, ki jo bodo

pripravili v okviru konfe-
rence. Pričakujejo prek tri-
sto udeležencev, predstavi-
li pa bodo prek dvesto pri-
spevkov domačih in tujih
avtorjev, ki prihajajo iz izo-
braževalnih, raziskovalnih
in finančnih institucij, go-
spodarstva, javne uprave,
turizma, vojske, policije,
zdravstva ... 

Konferenca o razvoju organizacijskih znanosti

Mediatorka Mirjana Kranjčevič je bila po prvem srečanju zadovoljna s potekom pogajanj. 
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Papeški nuncij med zlato mašo na Brezjah / Foto: Gorazd Kavčič
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Občina Gorenja vas - Poljane, Poljanska cesta 87, 4224 Gorenja vas, na
podlagi 50. in 60. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list
RS, št. 33/07, 108/09) objavlja 

JAVNO NAZNANILO
o javni razgrnitvi dopolnjenega osnutka Odloka 
o občinskem podrobnem prostorskem načrtu 

za prostorsko ureditev skupnega pomena za izgradnjo 
obvoznice Gorenja vas z okoljskim poročilom.

I.
Občina Gorenja vas - Poljane obvešča vse občane, da javno razgrinja 
dopolnjeni osnutek Odloka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu
za prostorsko ureditev skupnega pomena za izgradnjo obvoznice Gorenja
vas.

Sočasno z dopolnjenim osnutkom Odloka o občinskem podrobnem 
prostorskem načrtu za prostorsko ureditev skupnega pomena za izgradnjo
obvoznice Gorenja vas se javno razgrne tudi Okoljsko poročilo za OPPN
za prostorsko ureditev skupnega pomena za izgradnjo obvoznice Gorenja
vas.

II.
Javna razgrnitev bo potekala v prostorih Občine Gorenja vas - Poljane, 
Poljanska cesta 87, 4224 Gorenja vas (sejna soba, prvo nadstropje).

Javna razgrnitev bo trajala od srede, 31. marca, do vključno četrtka, 29.
aprila 2010.

III.
V času javne razgrnitve bo izvedena javna obravnava dopolnjenega osnut-
ka občinskega prostorskega načrta in okoljskega poročila, ki bo v torek,
13. aprila 2010, ob 17. uri na sedežu Občine Gorenja vas - Poljane.

IV.
V času javne razgrnitve lahko vsi zainteresirani na naslov občine posredu-
jejo pisne pripombe in predloge k razgrnjenemu dopolnjenemu osnutku
Odloka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za prostorsko 
ureditev skupnega pomena za izgradnjo obvoznice Gorenja vas ali pa jih
na razgrnitvenem mestu vpišejo v knjigo pripomb. Rok za dajanje pripomb
poteče s potekom javne razgrnitve.

Številka: 3500-15/2008-005
Gorenja vas, dne 19. 3. 2010

MILAN ČADEŽ
Župan občine Gorenja vas - Poljane
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Mateja Rant

Tržič - Število vpisanih otrok
v tržiške vrtce naj bi letos po
pričakovanjih preseglo števi-
lo razpoložljivih mest. Zato
so svetniki na zadnji seji
sprejeli pravilnik, v katerem
so določili tudi kriterije, na
podlagi katerih bodo sestavi-
li prednostno listo otrok, ki
se bodo lahko vpisali v vrtec.
Na podlagi teh kriterijev
bodo imeli med drugim
prednost tisti otroci, ki priha-
jajo iz tržiške občine.

"Ta mandat smo začeli s
370 otroki v vrtcu, letos jih
vrtec obiskuje že 463. To je
toliko kot leta 1975," je nuj-
nost sprejema pravilnika s
številkami podkrepil župan
Borut Sajovic. Kljub temu
upa, da jim pravilnika ne bo
treba uporabiti pri letošnjem
vpisu, čeprav je število otrok

zelo na meji. "Iščemo še do-
datne prostore in lokacije,
kjer bi bilo mogoče urediti
vrtčevske oddelke. Med dru-
gim načrtujemo tudi grad-
njo prizidka pri osnovni šoli
Križe, v katerem naj bi prido-
bili šest novih učilnic. Treba
se je zavedati, da je ob pros-
torski stiski v vrtcih v šolah
ta čas dovolj prostora, čez šti-
ri leta pa se bo obrnilo," je še
opozoril Sajovic. Na zahtevo
svetnikov je župan obljubil,
da bodo v roku enega mese-
ca pripravili simulacijo, koli-
ko otrok naj bi letos obisko-
valo vrtec. Vpis se je sicer za-
čel včeraj, vse prejete vloge
pa bodo na podlagi sprejete-
ga pravilnika točkovali in po-
tem sestavili prednostno li-
sto sprejetih otrok. Pri vpisu
bodo imeli prednost otroci iz
tržiške občine ter tisti, kate-
rih starša sta oba zaposlena. 

Prednost tržiškim otrokom

Bohinjska Bistrica

Muzej bi obnavljali s pomočjo države

Pri obnovi Muzeja Tomaža Godca v Bohinjski Bistrici je ob-
čina računala tudi na sofinanciranje s strani države. Njihov
projekt, s katerim so se prijavili na razpis ministrstva za kul-
turo za obnovo javne kulturne infrastrukture v lasti občin, so
sicer zavrnili, a bo pristojna komisija na podlagi pritožbe
občine o njem ponovno odločala. "Projekt je vreden približ-
no 250 tisoč evrov, od tega naj bi ministrstvo prispevalo 210
tisoč evrov, preostanek pa bi zagotovila občina," je pojasni-
la višja svetovalka za družbene dejavnosti in gospodarstvo
pri občini Bohinj Iva Lapajne. S tem denarjem bi preuredili
in posodobili muzejske prostore ter obenem dvignili kako-
vost muzejske ponudbe in ponudili tudi nove vsebine. V ok-
viru obnove med drugim načrtujejo gradnjo dvigala, da bi
vstop v vse prostore muzeja omogočili tudi invalidom, in
ureditev ogrevanja, da bi bil muzej lahko odprt tudi pozimi.
Na objektu pa bo treba zamenjati še strešno kritino. M. R.

Urša Peternel

Jesenice - Dvanajstim dose-
danjim častnim občanom
občine Jesenice se je v so-
boto pridružila prva častna
občanka. To je ob 20. mar-
cu, prazniku občine Jeseni-
ce, postala Stanka Geršak,
skoraj devetdesetletna Jese-
ničanka, ki pooseblja kultu-
ro, šport in železarno,
skratka Jesenice. Kot so za-
pisali v obrazložitvi, je pra-
va "častna dama", ki je od
ranih let vpeta in razpeta v
vsa jedra jeseniškega druž-
benega in družabnega živ-
ljenja, ki s svojo prisotnost-
jo bogati okolje in soobliku-
je razvoj občine Jesenice.
Ob občinskem prazniku je
župan Tomaž Tom Men-
cinger podelil tudi plakete
občine, ki so jih prejeli
Ivanka Zupančič za več kot
štiridesetletno delo v hu-
manitarnih organizacijah,
Ivan Berlot za več kot štiri-
desetletno delo na gledali-
škem področju in Valentin
Markež za več kot dvajse-
tletno delo na področju

družbenega življenja. Plake-
ti župana pa sta prejela rav-
nateljica Gimnazije Jesenice
Lidija Dornig ter Janez Pa-
vel Komel, predani podpred-
sednik Društva upokojencev
Jesenice. Na sobotni osred-
nji praznični prireditvi v
dvorani jeseniškega gleda-
lišča je župan v slavnostnem

nagovoru orisal dosežke
preteklega leta in spregovo-
ril o razvojnih načrtih. Po-
udaril je, da kljub gospodar-
ski krizi na Jesenicah nada-
ljujejo pot, ki so jo začrtali s
smernicami dolgoročnega
razvoja občine. Izpostavil je
zlasti složno delovanje ob-
činskega sveta, ki ni stran-

karsko razklan in dela v do-
bro občine. "Bodimo ponos-
ni na naše Jesenice!" je nav-
zoče pozval župan. V kul-
turnem programu so nasto-
pili Big band Glasbene šole
Jesenice s pevkama, Eva
Seršen, The Poušters in ig-
ralci Gledališča Toneta Ču-
farja Jesenice.

Jesenice s prvo častno občanko
To je postala skoraj 90-letna Stanka Geršak, ki pooseblja kulturo, šport in železarno, skratka Jesenice. 

Občinski nagrajenci Jesenic z županom / Foto: Anka Bulovec

Mateja Rant

Zgornje Gorje - Včasih so
bile velike razlika med me-
stom in vasjo, danes jih sko-
raj ni več. Ena od skupnih
točk je tudi pomanjkanje
parkirišč, so ugotavljali ob
odprtju parkirišča. Z 21 novi-
mi parkirnimi mesti ob po-
kopališču jim je v Zgornjih
Gorjah to težavo uspelo od-
praviti. Ureditev parkirišč je
bila vredna 85 tisoč evrov, pri
čemer je dobrih sedemdeset
tisoč evrov prispevala država.

Obisk ministra za lokalno
samoupravo in regionalni
razvoj Henrika Gjerkeša v
Gorjah so izkoristili tudi za
pogovore o prihodnosti obči-
ne in strateškem načrtova-
nju razvojnih projektov, zla-
sti tistih, pri katerih računajo
na sofinanciranje države in
Evropske unije, je poudaril
župan Peter Torkar. Doslej
so bili pri črpanju teh sred-
stev v njihovi občini zelo
uspešni. Župan je posebej
omenil dva milijona evrov
vreden projekt ureditve kole-
sarskih poti ob regionalni ce-
sti, ki povezuje Bled s Po-
kljuko. "V okviru tega pro-
jekta nam je uspelo obnoviti
tudi državno cesto in ume-
stiti vse potrebne infrastruk-
turne vode na tem območ-

ju." Na delovnem sestanku z
ministrom so uskladili tudi
nekatere prihodnje projekte.
Med drugim načrtujejo več
kot dva milijona evrov vre-
den projekt na področju pre-
skrbe z vodo, pri čemer raču-
najo na dobrih štiristo tisoč
evrov državnih sredstev. Na
podlagi odredbe zdravstve-
nega inšpektorja morajo po-
leg Ovčjih jam v občini Gor-
je zagotoviti še nadomestni
vodni vir Zmrzlek. Letos naj
bi tudi dokončali objekt, v

katerega se bosta preselila
občinska uprava in pošta,
prostor v njem pa bodo zago-
tovili tudi gorjanskim druš-
tvom. Prav tako s pomočjo
državnih sredstev naj bi le-
tos dokončali še javno raz-
svetljavo v Spodnjih Gorjah.

"V službi vlade za lokalno
samoupravo in regionalni
razvoj nas tovrstni projekti
razveseljujejo, saj kažejo, da
znajo tudi manjše in mlajše
občine dobro izkoriščati raz-
vojne priložnosti in lahko

postanejo zgled tudi drugim.
Če boste nadaljevali s takšno
dinamiko, ste na dobri poti,"
je ob tem poudaril minister
Henrik Gjerkeš. Obenem
verjame, da bodo dobro in
učinkovito sodelovanje med
občino in njihovo službo
tudi nadaljevali. "Tako bomo
dosegli še opaznejši napre-
dek v skrbi za potrebe obča-
nov in prispevali k višji kako-
vosti življenja v občini, kar je
naša skupna skrb," je končal
Gjerkeš. 

Prvo javno parkirišče v Gorjah
V prisotnosti ministra za lokalno samoupravo Henrika Gjerkeša so v petek ob pokopališču v Zgornjih
Gorjah odprli novo parkirišče. Ministrov obisk so izkoristili še za pogovore o prihodnosti občine.

V Zgornjih Gorjah so se v petek veselili odprtja novega parkirišča ob tamkajšnjem 
pokopališču. / Foto: Tina Dokl
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Suzana P. Kovačič

Kranj - Kranjski varstveno
delovni center (VDC) Son-
ček se je preselil na novo lo-
kacijo na Bleiweisovo cesto
v Kranju. Prenovljene pros-
tore v Centru Gorenjska, v
katerih so bila prej Gorenj-
ska oblačila, so slovesno od-
prli v četrtek. "Novi prosto-
ri so svetlejši, dostop je
boljši. Načrtujemo lahko ši-
ritev dejavnosti, kar pome-
ni vsaj deset novih spreje-
mov oseb s posebnimi po-
trebami," je povedala Hele-
na Kos, vodja VDC Sonček
Kranj. Nekdanji prostori za
delo v stanovanjski hiši v
starem mestnem jedru Kra-
nja niso omogočali širitve
dejavnosti; do leta 2009 je
bilo v kranjskem Sončku
zaposlenih deset oseb z in-
validnostjo pod posebnimi
pogoji, lani so dobili konce-
sijo še za šest novih mest.
"Do selitve je prišlo relativ-
no hitro, za kar gre posluh

tudi investitorjem," je po-
udaril Iztok Suhadolnik,
predsednik Zveze Sonček.
Lastnik prostorov je podjet-
je CG - Center Gorenjska,
ki je tudi financiralo preno-
vo, najemnino pa plačuje
ministrstvo za delo, druži-
no in socialne zadeve po
koncesijski pogodbi. 

"Sonček - Zveza društev
za cerebralno paralizo Slo-
venije je največji koncesio-
nar v državi na področju
vodenja, varstva in zaposlit-
ve oseb pod posebnimi po-
goji. Prepoznavni ste kot
inovativna organizacija, vaš
primer dobre prakse bomo
upoštevali tudi v novih za-
konih s področja izenačeva-
nja možnosti za invalide in
o osebni asistenci za invali-
de ter pri prenovi zakona o
družbenem varstvu dušev-
no in telesno prizadetih
oseb," je povedal Cveto Ur-
šič, generalni direktor Di-
rektorata za invalide pri
Ministrstvu za delo, druži-

no in socialne zadeve. Cen-
ter Sonček Kranj bo izvajal
več storitev, kot so zaposlo-
vanje pod posebnimi po-
goji v enoti VDC, prevoz
invalidov, svetovanje in izo-
braževanje, program aktiv-
nega preživljanja prostega
časa ... Proizvodno delo v
varstveno delovnem centru

bo potekalo v treh delavni-
cah. 

V stari enoti na Tomšiče-
vi v Kranju načrtujejo vzpo-
stavitev stanovanjske sku-
pine Sonček, imajo že grad-
beno dovoljenje za prenovo
objekta, ki ga bodo dobili 
v brezplačen najem od Ob-
čine Kranj. 

Sončki v novih prostorih
Varstveno delovni center Sonček Kranj se je preselil na lokacijo v Center Gorenjske, v stari enoti na
Tomšičevi v Kranju pa naj bi zaživela stanovanjska skupina. 

Vilma Stanovnik

Kranj - Prostorske rešitve so
v zadnjih letih tudi v Kranju
povzročale veliko polemik,
ker je ravno oblikovanje
prostora zelo pomembno, pa
so na občini že lani sprejeli
razvojno strategijo ter se v
skladu z zakonom o prostor-
skem načrtovanju lotili pri-
prave občinskega prostor-
skega načrta, ki ga bodo ob-
ravnavali tudi kranjski ob-
činski svetniki. "Vprašanje
prostora je zagotovo ena bis-
tvenih stvari vsake občine in
zato je okoli tega veliko zani-

manja in tudi pripomb," 
pravi kranjski župan Dami-
jan Perne in pojasnjuje, da
prostorski dokumenti sledi-
jo strategiji trajnostnega raz-
voja Mestne občine Kranj, v
kateri je opredeljeno, da se
bo Kranj razvijal kot trajnost-
no napredno in odprto sre-
dišče Gorenjske. "Pri pros-
torskih dokumentih se je tre-
ba zavedati realnih potreb,
prav tako je bilo treba prepo-
znati načine kvalitetne izra-
be prostora in hkrati raz-
mišljati o razvoju," dodaja 
župan Perne, Borut Ulčar
iz Regijske razvojne družbe

iz Domžal, ki so načrtovalci
prostorskega načrta, pa do-
daja: "Občinski prostorski
načrt je krovni načrt, ki na-
domešča nekdanji dolgoroč-
ni družbeni plan, izvedbeni
načrt pa nekdanje prostor-
ske ureditvene pogoje obči-
ne. Tako se s sprejemom
tega dokumenta prejšnji uki-
nejo. Bistvo tega načrta pa je
v strateškem delu, saj se je v
preteklosti dostikrat sledilo
le pobudam posameznikom,
sedaj pa sledimo temu, kako
razvijati mesto in okolico, 
da bo vse funkcioniralo, kot
je treba." 

Reševanje resničnih potreb

Nove prostore je odprla predsednikova soproga Barbara
Miklič Türk. / Foto: Tina Dokl

Preddvor 

Dobili bodo ključe novih stanovanj

Potem ko so novembra slovesno odprli Mercatorjevo trgovi-
no, bodo v petek ob 16. uri predali namenu še stanovanjski
del te stavbe. Poslovno stanovanjski objekt na 4500 kvadrat-
nih metrih zemljišča, ki so ga začeli graditi 1. junija lani, obse-
ga 2650 kvadratnih metrov skupne površine, od tega stano-
vanjski del 1903 kvadratne metre, na južni strani stavbe pa je
stanovalcem namenjeno parkirišče z 42 parkirnimi mesti za
stanovalce, ločeno od parkirnih prostorov za trgovino. V stav-
bi je 25 stanovanj različnih velikosti. Več kot dve tretjini kup-
cev je domačinov in drugih, ki so tako ali drugače povezani s
Preddvorom, nam je povedal Ivan Kavaš iz podjetja Proloco
Jezersko, ki je investitor celotnega poslovno-stanovanjskega
objekta v Preddvoru. V petek bo ob predaji ključev stanovanj
novim Preddvorčanom velika prireditev, na kateri bodo sode-
lovali Trio Quartet, Gašper s prijatelji, humorist Kondi Pižorn
in voditeljica Saša Pivk Avsec. Obiskovalce bo nagovoril tudi
preddvorski župan Miran Zadnikar. Gostje si bodo ob tej pri-
ložnosti lahko nova stanovanja tudi ogledali. D. Ž.

Ljubljana, Škofja Loka 

Predstavili bodo zbirko Olimpijski venec

Ob svetovnemu dnevu poezije bodo danes, 23. marca, ob
18. uri, na Filozofski fakulteti v Ljubljani predstavili pesniško
zbirko Olimpijski venec poljskega pesnika Kazimierza
Wierzyńskega. Vsebino knjige bosta predstavila polonist
prof. dr. Nikolaj Jež in sodelavka NUK-a dr. Rozina Švent. S
pesniško zbirko Olimpijski venec je poljski pesnik Wierzyńs-
ki zmagal na pesniškem natečaju ob Olimpijskih igrah leta
1928 v Amsterdamu. Zbirko je prevedel škofjeloški rojak dr.
Tine Debeljak in jo pripravil za tisk spomladi 1945, a žal
zaradi vojnih razmer ni izšla. Pesniško zbirko Olimpijski
venec je lani ob 50-letnici pesnikove smrti in ob 20-letnici
Debeljakove smrti izdalo Muzejsko društvo Škofja Loka,
katerega soustanovitelj je bil Tine Debeljak. Današnjo pred-
stavitev sta pripravila Muzejsko društvo Škofja Loka in knji-
garna Filozofske fakultete v Ljubljani. D. Ž.

Ana Hartman

Železniki - Sanacija vodoto-
kov po ujmi iz leta 2007 v
Železnikih se nadaljuje. "Le-
tos bomo obdelali devet loka-
cij na Selški Sori, 'Zadnji
Sori' in njenem pritoku Var-
žetov graben, Češnjici, Dr-
bovniku v Dolenji vasi, v
Davči, Dašnici in Plenšaku,"
je na zadnji seji železnikar-
skim občinskim svetnikom
pojasnil Jošt Sodnik iz Vod-
no-gospodarskega podjetja
Kranj. Vrednost letošnjih del
na območju občine Železni-
ki bo znašala 1,2 milijona ev-
rov, medtem ko so po ujmi
že sanirali 45 lokacij v vred-

nosti 5,8 milijona evrov. Naj-
več del so izvedli leta 2008,
za lani in letos pa je država
krepko okrnila sredstva za
popoplavno sanacijo. Kljub
temu se je na vodotokih v zad-
njih letih veliko postorilo, več
kot se je prej v dvajsetih ali
tridesetih letih, je poudaril
Sodnik in dodal, da je sanaci-
ja veliko pripomogla, da so jo
v Železnikih ob zadnjih bo-
žičnih poplavah razmeroma
dobro odnesli. Ocenjena ško-
da na vodotokih na območju
zgornje Save je znašala 19,4
milijona evrov, od tega slabih
enajst odstotkov oz. 2,1 mili-
jona evrov na območju obči-
ne Železniki, medtem ko je v

poplavah 2007 v Železnikih
nastalo kar 40 odstotkov ce-
lotne škode na gorenjskih
vodotokih. Ob božičnih po-
plavah so, tako Sodnik, po-
membno vlogo odigrale
predvsem po ujmi zgrajene
zaplavne pregrade na prito-
kih Selške Sore, na katerih se
je ustavilo od dva do tri tisoč
kubičnih metrov materiala.
Svetniki so ob tem opozorili
na sprotno čiščenje nakopi-
čenega materiala, prav tako
pa bi po njihovem VGP
Kranj moral občino sproti
obveščati o lokaciji načrtova-
nih posegov, da ne bi priha-
jalo do nepotrebnih sporov z
domačini. 

Sanacija vodotokov se nadaljuje
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Planica - Po osvojitvi velikega
kristalnega globusa za skupno
zmago v svetovnem pokalu,
po dveh zlatih olimpijskih me-
daljah, je 28-letni Švicar Si-
mon Ammann v soboto v le-
tošnjo zbirko dodal še naslov
svetovnega prvaka v poletih. In
to na kakšen način. V zadnji,
četrti seriji, mu je uspel drugi
najdaljši polet v zgodovini,
dolg 236,5 metra, kar je tudi
najdaljši polet letošnje Planice.
Norvežan Björn Einar Rom-
ören z 239 m iz Planice leta
2005 še naprej ostaja svetovni
rekorder, nad čimer je bil pred
odhodom iz Planice zadovo-
ljen: "Zelo sem vesel, da moje-
ga rekorda ni nihče podrl, a ne-
katerih fantov sem se kar bal."
Norvežanu ni uspelo osvojiti
posamične medalje. Drugi je
bil namreč Avstrijec Gregor
Schlierenzauer, tretji pa Norve-
žan Andres Jacobsen.

Kranjec na dopust, 
Mežnar na trening

Najboljši Slovenec na posa-
mični tekmi je bil na petem
mestu Robert Kranjec, ki je bil
kot dobitnik malega kristalne-
ga globusa v poletih med favo-
riti za naslov svetovnega prva-
ka: "Lahko sem zadovoljen,
želja pa je bila seveda medalja.
Vseeno super. Zahvaliti se
moram tudi neverjetnemu ob-
činstvu. Z vrha letalnice videti
toliko ljudi je bilo res super.
Tudi sicer je za mano odlična
sezona." Jernej Damjan je bil
25., Robert Hrgota 30., Pri-
mož Pikl pa je bil v prvi seriji
prekratek in je končal tekmo-
vanje. V nedeljo je bila še ekip-
na tekma. Svetovni prvaki so
po pričakovanjih postali Av-
strijci, drugi so bili Norvežani,
tretji pa Finci. Slovenija v po-
stavi Robert Hrgota, Jernej

Damjan, Jurij Tepeš in Robert
Kranjec je osvojila šesto me-
sto, cilj pa je bila uvrstitev do
petega mesta. V ekipi šestih
Slovencev za Planico sta bila
dva Gorenjca, poleg Kranjca
še Tržičan Mežnar, ki pa ni
dobil priložnosti na tekmi, je
pa letel kot predskakalec. "Že-
lel sem si priti v ekipo, a mi ni
uspelo. Očitno potrebujem
nekaj več časa, da se privadim
na skakalnico. Vseeno sem da-
nes kot predskakalec z 194 m
potrdil svoj osebni rekord in
lepo zaključil sezono. Če po-
tegnem črto, sem zadovoljen.
64 točk v svetovnem pokalu je
trikrat več kot lani. Kakšnih
počitnic sedaj ne bo. Že takoj
se bom začel pripravljati na
novo sezono," je povedal Mitja
Mežnar. Nekaj dopusta pa si
bo kot vsako leto privoščil Kra-
njec, potem pa bo znova začel
s pripravami na novo sezono. 

Konec sezone je priložnost
za slavje. Najboljša nacija, Av-
strijci, so v nedeljo uspehe pro-
slavljali v Salzburgu, kar nam
je razkril nekdanji skakalni as
Andreas Goldberger, ki je bil v

vlogi TV-komentatorja: "Vesel
sem, da so Avstrijci zmagali
tako suvereno. Planica? Kot
vedno super vzdušje, res lepo
doživetje, tudi vetrovne raz-
mere so bile ugodne. Skratka,
krasen konec tedna. Seveda bi
bilo fino, če bi tudi sam še lah-
ko skočil, a tudi gledati je tukaj
užitek. Rekord pa bo morda
padel prihodnje leto." 

Zupan: "Želim ostati 
v Sloveniji."

Trener slovenske reprezen-
tance Matjaž Zupan je podal
oceno slovenskih nastopov v
Planici: "Naredili smo vrhun-
ski rezultat. Na posamični
tekmi smo bili tik pod stop-
ničkami. Peto mesto je rezul-
tat, ki ga moramo spoštovati
in biti z njim zadovoljni. Na
ekipni tekmi je bil naš cilj
peto mesto, ki ga sicer nismo
dosegli. Bolj kot zaradi tega
sem malo nezadovoljen s ska-
kanjem. Res je bilo malo tež-
je, ker ni bilo vzgonskega ve-
tra, a skoki z izjemo Kranjca
in delno en skok Hrgote, niso

bili takšni, kot smo si jih žele-
li. Šesto mesto ni slabo, bi pa
lahko bili kakšno mesto višje."
Dotaknil se je še celotne sezo-
ne: "Sezono ocenjujemo kot
uspešno, kot korak naprej k
našim ciljem. Naredili smo
nekaj vrhunskih rezultatov na
največjih tekmah, tako na
olimpijskih igrah kot na sve-
tovnem prvenstvu v Planici,
dobili smo mali globus v pole-
tih, imamo enega med dese-
terico v skupnem seštevku
svetovnega pokala. To so zelo
pozitivne stvari, ki nas morajo
navduševati in nam dati elana
za naprej. Graditi moramo na
tem in širiti ekipo." 

O konkretnejših načrtih za
naprej Zupan še ni želel govo-
riti. Kot pravi, je tudi glede
njegovega vodenja reprezen-
tance v novem olimpijskem
obdobju treba počakati na
izid volitev na skupščini
Smučarske zveze Slovenije.
Je pa potrdil, da je njegova
želja nadaljevati trenersko
delo s slovensko reprezen-
tanco. In na katere tekmoval-
ce v tem primeru računa? "Na
vse, ki so se letos izkazali na
tekmah svetovnega pokala.
Kakšna bo sestava ekipe za
naprej, pa še ne morem pove-
dati. Bodo pa potrebni razgo-
vori z nekaterimi tekmovalci.
Želimo si v svetovni vrh, za
kar pa je potrebno biti priso-
ten stoodstotno, trenirati mor-
da celo več, kot si kdo upa
misliti, da je sposoben. Dru-
gače v vrh ne bomo prišli.
Sam sistem nas trenutno še
ne odnaša v vrh tako kot na
primer Avstrijo. Zato mora-
mo delati zelo dobro, bolje kot
nacije, ki so pred nami. Za
tako delo pa je potrebno
ogromno vlaganja, trdega
dela in verjeti v način dela," je
še dejal Zupan. Poročila in za-
ključke sezone bo vodstvo pri-
pravljalo že ta teden.

Simon Ammann je z 236,5 metra postavil najdaljšo daljavo letošnje Planice. I Foto: Gorazd Kavčič

Robert Kranjec si je želel medalje, zadovoljen pa je bil tudi s petim mestom. I Foto: Gorazd Kavčič

Poraza za uvod v nogometno pomlad

V nedeljo se je z rahlo zamudo zaradi vremenskih razmer ven-
darle začel spomladanski del v drugi slovenski nogometni ligi.
Oba gorenjska predstavnika pa sta v 15. krogu doživela poraz.
Nogometaši Garmin Šenčurja so doma z 0:1 izgubili proti Beli
Krajini, zadetek je padel v 55. minuti, Triglav Gorenjska pa v
gosteh z 1:0 proti Aluminiju. Domači so zadeli že v 6. minuti
tekme. Primorje se je tako z visoko zmago nad Muro še utrdi-
lo v vodstvu (imajo 34 točk), Triglav Gorenjska na drugem me-
stu zaostaja za štiri točke, ostaja pa seveda v igri za zmago v
ligi. Med desetimi ekipami je Garmin Šenčur na osmem me-
stu. Zbrali so 15 točk. V 16. krogu bo 28. marca z začetkom ob
15. uri derbi v Kranju. Triglav Gorenjska bo gostila Primorje.
Nogometaši Garmin Šenčurja pa odhajajo na gostovanje v
Mursko Soboto, k Muri, ki je na lestvici tretja. M. B.

Začel se je boj za hokejsko zvezdico

Minuli konec tedna so ekipe v končnici državnega prvenstva
odigrale zadnje tekme pred velikim finalom. Presenečenja v
Podmežakli ni bilo, saj je ekipa Acronija Jesenic zanesljivo s 7
: 1 ugnala ekipo Jesenic mladih. Tako je v skupini X prvo
mesto osvojil Acroni Jesenice, drugo Triglav in tretje Jesenice
mladi. Po pričakovanjih so se končali tudi obračuni v skupini
Y, kjer je ekipa Tilie Olimpije osvojila prvo mesto, drugi so bili
hokejisti Stavbarja Maribora, tretje mesto pa je osvojila HK
Olimpija. Že včeraj zvečer se je začel boj za novo hokejsko
zvezdico, naslov prvakov pa branijo hokejisti Acronija Jesenic,
ki morajo za to, da bi obranili naslov, štirikrat premagati Tilio
Olimpijo. Prva tekma se do zaključka naše redakcije še ni
končala, druga, znova v Podmežakli, pa bo na sporedu že
jutri, v sredo, ob 18. uri. Danes pa se začenjajo tudi obračuni
za tretje mesto, zanj pa se bosta borili kranjska ekipa Triglava
in mariborski Branik. Kranjčani najprej gostujejo v Mariboru,
že v četrtek ob 18. uri pa bodo ekipo Branika gostili v domači
dvorani na Zlatem polju. Ekipi igrata na dve zmagi. V. S.

Najboljša Soklič in Marinkova

S tekmo na Krvavcu so tekmovalni turni smučarji sklenili le-
tošnjo sezono Slovenskega pokala. V skupnem seštevku
sedmih preizkušenj so na vrhu lestvice pri članih Tomaž So-
klič s Šenturške gore, med dekleti Ljubljančanka Jana Marin-
ko, med mladinci pa Jezerjan Žan Karničar. Tekmovanje na
Krvavcu je potekalo v organizaciji GRS Kranj, prav tako kot
v slovenskem pokalu pa sta bila najboljša Marinkova in So-
klič, pri mladincih pa Luka Mihelič. M. B.

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

Romören ostaja rekorder
S svetovnim prvenstvom v poletih se je končala olimpijska sezona za smučarske skakalce. 
Najboljši Slovenec Robert Kranjec, ki je zabeležil že devetdeset poletov prek dvesto metrov, 
odhaja na dopust, Avstrijci so imeli v nedeljo zabavo v Salzburgu, Zupan pa je razmišljal 
o prihodnji sezoni.

Nogometaši Garmin Šenčurja so spomladanski del na 
domači zelenici začeli s porazom. / Foto: Tina Dokl

Tekmovalni turni smučarji so se na zadnji pokalni tekmi
zbrali na Krvavcu. / Foto: Gorazd Kavčič



Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Pomlad je prevzela štafeto
in počasi bomo morali zim-
skošportne rekvizite pospra-
viti. Sneg po nižinah leži le
še v krpicah in kepicah, zato
nas že mika na pomladan-
ske športne aktivnosti. Mali
Kraški maraton je nekakšen
uvodnik v tekaško sezono, in
če sem prav videl, je bil letos
rekorden obisk. Pravijo, da
bo letos rekreacija doživela
svoj višek. Ne vem, po čem
to sklepajo, vendar sumim
na dejavnik, da je ljudem
resnično postalo jasno, da s
pomočjo rekreacije lažje pre-
živijo dan.

Prejšnji teden sem doživel
zanimivo izkušnjo, poveza-
no s - kot temu rečejo - "naj-
naprednejšimi" športnimi
oblačili. S pomočjo miške
sem taval po svetovnem
spletu, in ko sem nekajkrat
obkrožil vse celine, sem pri-
stal na Laborah, kjer je pro-
dajalna, v kateri vam prodajo
športna oblačila, s pomočjo
katerih prihranite 36 odstot-
kov moči! Si lahko to pred-

stavljate takrat, ko iztiskate
iz sebe vseh sto odstotkov?
Ne morete? Ker sem pač ne-
kakšen rekreativni fanatik,
sem upal, da moja konku-
renca ni tako spretna na
spletu, zato sem se maskiran
zakadil v prodajalno na La-
borah. Brez besed sem si ku-
pil hlače, ki se imenujejo
CW-X Insulator pro tights!
In majico z dolgimi rokavi z
imenom CW-X Insulator zip
top. Oboje skupaj in vsako
posebej je drago kot žafran,
a če sem odkrit, nizki ceni
nisem nikoli zaupal, sploh
če gre za napredne stvari.
Tako je to, pravijo oziroma
pravim. 

Oblačila, ki sem jih kupil
in preizkusil, so kompresij-
ska, kar pomeni, da te stisne-
jo in si v njih videti kot sala-
ma Poli. Na deklaraciji piše,
da oblačila pomagajo k boljši
prekrvitvi mišic in s tem več-
jemu odtoku kisika O2, da
imaš večjo moč, da se telo
pod njimi hitreje regenerira,
hitreje in učinkoviteje odvaja
znoj, da pod temi oblačili
mišice manj vibrirajo in se
tako težje poškodujejo, regu-
lirajo telesno temperaturo,
da ta inovativna tehnologija
podpira vezi, mišice, sklepe
ter da telo občuti večjo stabil-
nost ... V praksi to pomeni,
da se v teh oblačilih človek
počuti povsem drugače. Jaz
sem jih uporabil za kolesar-
jenje in moram se pohvaliti,
da sem deklasiral vse prijate-
lje, ki trenirajo več kot jaz.
Lahko bi rekel, da za približ-
no 36 odstotkov! Malce se
hecam, vendar ne preveč,
ker se mi zdi, da ta oblačila
zares "delujejo", zato sem se
odločil, to deliti z vsemi bral-
ci. Vem, da nekaterih pred-
nosti konkurenci ne smeš
odkriti, a za tale članek sem
se odločil največ zato, da bi
se prepričal, ali je še kdo ta-
kega mnenja ali sem bil

samo jaz fasciniran. Veste,
prodajalcem oziroma trgov-
cem bolj malo verjamem,
zato upam, da mi bo kdo od
vas, če se bo odločil preizku-
siti oblačila, sporočil svoje
občutke. Moji so bili nadvse
fascinantini. Lansko leto
sem že preizkusil kompre-
sijske dokolenke in sem bil
navdušen nad delovanjem,
ne pa nad videzom. Pozimi
sem jih nosil pri vseh šport-
nih aktivnostih, ker so bile
skrite pod hlačami. Kompre-
sijske hlače in majice pa so

na prvi pogled povsem na-
vadna oblačila in zato toliko
bolj neopazna. V znanost
sem se spustil toliko, kolikor
mi je povedal prodajalec in
kot piše v katalogu. Njihovi
opisi so skoraj neverjetni,
zato sem bil toliko bolj pozo-
ren, ko sem jih nosil. 

Drži pa tudi to, da v teh
oblačilih človek doživi "pan-
carjev sindrom": najbolje se
počutiš, ko ga snameš. Če
boste preizkusili kompresij-
ska oblačila, boste vedeli, kaj
sem mislil. 

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin

7torek, 23. marca 2010
GORENJSKI GLAS

miroslav.cvjeticanin@g-glas.siREKREACIJA

Napovednik rekreativnih dogodkov 
Kamniški memorial za smučko in cepin 
Organizator: PLANINSKO DRUŠTVO KAMNIK; Datum: 28. marec 
Dodatne informacije: Planinsko društvo Kamnik, GRS Kamnik,
01/83 91 345, 01/83 15 131, pdkamnik@siol.net, grs-kamnik@
volja.net, www.drustvo-pdkamnik.si

Smučanje z olimpijsko kartico: 50-odstoten popust pri nakupu
dnevnih vozovnic
Krvavec: 22. do 26. marca. Dodatne informacije: snežni telefon
041/182 501, www.rtc-krvavec.si

Kanin-Sella Nevea: 22. do 26. marca. Dodatne informacije: snežni
telefon 041/182 507, www.boveckanin.si 

Vogel: 22. do 26. marca 
Dodatne informacije: snežni telefon 041/182 506, www.vogel.si

Na poti na Glasovo vadbo so
me ustavili policisti z razlago,
da prihaja premier z gosti.
Pridno sem čakal pred zaporo
in policistom. V nekaj dolgih
minutah se nas je nabralo do-
volj za kratek politični komen-
tar. Če so vpleteni Slovenec, Čr-
nogorec, Albanec, Hrvatica,
Makedonec in Bosanec, človek
najprej pomisli na kak nov vic.
Potem ko sliši, da so se zbrali
pod delovnim naslovom: Sku-
paj za Evropo, človek ve, da gre
vsekakor za masten vic. Če pa
mu nekdo od čakajočih reče, da
gre v bistvu za prispevek zahod-
nega Balkana k evropski pri-
hodnosti, pa vsi pademo po tleh
od krohota. Če tile revčki lahko
prispevajo k evropski prihodno-
sti, potem je ta prihodnost res
merjena s svetlobnimi merili.
Črni avtomobili so zavijali na
Brdo. Bosanec je bil vsekakor v
Mercedesu, Črnogorec v džipu,
Hrvatica v BMW-ju, Albanec
in Makedonec v kombiju z zele-
njavo, naš Slovencelj pa bo vsak
čas pridirkal s kolesom, ker je
bolj varčne sorte. Nekaj podo-
bnega se je res zgodilo. Menda
je manjkal Srb, ker se ni mogel
nehati smejati tej napredni ide-
ji. Manjkal je tudi predsednik
EU, ker je prepričan, da gre za
hec oziroma vic. 

Potem ko so se razporedili po
kongresnem centru, je policaj
zamahnil z roko, kar je pome-
nilo, da gremo lahko vsak svojo
pot. To smo tudi storili. Nekdo
je rekel, da se bo zdaj burek za-
gotovo podražil. Paprika bo do-
segla evro več za kilogram. Tra-
jekti bodo čisto zanesljivo draž-
ji. Še več Bosancev bo prišlo
brez vize po pomoč na Karitas.
Mogoče se bo le jogijev prodalo
več. Pahor pa bo ves ta štos fak-
turiral nam, ki čakamo pri za-
porah ...

Ko sem na treningu povedal,
da sem videl Albanca, Črnogor-
ca, Hrvatico, Makedonca, Bo-
sanca in Slovenca, so me vpra-
šali, ali sem jedel kremšnite v
Čebelici. Nisem razumel vpra-

šanja ali štosa.
Kakorkoli, Glasovi kolesarji

bomo tudi politizirali in se zra-
ven še rekreirali ta konec tedna
tik ob modrem morju ... sloven-
skem. Gremo na naše prve pri-
prave, zato moram napisati ne-
kaj uporabnih besed, da boste
lažje prekolesarili vse kilometre,
ki nas čakajo. S sabo imejte liter
šnopsa, tako kot da bi šli v Pla-
nico. To je osnova, ker je pri-
morska grapa preslabotna za
naše gorenjske žile. Klobase pu-
stite doma, ker bomo tam preiz-
kušali zgolj modre ribe. Belih še
niso mogli kupiti od Hrvatov.
Česen imajo italijanski, zato
naj ga vsak s sabo prinese vsaj
dve glavici. Kopalke so obvezne,
saj gremo na morje. Dresov po-
trebujete toliko, kolikorkrat
bomo šli na kolesarjenje. To se
pravi, da vsaj štiri komplete. Če
jih nimate toliko, potem bosta
vsaj dva zadostovala. Ne poza-
bite na spodnje majice, nogavi-
ce, rokavice vzemite kratke in
dolge. Ne pozabite na kape in
podčelade. Prostora bo dovolj za
vse, zato s sabo vzemite več ob-
lačil, saj je bolje, da je torba tež-
ja, kot pa da kaj pozabite. Tem-
peratura zraka ne bo dosegla
dvajsetih stopinj Celzija, zato
bomo potrebovali samo dolge
drese. Mimogrede moram pove-
dati, da smo v Glasu že dobili
spomladansko-poletno kolekcijo
dresov, ki jih lahko kupite. Ne
pozabite čelade in seveda kole-
sa, ki morata biti tehnično brez-
hibni, saj serviserja ne bomo
imeli s sabo. Med pripravami
na prihajajočo sezono se bomo
bolje spoznali in rekli kakšno o
prispevku Glasovih kolesarjev
za prihodnost rekreacije. Pred-
vsem pa bomo kolesarili, kolesa-
rili in kolesarili, vse dokler bodo
noge s telesom zdržale. Za do-
datni program bo tudi poskrb-
ljeno kot tudi za strokovna pre-
davanja, zato sem prepričan,
da se bomo imeli lepo in da
bomo predvsem koristno pora-
bili prihajajoči podaljšan vi-
kend. 

Prispevek Glasovih kolesarjev

Čudežna oblačila

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Podjetje A2U, d. o. o., z di-
rektorjem Urošem Globočni-
kom na čelu nas je preseneti-
lo z uporabnim darilom. Uroš
je navdušen rekreativec in
pravi, da je vesel, da v Gorenj-
skem glasu veliko pišemo o
rekreaciji, zato se je odločil, da
nam podari dve "klasični" ko-
lesi iz tistih starih dobrih ča-
sov, vendar narejeni po novi
tehnologiji. Presenečenje je
toliko večje, ker se ne spom-
nim, kdaj nam je kdo kaj po-
daril, da ni prodal ali vsaj
kompenziral. Preprosto dal,
da bi našim zaposlenim pri-
hranil podplate. Zdaj bodo

naše novinarke in novinarji,
komercialisti, tehnologi ter vsi
v tehniki in drugi sodelavke in
sodelavci lahko uporabljali
kolesi za opravke, ki jih imajo
v mestu in bližnji okolici. Bi-
cikla sta izjemno lepa in pri-
hajata iz italijanske tovarne
Torpado, ki ima že stoletno
tradicijo za sabo in slovi kot
eden od legendarnih svetov-
nih proizvajalcev koles. Torej,
s pomočjo naših bralcev je
Gorenjski glas v recesijskih
časih prejel ustrezna službe-
na vozila. V imenu vseh sode-
lavk in sodelavcev se lepo za-
hvaljujem Urošu Globočniku
in podjetju A2U. Obljubljam,
da bomo na kolesih z vese-
ljem nabirali kilometre. 

Nova Glasova službena vozila

Uroš Globočnik je kolesi predal direktorici Gorenjskega 
glasa Mariji Volčjak.
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Boštjan Bogataj

Kranj - Včeraj se je zaključilo
sojenje 22-letnemu Stanku
Radojeviću in 19-letnemu
Dejanu Saviću iz Kranja, ki
sta 15. maja lani odvrgla
bombo pred Policijsko po-
stajo Kranj in s tem storila
kaznivo dejanje povzročitve
splošne nevarnosti, tožilstvo
pa jima je očitalo tudi nedo-
voljeno proizvodnjo in pro-
met z orožjem. Eksplozija
ročne bombe je povzročila
gmotno škodo, k sreči pa v
zgodnjih jutranjih urah ni
nikogar ranila. 

Tričlanski sodni senat s
predsednico Andrijano Aha-
čič je včeraj razsodil, da sta
obtožena kriva povzročitve
kaznivega dejanja splošne
nevarnosti in Radojevića ob-
sodila na dve leti in pol za-
pora, Savića pa na dve leti 
zaporne kazni. Obema se v
kazen šteje čas pripora (od
16. oziroma 18. maja lani), 
ki ostaja še vedno v veljavi,
sodba pa še ni pravnomoč-
na. Državi bosta morala po-
ravnati nastale stroške zaradi
napada, in sicer 1.050 evrov,
oprostili pa so ju plačila stro-
škov sojenja. Za drugo kaz-
nivo dejanje nedovoljene
hrambe orožja in eksploziva
pa ju je sodnica oprostila. 

"Na obravnavah smo
zbrali dovolj dokazov za ob-
sodilno sodbo. Zagovoru, da
ste bili doma (Radojević, op.

a.) oziroma da ste se po eks-
ploziji sprehajali blizu poli-
cije (Savić, op. a.), ne sledi-
mo zaradi izpovedb prič in
izvedeniškega mnenja," je
sodbo obrazložila Andrijana
Ahačič. Izpovedbe prič in iz-
vedeniška mnenja so po
mnenju sodnega senata do-
volj jasna za obsodbo, ne-
sporno pa so na eksplodira-
ni bombi našli sledove DNK
obeh obsojenih, kot tudi
tretje osebe. Zagrožena ka-
zen za kaznivo dejanje pov-
zročitve splošne nevarnosti
je sicer osem let, vendar je

bila dosojena manjša zaradi
majhne škode in nepoško-
dovanih. Tožilka Renata
Vodnjov, ki je zahtevala tri
leta zaporne kazni za Rado-
jevića in pol leta manj za Sa-
vića, je že napovedala pritož-
bo na oprostilno sodbo za
očitano kaznivo dejanje
hrambe eksploziva. 

Na včerajšnji obravnavi je
Irena Zupanič Pajnič z Inšti-
tuta za sodno medicino do-
končno potrdila, da je Cen-
ter za forenzične preiskave
korektno opravil svoje delo
in potrdila njegove ugotovit-

ve. Tako kronski dokaz o sle-
dovih DNK na bombah ni bil
izločen, že na prejšnji obrav-
navi pa so potrdili, da je poli-
cija lahko hranila Savićev
DNK, kljub temu da so ga
pridobili, ko je bil še mlado-
leten in ni bil obsojen za kaz-
nivo dejanje. Anka Koza-
mernik, Savićeva odvetnica,
je napovedala pritožbo na so-
dbo, saj naj bi senat odločal
na podlagi nezakonito pri-
dobljenih dokazov, medtem
ko Radojevićevega zagovor-
nika Janeza Hočevarja na
razglasitvi ni bilo. 

Obsojena tudi druga bombaša
Stanko Radojević in Dejan Savić sta bila včeraj obsojena za bombni napad na Policijsko postajo
Kranj. Prvi bo v zaporu dve leti in pol, drugi zaradi dosedanje nekaznovanosti pol leta manj.

Matjaž Gregorič

Ljubljana - Policisti so sku-
paj s pristojnimi inšpektorji
v času zimskih počitnic med
drugim nadzirali tudi vožnjo
z motornimi vozili in s po-
sebnimi prevoznimi sredstvi
v naravnem okolju. V zad-
njih letih se je namreč pri
nas precej povečala prodaja
motornih sani, zakonodaja
pa njihovo uporabo dovolju-
je v skladu s prometnimi
predpisi le na določenih ka-
tegoriziranih in nekategori-
ziranih cestah, na poligonih
in na območjih urejenih na-
selij, nikakor pa ne v narav-
nem okolju ali po smučiščih.
Zato tudi ne preseneča, da
so možje v modrem zabele-
žili kar 108 kršitev uredbe o
prepovedi vožnje z vozili v
naravnem okolju. Kršiteljem
namreč za tovrstne prekrške
v skladu z zakonodajo nalo-
žijo plačilo skoraj smešno
nizke globe v višini 42 evrov,

ki pa jo je mogoče s plačilom
v dvotedenskem roku zniža-
ti še za polovico. 

A dolgo ne bo več tako. Kot
je napovedala Aleksandra
Velkovrh z republiškega in-
špektorata za okolje, na
okoljskem ministrstvu že
pripravljajo spremembe
uredbe, s katero bodo bistve-
no poostreni pogoji nadzora,

bistveno višje pa bodo tudi
kazni, saj bodo lahko segale
tudi do nekaj tisoč evrov.
Predvideno je, da bo spre-
menjena uredba v veljavi že
prihodnjo zimo, zagotovo bi
bilo koristno tudi, če bi bile
motorne sani registrirane, ti-
ste, ki jih uporabljajo uprav-
ljalci smučišč, pa bi imele
posebne oznake.

Smešne kazni za sankače
Za vožnjo z motornimi sanmi v naravnem okolju le 42 evrov globe.

Kranj 

Všeč mu je bil nakit

Neznanec, očitno ljubitelj nakita, je v četrtek sredi dne
vlomil v zlatarno, ki je med 12. in 13. uro zaprta. V notran-
jost se je splazil skozi okno, pregledal je, kaj mu je všeč in
si prisvojil več prstanov, uhanov in obeskov iz zlata in sre-
bra. Vse, kar je odnesel, je bilo vredno dvajset tisočakov.
Policisti nepridiprava še iščejo. 

Škofja Loka, Kranj

Trije ne bodo več vozili

Policisti so imeli minuli teden veliko dela z večkratnimi 
kršilci prometnih predpisov, zato so trem zasegli avtomobi-
le. V torek so ustavili in kontrolirali 23-letnega voznika in
ugotovili, da je Škofjeločan vozil brez vozniškega dovoljenja,
poleg tega je pred vožnjo še pregloboko pogledal v kozarec.
Očitno pa zaradi nespoštovanja cestnoprometne zakonoda-
je ni imel prvič opravka s prometniki, ki so mu tokrat 
zaradi večkratnega ponavljanja prekrškov zasegli avtomobil.
V sredo zvečer so zaradi večkratnih kršitev prometnih pred-
pisov v Podbrezjah zasegli osebni avtomobil 40-letnemu
vozniku iz okolice Domžal, v Naklem pa 59-letnemu vozni-
ku iz okolice Kranja. Vse tri čakajo tudi zagovori pri sodniku,
v letošnji "zbirki" pa je tako skupaj že dvajset zaseženih 
avtomobilov. M. G.

Ambrož pod Krvavcem, Tržič

Ukradli dva avtomobila

S parkirnega prostora pod smučiščem Krvavec je neznanec
v soboto, med 9.30 in 13.30, odvzel osebni avtomobil BMW
320d, črne barve, letnik 2001, registrskih številk LJ 71-3ZD. V
noči na nedeljo, 21. marca, pa je neznani storilec iz garaže v
Tržiču ukradel Renault Scenica 1,9 dci, temno modre barve,
letnik 2003, registrskih številk KR ZU-718. Policisti izvajajo
ukrepe za izsleditev storilcev omenjenih dejanj. B. B.

Stanko Radojević in Dejan Savić sta bila včeraj obsojena za lansko bombaško akcijo na 
kranjsko policijo. / Foto: Tina Dokl

Policisti so v minuli zimi odkrili številne kršitve uredbe o
vožnji v naravnem okolju.

Kranj

Policisti bodo ta teden
na preži

Policisti Prometne postaje
policije Kranj bodo ta teden
opravljali meritve hitrosti z
radarjem, ki je nameščen v
belem Renaultovem kangoo-
ju. Danes bodo med 7. in 
15. uro na območju Bleda,
jutri v istem času na Jeseni-
cah, v četrtek med 11. in 19.
uro pa na območju Tržiča. 
V petek bodo med 7. in 15.
uro na območju Radovljice,
v soboto in nedeljo pa 
po vsej Gorenjski. Vozniki
naj  bodo previdni tudi, ko
radarja ni ob cesti. B. B.



Maja Bertoncelj

Ljudi, ki se trudijo za plani-
ško prireditev, je ogromno.
Eden izmed njih je Iztok Per-
garec iz Mojstrane, vodja ska-
kalnice: "Moja ekipa je opra-
vila ogromno delo, da je lahko
to svetovno prvenstvo poteka-
lo v idealnih pogojih. Priprav-
ljati smo se začeli že takoj po
koncu lanskega tekmovanja.
Bolj intenzivne priprave pa so
potekale od sredine novem-
bra. Opravili smo ogromno
prostovoljnih delovnih ur.
Samo za skakalnico zadnjih
štirinajst dni pred tekmova-
njem skrbi približno 120 lju-
di, vseh delavcev v Planici pa
je okrog šeststo." 
Pergarec pa ni samo vodja

skakalnice, temveč tudi zasta-
vonoša. Tako kot so junaki
skakalci, pa so junaki tudi ti-
sti, ki se z zastavo v rokah
upajo spustiti po hrbtišču pla-
niške velikanke. To pa je re-
zervirano samo za izbrane.
"Težko je priti zraven. Zasta-
ve so rezervirane za ljudi, ki
so "najbolj pridni v Planici",
je nagrada za tiste, ki delajo
celo zimo in imajo to čast in
privilegij, da lahko peljejo za-
stavo. Ni pa to več samo mo-
ška domena. Z veseljem lah-

ko povem, da so se nam pri-
družila tri dekleta. Čisto nič se
ne razlikujejo od fantov, kveč-
jemu katera še kaj bolje pelje.
To so vse nekdanje tekmoval-
ke ali zelo dobre smučarke.
Zelo sem vesel, da je še zad-
nja moška prioriteta v Planici
padla in da imamo v tej skupi-
ni delavcev tudi dekleta," je
pojasnil Pergarec. 
Kot pravi, bi ga bilo kar sram,
če bi med spustom z zastavo
padel, celo tako, pove v šali,
da bi se izselil: "Sem velik lju-
bitelj Dalmacije, zato bi si iz-
bral kar Dalmacijo, ker bi se
tam dobro počutil. Peljati za-
stavo v dolino je res ogromna
odgovornost, tako do države,
katere zastavo nosiš, kot tudi
do samega sebe, da pripelješ
zastavo v dolini tako, da so lah-
ko država in prijatelji ponosni
nate." Priznava, da se, ko stojiš
na vrhu, ko te napovejo in ko
množica čaka, gleda in vzkli-
ka, trema zelo poveča: "Ko pa
pridemo v iztek, polni adrena-
lina, ko stojimo v vrsti, ko igra
slovenska himna, ko zraven
pojemo na ves glas, smo vese-
li, da smo prišli v dolino in se
potem še dolgo pogovarjamo
o tem, kako je kdo peljal. To je
zelo zanimivo delo na plani-
škem tekmovanju.

Maja Bertoncelj

Planica je tudi letos navduši-
la, tokrat z malce prenovlje-
no podobo in z žičnico kot
največjo pridobitvijo za ska-
kalce. Natančno število obis-
kovalcev, ki so pretekli ko-
nec tedna iz vse Slovenije in
tudi iz tujine prišli v dolino
pod Poncami, je težko zapi-
sati. Omenja se jih tudi do
sto tisoč. Največ jih je bilo v
soboto, ko je Zgornjesavska
dolina pokala po šivih. Sliši
se neverjetno, a Planica ta
dan ni mogla sprejeti vseh,
ki so si želeli ogledati polete
na največji letalnici na sve-
tu. Slabe volje med tistimi,
ki so morali obrniti in so se
namesto naprej v Planico od-
peljali nazaj domov, tako ra-
zumljivo ni manjkalo. Je pa
že splošno znano, da je v so-
boto v Planici največ ljudi,
medtem ko je druge dni pro-
met potekal dokaj tekoče.
Planica je slovenski športni
praznik brez primere. Števil-
ni si polete pridejo pogledat
vsako leto. "Skoraj nikamor
ne grem, v Planico pa zmeraj
pridem," je povedal starejši
gospod. Poleg domačih navi-
jačev je bilo največ Norveža-
nov, ki so predstavili tudi pri-
hodnje svetovno prvenstvo v
poletih, ki bo čez dve leti pri
njih v Vikersundu. V Planici
smo videli številne znane ob-
raze, tako iz vrst politike, go-
spodarstva, zabave, športa.
Takšna je Planica danes,
spomine na Planico izpred
let pa je z nami obujal Jože
Šlibar, naš edini svetovni re-
korder, ki je v Oberstdorfu
leta 1961 pristal pri 141 me-
trih. Takole se je spomnil
svojega prvega ogleda tekme
na takratni Bloudkovi veli-
kanki: "Prvič sem bil tukaj
leta 1953. S sošolci iz kranj-
ske gimnazije smo prišli z
vlakom. Ko smo se vračali na

železniško postajo, sem še
jaz nekajkrat skočil, kar v
suknjiču. Dvakrat sem padel
in so me sošolci potegnili
ven iz snega, pa sem jim re-
kel, da bom šel tolikokrat, da
bom ostal na nogah. To se je
zgodilo v tretjem poskusu.
Celo pot do Kranja smo po-
tem na vlaku razpravljali o
skokih. Planiški praznik da-
nes se zelo razlikuje od ta-
kratnega. To je neverjetna
razlika. Sploh ni primerjave,
vse je drugače, tako priredi-
tev, tehnika skakanja, število
gledalcev, ki jih je danes ne-
primerljivo več. Vzdušje je
enkratno. Bi bilo prav super,
če bi bil mlajši in lahko ska-
kal na velikanki." Dodal pa
je, da je bilo ne glede na vse
včasih bolj pristno: "Ko je
bilo konec tekme, smo vse

pospravili, zvečer je bila raz-
glasitev, potem pa zabava, na
kateri smo tudi malo zaple-
sali. Domov smo odšli šele
naslednji dan. Danes pa, ko
je konec tekme, gredo vsi
skakalci v avto in takoj do-
mov." 
Planica je velika prireditev in
da vse poteka čim bolj teko-
če, skrbi ogromno ljudi. Ena
izmed pomembnejših služb
na samem prizorišču je
zdravniška, ki je imela tudi
letos veliko dela. Kot smo iz-
vedeli, je bilo število oskrb-
ljenih približno enako kot v
preteklih letih, nekaj več je
bilo v primerjavi s prejšnji-
mi leti težjih poškodb, manj
ljudi pa so na opazovanju za-
držali zaradi prevelikega
vnosa alkoholnih pijač. Za-
beležili so dve hujši, nevarni

obolenji, od tega je enemu
obiskovalcu zastalo srce. Oba
so prepeljali v ljubljanski Kli-
nični center. Največ dela so
imeli v soboto, ko so oskrbeli
okrog 40 oseb. V zdravniški
ekipi jih je bilo v vseh dneh
skupaj 56. Posebna ekipa de-
setih, od tega so bili štirje
zdravniki, je v prostorih ob le-
talnici skrbela za tekmovalce.
K sreči večjega dela niso ime-
li. Oskrbeli so le enega japon-
skega skakalca, ki je imel
odrgnine. 
Planiški konec tedna se je to-
rej končal srečno, tako za ska-
kalce kot tudi za večino obis-
kovalcev. Tako kot je leta 1953
o skokih s sošolci celo pot do
doma razpravljal Jože Šlibar,
so bili skoki in Planica prva
tema pogovorov tudi v pre-
teklih dneh.

VEDNO UPAMO,
DA BOMO BREZ
DELA

Iz ozadja: prim. mag.
Matjaž Turel, vodja
zdravstvene službe
slovenske reprezen-
tance v Vancouvru

STROKOVNJAK SVETUJE

Andrej Sajovec iz Trboj je eden
od najbolj cenjenih in naj-
boljših serviserjev koles v
Sloveniji. Kot serviser državnih
kolesarskih reprezentanc se je
udeležil več olimpijskih iger in
svetovnih ter evropskih prven-
stev. 

GLASOV 
SKAKALNI IZZIV

V skakalnem dresu
in na skakalnih smu-
čeh so se trije Gla-
sovci na izteku ska-
kalnic na Gorenji
Savi pomerili s tremi
Triglavani. V snegu,
nad tlemi in v znoju.

več na 13. straniveč na 11. strani več na 15. strani

Priloga izhaja mesečno www.gorenjskiglas.siŠportni glas je priloga časopisa Gorenjski glas Urednica: Maja Bertoncelj

Slovenija v Planici
Svetovno prvenstvo v poletih so poleg skakalcev zaznamovali tudi gledalci, ki so v štirih dneh 
dodobra napolnili dolino pod Poncami. 

Peljati zastavo 
velika čast
Iztok Pergarec, vodja planiške letalnice in 
zastavonoša

Iztok PergarecI Foto: Peter Košenina 

Planica je znova privabila množico obiskovalcev. I Foto: Gorazd Kavčič
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A2U BIKES ŠEN�UR
T: 04 255 91 70

A2U BIKES TACEN
T: 01 513 23 42

WWW.A2U.SISI

T120 SILVER LIFE 26�
Žensko mestno kolo s 26-colskimi obro�niki in 6 pre-
stavami je še eno kolo, ki ga boste vzljubili že po prvi 
vožnji. Kolo je lahko vodljivo in je opremljeno z zelo 
kvalitetno Shimano opremo. Ravno pravšnje število 
prestav in popolna zaš�ita ter oprema na kolesu vam 
bo nudila nadvse imenitno vožnjo.
BARVA: BEŽ-�RNA, MODRA-�RNA, ROZA-BELA

CENA: 210,00 €

T461 FREEDOM 26�
Žensko mestno kolo s 26-colskimi obro�niki, nadvse 
udobnim sedežem, dvema zelo uporabnima prtljažniko-
ma in 7 prestavami. Kolo, na katerem ne boste prav ni�e-
sar pogrešali. Odli�en izbor še posebno za tiste, ki vam 
kolo ni samo prevozno, temve� tudi transportno sredstvo.
BARVA:  MODRA-BELA, BELA-ROZA, RJAVA-BEŽ, 

RJAVA-�RNA

CENA: 260,00 €

SHIMANO TX51 7V REVO RS35

T140 STORICA
Mestno kolo z izvrstno dodatno opremo, ki jo boste potrebovali 
na primer za kolesarjenje v službo in nazaj. V dodane 
usnjene torbe boste lahko naložili vse, kar potrebujete v 
službi in med potjo. Okvir je iz zelo kvalitetnega aluminija. 
Kolo ima v izvedbi T150 3 notranje prestave Shimano Nexus, 
kar kolesu daje še posebne kvalitete. Kolo, ki skoraj ne rabi 
vzdrževanja, hkrati pa ponuja vso udobnost in varnost. Ne-
kateri mu pravijo tudi kolo za vse ve�ne �ase!
BARVA: BEŽ, ZELENA, �RNA
VELIKOST: 48 / 52 / 56
CENA: 290,00 €

T611 KELLY 24� 
Dekliško mestno kolo s popolno opremo 
ima 24-colske obro�nike in 6 prestav. 
Dodatno je opremljeno z dvema prtlja-
žnikoma. Nadvse primerno za kratke 
mestne vožnje.
BARVA: ROZA-BELA / ZELENA-BELA / 

MODRA-BELA
VELIKOST: 24�
CENA: 180,00 €

SHIMANO  TX31 6V RS35

T640 ARAKNO 16�
Kolo, ki bo najmlajšim dirka�em še poseb-
no vše�, saj ponuja prednje in zadnje vzme-
tenje. Otroci so vedno navdušeni nad vzme-
tenjem na kolesih. Obro�niki so 16-colski 
in kolo je že namenjeno tistim otrokom, ki 
obvladajo osnove kolesarjenja.
BARVA: BELA-RDE�A / BELA-MODRA
VELIKOST: 16�
CENA: 130,00 €

STEEL 1V

T331 NOVECENTO
Rezervirano za gospe! Kolo, kot so ga vo-
zile vaše babice, vendar izpopolnjeno z 

dodatnimi prtljažniki oziroma nosilci. 
Kolo je enostavno in sila elegantno, 
saj je brez prestav, kar nas vra�a v 
stare dobre �ase, ko kolesa še niso 
bila zapletena in zahtevna prevozna 
sredstva. Kolo ima vse, kar potre-
bujete za ravninsko mestno vožnjo.

BARVA: BEŽ, �RNA, ROZA
VELIKOST: 46

CENA: 209,00 €

Vsa cene so v EUR s pripadajo�im DDV. Slike so simboli�ne. Koli�ine so omejene, ponudba velja do razprodaje zalog.

�

BON ZA POPUST 15 %
Bon za popust 15 % je unov�ljiv v prodajalnah A2U Bikes Tacen in Šen�ur. 
Bon je možno izkoristiti do 31.5.2010, izklju�no pri nakupu mestnega, 
otroškega, gorskega ali treking kolesa TORPADO.

BBON ZA POPUSTTA PO

CENA (T150 STORICA – NEXUS 3V): 350,00 €

DOPLA�ILO – TORBA: 60,00 €

LESCE 
Nova športna trgovina

nasproti 
železniške postaje

Železniška ulica 5

www.peaksport.si

vsi izdelki 
-20%

Športno modna oblačila in obutev ter dodatki za preživljanje prostega časa

Maja Bertoncelj

Sredi aprila, natančneje 18.
aprila, se bo s 17. gorskim te-
kom pod Kriško goro začel le-
tošnji Gorenjski pokal v rekre-
ativnih tekih, ki poteka pod
okriljem Kluba trmastih. V
programu je deset tekov, šest
jih bo štelo za pokal mladine.
Vsi spadajo v akcijo Slovenija
teče, za Slovenski pokal v re-
kreativnih tekih pa bo štel tek
na Mohor.
"Število in seznam tekov osta-
ja isti kot preteklo sezono.
Teki so raznoliki, od povsem
ravninskih, gorskih tekov do
tekov gor-dol-gor. Na Gorenj-
skem pokalu se najdejo proge
za vse tekače. Nespremenjena
ostajajo tudi pravila. Za skup-
no uvrstitev v odraslih katego-

rijah šteje pet tekov, za mladi-
no pa trije," je povedal Janez
Ferlic, koordinator pokala. Na
tekmah Gorenjskega pokala v
rekreativnih tekih je lani teklo
več kot dva tisoč tekačev, kar je
največ doslej. "Če bomo ostali
na približno tej številki tudi le-
tos, bo zelo v redu," še pravi
Ferlic. Pokal se bo torej tradi-
cionalno začel pod Kriško
goro, končal pa 26. septem-
bra s četrtim tekom Gorenj-
skega glasa. Vmes bodo še 4.
tek na Jošt (25. april), 9. tek
Suša (22. maj), 12. Visoški tek
(29. maj), 30. tek na Mohor
(5. junij), 21. Mošenjski tek
(12. junij), Kranjskogorska
10-ka (15. avgust), 20. tek po
Dovžanovi soteski (22. av-
gust) in 6. tek na Dražgoško
goro (29. avgust).

Start gorenjskih
rekreativcev
Gorenjski pokal v rekreativnih tekih 2010 se bo
začel čez slab mesec pod Kriško goro. Lani je na
desetih tekih nastopilo več kot dva tisoč tekačev,
približno toliko jih pričakujejo tudi letos.

Takole so lani tekače spodbujali na teku Suša v Zalem Logu.

Za Pokal mladine bo štelo pet tekov.
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Maja Bertoncelj

Na Pokalu Loka, mednarod-
nem tekmovanju za mlade
smučarje, so v preteklosti
zmagovali številni, ki so se
kasneje izkazali na tekmah
svetovnega pokala, tudi Tina
Maze. Letos se z zmagama v
kategoriji mlajših dečkov
tako v slalomu kot tudi v vele-
slalomu na tem tekmovanju
lahko pohvali 12-letni Luka
Križaj, član škofjeloškega SK
Alpetour. "Sanjal sem o tem
in računal na zmago v slalo-
mu, v veleslalomu pa na uvr-
stitev med najboljših šest," je
povedal Luka Križaj. To je bil
njegov drugi nastop na tem
tekmovanju. Lani je osvojil
12. in 15. mesto.
Na alpskih smučeh je prvič
stal pri dveh letih in pol, tre-
nirati pa je začel pri petih. Za-
četki kot pri večini - na hrib-
čku za domačo hišo. "Oral
sem ulico, veliko je bilo sne-
ga, pa sem mu naredil hrib-
ček, da se je lahko smučal po
njem," se v smehu spominja
oči Matej, ki je bil v mlajših
kategorijah tudi sam uspešen
smučar. Zanimivo, da smu-
čanja nikoli ni treniral, pa je
kljub temu zmagoval na Po-
kalu Ciciban, ki je namenjen
najmlajšim smučarjem. Na

tekmovanja ga je vozil oče Ja-
nez. Matej je bil dvakrat tudi
skupni zmagovalec pokala,
kar Luku ni uspelo. In če
smučanja ni treniral oče, ga
trenira sin, pravzaprav kar
oba, tudi 7-letni Martin, lani
in najverjetneje tudi letos naj-
boljši v že omenjenem Poka-
lu Ciciban. Kot pravijo, je ve-
lik talent in gre po poti starej-
šega brata, za katerim je naj-
boljša sezona doslej, prva, ki
jo končuje brez poškodb ali
bolezni, ki so ga v preteklih
letih oddaljile od boljših re-
zultatov. Velik napredek je
naredil tudi na psihološki pri-
pravi. Sodelovati je začel s
psihologom Matejem Tuša-
kom. "Na treningih se je že v
preteklih sezonah zelo dobro
vozil, na tekmi pa tega ni po-
kazal," je dejala mami Janja,
Luka pa: "To je bila odlična
naložba." In ta naložba se
odraža tudi v njegovi suvere-
nosti v letošnji sezoni, pred-
vsem v slalomu, ki je zanj
prva disciplina. Kakšne krize
letos ni imel, bile pa so v pre-
teklih sezonah. "Vmes so kri-
ze seveda bile. Z možem sva
mu ves čas stala ob strani,
nisva pa pritiskala nanj. Dala
sva mu prosto pot," pravi Ja-
nja. "Spomnim se, da sem
lani enkrat na tekmi zajahal

že prvi količek. Sedaj se temu
smejim, takrat pa sem imel
občutek, da mi smučanje pač
ne gre in da bom nehal," je
dodal Luka. Kmalu zatem pa
je prišlo do preobrata. "Lani
aprila je imel nesrečo in po-
škodbo glave. Ko sva prišla v
bolnišnico, sva ga vprašala,
ali bo nehal smučati, pa je od-
govoril, da bo sedaj šele do-
bro začel," se spominja Janja. 
Kljub temu da je Luka star
šele dvanajst let, pa smuča-
nje jemlje povsem profesio-
nalno. Dneve, ko je v zim-
skim mesecih prisoten v
šoli, lahko prešteje na prste,
njegova učiteljica je kar
mami, ne glede na to, pa je
po uspehu odličen. Njegov
urnik je zelo natrpan, posle-
dično pa tudi urnik njegovih
staršev. Jasno je, da brez ve-
likega vložka staršev, pri
smučanju tudi po finančni
plati, otrok ne more uspeti.
"Ogromno je odrekanja, a
vse delamo z veseljem.
Praktično celo zimo se pri
nas vstaja najkasneje ob še-
stih zjutraj, če gredo smučat
v tujino, pa velikokrat tudi
že pred peto. Peljati ga je po-
trebno na zbirno mesto v
Škofjo Loko, popoldan iskat,
potem sproti delamo za šolo
...," je povedala Janja. Matej

je tudi v vlogi serviserja: "Za
vsak trening mu smuči na
novo namažem in nabrusim
robnike. Kadar je tekma, je
treba pripraviti tako trening
kot tudi tekmovalne smuči.
V tem pa nisem samouk.
Moj učitelj je Aleš Kalamar,
serviser Rossingola, ki skrbi
za smuči Teda Ligetyja."
Serviser je torej kar njegov
oče, trener pa zadnji dve se-
zoni Uroš Peternelj, pri cici-
banih pa je bil v tej vlogi
Nejc Rebec.
Sezono bo končal sredi apri-
la, po približno dveh tednih
premora pa ga na ledeniku že
čaka testiranje smuči. "Tudi
poleti praktično ni dneva brez
treninga. Lansko poletje sem
veliko delal na kondicijski pri-
pravi in tudi na morju vsak
dan tekel. Tak način življenja
mi je všeč," je dejal mladi
smučar, ki bo prihodnjo sezo-
no nastopal v kategoriji višje,
med starejšimi dečki. "Moj
cilj je čim bolje smučati," v
smučarsko prihodnost gleda
Luka Križaj, katerega vzorni-
ka sta Carlo Janka in Marcel
Hirscher. Ob smučanju in
šoli časa za konjičke prav veli-
ko nima. V poletnih mesecih
rad vesla na divjih vodah, ko-
lesari, zelo lepo in rad pa tudi
riše.

Sezona Luka Križaja
Mlad in perspektiven: Luka Križaj, 12-letni alpski smučar iz Škofje Loke, član SK Alpetour, 
letošnji dvakratni zmagovalec Pokala Loka

Miroslav Braco Cvjetičanin

Naša rubrika Iz ozadja je na-
menjena tistim, ki ogromno
pripomorejo našim športni-
kom, za katere navijamo. Eni
pravijo, da so nevidni, ker
tako mora biti, a brez njih
športa sploh ne bi bilo. 
Prim. mag. Matjaž Turel, dr.
med., je specialist internist
pulmolog in vodja oddelka za
pljučne bolezni in alergije v
Univerzitetnem kliničnem
centru v Ljubljani. Matjaž je
Blejec iz Kranja. Na pred
kratkim končanih olimpij-
skih igrah v Kanadi je bil vod-
ja zdravstvene službe sloven-
ske reprezentance. Matjaž je
zdravnik, ki ga morajo imeti
športniki ob sebi na  po-
membnih tekmovanjih, a
hkrati upajo, da ga nikoli ne
bodo rabili. Državni repre-
zentanci na olimpijskih igrah
se je pridružil po izboru, ki je
bil narejen na Smučarski zve-
zi Slovenije.
Letošnje olimpijske igre so
bile nekaj posebnega. V slo-
venskem taboru sta se zgodili
dve hudi nesreči, ki sta neho-
te tudi Matjaža Turela posta-
vili pred kamere, ko je razla-
gal zdravstveno stanje smu-
čark. Tako smo lahko ugoto-

vili pomembnost in nujnost
zdravnikove navzočnosti na
prav vseh tekmovanjih. Neka-
teri tudi menimo, da si ti ljud-
je, ki garajo v ozadju, bolj za-
služijo nagrade kot pa sami
športniki. Seveda je to malce
pregrobo povedano, a se tega
športniki še kako zavedajo.
Zadnja leta lahko ugotovimo,
samo pozorno moramo po-
slušati izjave športnikov, da
so ti ljudje ravno tako zasluž-
ni za uspeh kot oni sami. 

Opišite nam zdravnikovo
delo na tekmovanju, kot so
olimpijske igre?
"Najprej sem seveda moral
poskrbeti za osnovno opremo
zdravnika, za katero sem oce-
nil, da jo bom lahko potrebo-
val na tekmovanjih."

Kako ste vedeli, kaj vzeti?
"Predvidevaš po tem, kar vi-
diš iz zbranih kartotek, ki jih
predložijo športniki sami. V
njih piše vse, kar se z njimi
dogaja, saj morate vedeti, da
so olimpijci sami vrhunski
športniki in so skrbno nadzo-
rovani s strani svojih zdravni-
kov. Na podlagi videnega sem
lahko sklepal, kaj vse bi lahko
potreboval za vsakega pose-
bej. Po prispetju v olimpijsko

vas smo bili nastanjeni v po-
sebej za zdravnike pripravlje-
ni prostorih. Potem sem mo-
ral vzpostaviti povezavo z vse-
mi ambulantami v vasi, ki so
bile zbrane pod velikim mon-
tažnim šotorom in so bile vse
vrhunsko opremljene. Zdrav-
niki smo si izmenjali kontak-
te, kar je potem ob obeh po-
škodbah naših tekmovalk pri-
šlo še kako prav. V teh ambu-
lantah sem prejel napotnice
za lekarno, ki je tudi bila v
olimpijski vasi, štampiljko in
skratka vse, kar zdravnik po-
trebuje za nemoteno delo."

V kakšno pomoč ste tekmo-
valcem? 
"Vsako jutro pred odhodom
na tekmovanja sem bil na 
voljo tekmovalcem za vsa nji-
hova vprašanja, povezana z
zdravjem. To pomeni, če je
športnik želel pregled, sem to
storil sam, če sem lahko. Če
je bila potrebna diagnostika
specialista, sem v vsakem tre-
nutku moral vedeti, koga po-
klicati za pomoč. Če je bilo
potrebno pregledati kri ali
opraviti ultrazvok, sem tek-
movalcu napisal napotnico in
po opravljenih pregledih ugo-
tavljal način zdravljenja ozi-
roma pomoči." 

Letos ste imeli polne roke
dela?
"Da. Na žalost. Ko sem se od-
pravljal na igre, si nisem mis-
lil, da bom imel toliko dela.
Zgodili sta se pač dve hudi
nesreči in zato je bilo treba
ogromno dela opraviti v zelo
kratkem času."

Na primer, odločiti se, ali
Majdičeva kljub poškodbi
lahko tekmuje naprej?
"Da. In enako je bilo tudi s
Ferkovo. V obeh primerih se
je izkazalo, kako pomemb-
no je ob prihodu vzpostaviti
stik z drugimi zdravniki in
kako pomembno je do zad-
njega kotička spoznati am-
bulante v olimpijski vasi.
Odločitve so morale biti 
hitre in najprimernejše v 
danih trenutkih."

Uživate v svojem delu?
"Seveda. Čeprav smo včasih
med dvema ognjema. Med
trenerjem in tekmovalcem.
Včasih trenerji pozabijo na
zdravje in včasih se športniki
bojijo bolezni. In takrat mora
zdravnik svetovati pravilno,
odločno, prepričljivo ... Kljub
temu vedno, ko gremo zdrav-
niki na tekmovanja, upamo,
da bomo brez dela (smeh)."

Vedno upamo, da bomo brez dela
Iz ozadja: prim. mag. Matjaž Turel, vodja zdravstvene službe slovenske reprezentance v Vancouvru

Matjaž med dvema medaljama I Foto: osebni arhiv

"Kot zdravnik ne morem nikomur ničesar prepovedati, 
lahko pa odsvetujem. Zdravnik ne sme siliti poškodovanega
na tekmovanje. V takih primerih je moja naloga tekmovalcu
poškodbo razložiti in nujno pojasniti, kakšne so lahko 
posledice, ali kaj lahko pričakuje oziroma kaj se lahko zgodi.
In potem se športnik sam odloči." I Foto: osebni arhiv

Luka Križaj: njegova prva disciplina je slalom. / Foto: Tomaž Lunder

Križajevi (od leve): Martin, oči Matej, ki je tudi v vlogi 
serviserja, mami Janja in Luka. / Foto: Maja Bertoncelj
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šport osebno

Robert Guštin

Nataša in Alenka Kejžar sta
naši vrhunski plavalki, ki sta
nas pogosto razveseljevali s
svojimi dosežki. Danes je v
največje veselje Nataši se-
demmesečna hči Junona,
Alenka pa družinske trenut-
ke uživa z možem Fotio-
som, ki je Grk, triletno hčer-
ko Magdalini in devetme-
sečnim sinom Martinom. V
družinski hiši na Mlaki pri
Kranju, kjer živijo, je šport-
ne trenutke zamenjalo delo,
otroško veselje in polno pri-
čakovanj za prihodnost

Kako je prišlo do odločitve,
da končate plavalno kariero?
Nataša: "Plavala sem osem-
najst let, plavalno kariero pa
sem zaključila po olimpij-
skih igrah leta 2001. Napor-
ni treningi in pomanjkanje
motivacije ter želja po za-
ključku študija so me pripe-
ljali do te odločitve. Stara
sem bila štiriindvajset let in
sem želela v življenju doseči
še kaj, si ustvariti družino in
se lotiti dela."
Alenka: "Jaz sem plavala
skoraj dvajset let in ko rezul-
tati na olimpijskih igrah leta

2004 niso bili takšni, kot
sem si jih želela, sem se od-
ločila, da preneham. Druge
želje so pretehtale. Starejši
kot si, dlje tudi traja, da se
telo po napornih treningih
regenerira, zato je trenirati
vedno bolj težko."

Kaj sta počeli po zaključku
kariere?
Nataša: "Končala sem študij
na Fakulteti za računalništvo
in informatiko ter leta 2007
doktorirala iz statistike.
Vmes sem bila eno leto v
službi, nato pa sem dobila
status mlade raziskovalke na
Fakulteti za družbene vede.
Tu sem zaposlena še sedaj,
kjer opravljam pedagoško in
raziskovalno delo. Sedaj sem
na porodniškem dopustu."
Alenka: "Po koncu kariere
sem ostala še nekaj časa v
Ameriki, končala študij,
nato pa s fantom, sedaj že
možem, odšla za dve leti v
Bangkok. Tam sem delala
kot učiteljica plavanja. V
Slovenijo sem prišla rodit in
ostala tu. Zdaj iščem službo
in sem na porodniški."

V vajinem življenju sta sedaj
na prvem mestu družini?

Nataša: "Ja, seveda, to je naj-
pomembnejše. Srečni tre-
nutki s partnerjem in hčer-
ko so neprecenljivi. Mate-
rinstvo je zahtevno, a mi je v
veliko veselje."
Alenka: "Na prvem mestu
sem mama. Je naporno, a
mi ni težko. Ko smo vsi sku-
paj, je najlepše."

Kakšni so vaši cilji in želje
za naprej?
Nataša: "Biti z družino, v de-
lovnem okolju pa napredova-
ti in se posvetiti raziskovalne-
mu ter svetovalnemu delu na
področju statistike. Tujina
me kaj veliko ne mika, novi
izzivi pa vsekakor."
Alenka: "Iščem novo službo,
po možnosti kje v marketin-
gu, kar sem tudi doštudira-
la. Želim pa si biti čim več z
družino. Če bi se odprla pra-
va možnost, bi šla tudi v tu-
jino."

Se s športom še kaj ukvarjate?
Nataša: "Bolj rekreativno.
Včasih sem plavala enkrat 
na teden, sedaj pa tečem. S
sestro se ravno pripravljava
na tek trojk, maja v Ljubljani."
Alenka: "Le za rekreacijo in
vzdrževanje telesne kondici-

je. Bi morala kaj več migati,
a mi zmanjkuje časa za to.
Tek trojk se bliža, zato bom
morala kar hitro malo potre-
nirati."

Vas ljudje še prepoznajo?
Nataša: "Vedno manj. Bolj
se me spomnijo v plavalnih
krogih."
Alenka: "Bi bila vesela, da bi
me prepoznali bolj, zlasti ko
iščem službo. Me pa še vabi-
jo na razne športne priredit-
ve in praznovanja." 

Kaj vam je dalo plavanje?
Nataša: "Polno lepih trenut-
kov in prijateljstev, saj smo
s plavalci še sedaj na zvezi.
Seveda pa tudi veliko samo-
discipline in vztrajnosti. Fi-
nančno pa ne kaj dosti. Pla-
vanje me je izpopolnjevalo
in mi dajalo zadovoljstvo."
Alenka: "Uživala sem v pla-
vanju. Preko plavanja sem
spoznala tudi moža, pa tu
je še študij v Ameriki, ki
sem ga pokrila preko pla-
valnih štipendij. Leto študi-
ja stane kar več kot 30 tisoč
dolarjev. Z denarjem, ki mi
je ostal po plavanju, pa bi si
lahko, na primer, privoščila
avto."

Zdaj sta v ospredju družini
Sestri Nataša in Alenka Kejžar sta plavanje zamenjali za umirjeno družinsko življenje. Sedaj sta v
prvem planu družina in služba, športa pa se lotevata le še rekreativno.

Maja Bertoncelj

V športnem uredništvu na
Televiziji Slovenija je kar veli-
ko žensk. Ena izmed njih je
tudi Polona Bertoncelj, Go-
renjka iz Kovorja pri Tržiču.
Športno novinarko, voditelji-
co športa, smo v preteklih
dneh z mikrofonom v roki vi-
devali na poletih v Planici in
jo zaprosili za kratek pogovor.

Koliko let ste športna novi-
narka? Je bila to vaša želja že
v otroštvu?
"Športna novinarka sem od
jeseni 1995. Šport sem ved-
no spremljala in ga imela
rada. Ne spomnim se sicer,
kdaj sem začutila željo po
tem poklicu, ko pa sem jo,
sem naredila vse, da jo reali-
ziram."

Katere športe najraje sprem-
ljate?
"Moja ljubezen so zimski
športi. Najraje spremljam
hokej na ledu in smučarske
skoke, zelo rada imam tudi
alpsko smučanje in smučar-
ski tek. Rada imam zimo in

zato so mi ti športi bližje.
Spremljam tudi kajak-kanu,
vaterpolo, padalstvo in po
potrebi še kakšnega."

Kot športna novinarka ste ves
čas v stiku s športom. V kate-
rem, če bi imeli možnost, pa
bi se radi preizkusili?
"Nisem še razmišljala, da bi
se v katerem športu preizku-
sila, bi pa rada enkrat skoči-
la s padalom."

Ste kot otrok kaj trenirali?
"Resno nisem trenirala ni-
česar. Premalo sem bila res-
na, poleg tega me ponavadi
enake stvari hitro začnejo
dolgočasiti."

Kaj vam trenutno pomeni
šport?
"Šport je del mojega življe-
nja. Tudi kadar nisem v
službi, spremljam dogodke,

tako da moj dan ne mine
brez športa."

Šport spremljate, pa ste tudi
sami kaj športno aktivni?
"Kar se rekreacije tiče, sem
pa bolj lene sorte in potre-
bujem nekoga, da me priga-
nja, izredno pa uživam, ko
nekaj storim zase. Največ
rolam, zelo rada tudi smu-
čam, a kaj, ko imam pozimi
toliko dela, da mi časa za
smučanje zmanjka. Za re-
kreacijo imam še kolesarje-
nje z gorskim kolesom, le-
tos sem se navdušila za tek
na smučeh, ne bi pa bilo sla-
bo, če bi se vrnila na aerobi-
ko (smeh)."

Ste že kdaj nastopili na
kakšni rekreativni tekmi?
"Ne, nikoli, razen kot otrok
na kakšnih sindikalnih
smučarskih tekmah." 

Polona bi rada skočila 
s padalom
Znani in šport: športna novinarka na TV Slovenija Polona Bertoncelj ima
rada zimo in zimske športe.

Alenka in Nataša sta kljub zaključku športne kariere aktivni.
Alenka išče dobro službo, Nataša pa se posveča akademski
karieri. I Foto: Gorazd Kavčič

Alenkin sin Martin (na sliki z mamo in teto) poskrbi, da 
imata sestri Kejžar polno zaseden dan. Medtem pa sta
Natašina hči Junona in Alenkina hči Magdalini bolj pridni 
in več spita. I Foto: Gorazd Kavčič

KRAJ: Posestvo Brdo (štart na hipodromu)
TERMIN: sobota, 24. april 2010 ob 11h
ORGANIZATOR: AK Triglav Kranj
PREDPRIJAVE: www.timingljubljana.si
vsak udeleženec ob predprijavi prejme
darilno vrečko 

ŠTARTNINA: tek na 10 km in 21 km: 15 EUR 
- na dan tekmovanja (do 10 ure) 20 EUR
- za otroški tek štartnine ni!  
INFO: do 23.4. 2010 do 12.ure preko 
spleta  www.timingljubljana.si                 
TEK NA:  10 km in 21 km (M+Ž)
+ otroški tek - do 12 let (300m)

Srebrni 
sponzorji: 

Medijski 
sponzor: GENERALNI 

SPONZOR:

Organizator:

Mali kranjski maraton - 21 km
2. tek okoli Brda - 10 km

Polona za rekreacijo največ rola, rada smuča, letos se je navdušila tudi za tek na smučeh. 
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Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Andrej Sajovec iz Trboj je
eden od najbolj cenjenih in
najboljših serviserjev koles v
Sloveniji. Kot serviser držav-
nih kolesarskih reprezentanc
se je udeležil več olimpijskih
iger in svetovnih ter evropskih
prvenstev, da o pomembnih
etapnih in enodnevnih dirkah
sploh ne zgubljam besed. Ko-
lesarska sezona je pred vrati,
zato sem ga povabil k pogovo-
ru, da bi izvedeli vse, kar je
najpomembneje vedeti o pri-
pravi in nakupu oziroma za-
menjavi kolesa.

V kakšni "nevarnosti" kole-
sa preživijo zimo?
"Kolesarji shranjujemo ko-
lesa večinoma v toplih in su-
hih prostorih. Vendar se za-
radi pomanjkanja prostora
dogaja, da je kolo prezimilo
v hladnem (tudi odprtem) in
vlažnem prostoru. To so
najslabši pogoji za shranje-
vanje koles. Kolesa se razli-
kujejo po kakovosti. Pri
slabših in slabo shranjenih
kolesih že po prvem zimova-
nju opazimo veliko škode."

Kaj je treba najprej preveriti
na kolesu, preden se poda-
mo na prvo kolesarjenje v
sezoni?
"Preveriti moramo pnevma-
tike. Pogledamo, ali so se
čez zimo pokazale razpoke,
ali so "preperele", ali je na
njih še dovolj profila za var-
no vožnjo, saj ponavadi ob
koncu sezone pustimo to za
začetek naslednje sezone.
Preverimo tesnjenje zračnic
in ventilov. Pregledamo de-
lovanje zavor. Delovanje za-
vor mora biti mehko in
učinkovito. Če to ni, potem
preverimo, ali je mogoče
prišlo do oksidacije oziroma
zarjavelosti pletenic in za-
vornih oblog ali če so zavor-
ne gumice še varne za zavi-
ranje. Preverimo še delova-
nje menjalnikov in seveda
zategnjenost vseh vijakov na
kolesu."

Kdaj priporočate obisk pri
serviserju? 
"Vsekakor priporočam obi-
sk pri serviserju, ker so da-
našnja kolesa preveč vredna,
da bi si privoščili kako last-
no napako pri popravilu. Se-
veda tisti spretnejši lahko

sami zamenjate zračnice in
pnevmatike, za kaj več pa je
priporočljivo kolo peljati na
strokovni servis."

Koliko stane osnovni servis
in kaj zajema?
"Osnovni servis zajema:
centriranje koles, nastavitev
prestav in zavor, pregled
vseh ležajev (zračnost, ma-
zanje ...), kontrola vijakov,
kontrola in mazanje verige,
pregled pnevmatik in zrač-
nic. To je osnova in stane
približno 20 evrov."

Očistimo pa ga lahko sami?
"No, večina servisov vam
kolo po želji tudi opere in
podmaže. Seveda to lahko
storite tudi sami, če znate,
ker niti to opravilo ni tako
preprosto in lahko. Pri gor-
skih in treking kolesih pa
zna biti tudi zamudno." 

Ali se splača kupiti rabljeno
kolo in na kaj moramo biti
pozorni?
"Kdor se odloča za nakup rab-
ljenega kolesa, mora biti pozo-
ren predvsem na ustrezno ve-
likost kolesa, na iztrošenost vi-
talnih delov in priporočljivo je

od lastnika dobiti dokumente
kolesa z računom."

Kdaj pa se odločimo za na-
kup novega kolesa?
"Za nakup novega kolesa se
odločimo, ko sami ali s po-
močjo strokovnjaka opazi-
mo prekomerno iztrošenost
kolesa. Če smo ugotovili, da
staro kolo ne zadovoljuje
vseh naših potreb. Ko posta-
nemo resnejši rekreativci in
smo opazili, da rabimo laž-

je, hitrejše, skratka kvalitet-
nejše kolo. Otroci hitro pre-
rastejo kolesa in zaradi nji-
hovega pravilnega in zdrave-
ga razvoja moramo sprem-
ljati in ugotoviti, kdaj so
"zreli" za novega, večjega,
boljšega, varnejšega ..."

Katero dodatno opremo ko-
lesa priporočate?
"Dodatna oprema, ki je sko-
raj nujna na kolesu, je slede-
ča: tlačilka (danes se dobijo

zares majhne, a vseeno zelo
učinkovite), orodje za osnov-
no popravilo (mini orodje
skupaj z orodjem za montažo
pnevmatik, ki ga lahko spra-
vimo v žep ali torbico na kole-
su), rezervna zračnica. Za
mestne kolesarje je prtljaž-
nik skoraj nujen ter vsa za-
ščitna oprema, kot so zaščita
verige, luči, naslanjalna no-
gica. Vsako kolo ima danes
skoraj nujno nosilke za pla-
stenke in bidone."

Strokovnjak svetuje
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ASICS GT-2150
Vrhunski copat za tekače z učinkovitim slogom in lažjo 
stopnjo pronacije. Združujejo visoko stopnjo stabilnosti, 
dobro blaženje in kontrolirano fleksibilnost.

•  Tehnologije: 3M odsevniki, I.G.S., Solyte, DuoMax,  
GEL, Trusstic, AHAR+, DuraSponge

              124,95
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ADIDAS Supernova Glide 2
Tekaški čevelj za zahtevne tekače, ki veliko tečejo. 
Namenjen je lahkim in srednje težkim tekačem, ki imajo 
nevtralno pozicijo noge ter supinatorjem.

•  Tehnologije: Geofit, adiprene, Torsion, no Seam,  
Formotion, adiwear

             119,95

Andrej Sajovec
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MIZUNO Wave Fortis 
Za tekače, ki želijo popolno ublažitev udarcev,  
obenem pa tudi stabilnost in oporo. Idealen model za  
vse tekače, ki nimajo večjih biomehaničnih problemov.

•  Tehnologije: Wave, VS-1, X10, Smooth Ride,  
Ap vmesni podplat

             prej 124,95   sedaj 87,47   

Ce
na

 z
 o

zn
ak

o 
pr

ej
 je

 re
dn

a 
ce

na
, c

en
a 

z 
oz

na
ko

 s
ed

aj
 je

 in
fo

rm
at

iv
na

 c
en

a 
z 

že
 v

ra
ču

na
ni

m
 d

od
at

ni
m

 p
op

us
to

m
 o

z.
 c

en
a 

v 
ča

su
 p

os
eb

ne
 p

on
ud

be
. *

Šp
or

t l
ju

de
m

Popust za copate Wave Fortis 
velja od 11. do 31. marca 2010.

NIKE Air Cesaro
Lahek in dobro blažen tekaški copat za rekreativne 
tekače, Air blazina po vsej dolžini copata. 

•  Tehnologije: Dual Density

      59,95
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POSEBNA PONUDBA - velja v aprilu in maju!
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Maja Bertoncelj

Tomaž Zupančič ne manjka
skorajda na nobeni večji re-
kreativni prireditvi. Je pred-
sednik AD Olimpik, trudi se
pri organizaciji športnih tek-
movanj, s športom pa se
ukvarja tudi sam. Blizu so
mu atletika, kolesarjenje, al-
pinizem, gorski teki in tur-
no smučanje. Po izobrazbi
je ekonomsko-komercialni
tehnik, njegov status pa:
punca Jana.

Za kakšnega rekreativca se
imate?
"Sem navdušen rekreativec,
a totalni amater."

Kolikokrat na teden trenirate?
"Treniral sem tudi sedem do
devetkrat na teden. Trenutno
mi obveznosti sicer tega ne
dopuščajo, a se trudim, da bi
bil v gibanju čim večkrat." 

Kaj vam pomeni trening?
"V treningu uživam in je se-
stavni del mojega življenja.
Pomeni mi napolnitev bate-
rij in nabiranje novih moči
za nove vsakdanje življenj-
ske podvige in ovire, ki jih je
treba premagovati."

Naj športni uspeh v karieri?
"Zaenkrat je to 13. mesto na
50 km dolgem teku Deadsee-
marathon Aman (Mrtvo
morje). To je bila čudovita
izkušnja, ki mi je dala novo
dimenzijo pogleda na tek.
Mislim, da jo bom ponovil
še v kakšni drugačni obliki."

Kakšni ste bili kot osnovno-
šolec po uspehu in po prid-
nosti?
"Bil sem bolj igrive narave
in poln energije. Po uspehu
nisem bil ravno najboljši, po
pridnosti pa, odvisno od si-
tuacije, v kateri sem se zna-
šel. Pri telovadbi sem bil
vedno zelo priden in je bila
eden mojih najljubših pred-
metov. Zanimala me je tudi
zgodovina."

Najbolj ekstremna izkušnja
v življenju?
"Prečenje evropske E 6 poti
v enem kosu. Opravil sem jo
od Radelj ob Dravi do Stru-
njana. Večji del poti je bil ob
meni Aleš Jurančič. Šlo je za
stavo."

Kaj najraje počnete, ko ste v
svoji sobi?
"Prebiram kaj v zvezi z atle-
tiko, kakšno dobro knjigo,
od katere kaj čudovitega od-
nesem. Rad tudi rišem, pi-
šem."

Kdo vam kuha in kaj najraje
jeste?
"Najraje jem solate, rad
imam tudi testenine, ribe,
palačinke. Kuha mi mami,
včasih tudi punca Jana. Za
kuhalnico pa rad poprimem
tudi sam."

Za vas najboljša zabava?
"Šport, dobra glasba, uživa-
nje vsakega prostega trenut-
ka."

Kakšno glasbo poslušate?
"Poslušam vse, kar mi gre v
uho. Po duši pa sem roker."

Knjiga, ki ste jo nazadnje
prebrali?
"Pot (Nejc Zaplotnik), Ni
nemogočih poti (Tomaž
Humar)."

Kakšne filme najraje pogle-
date?
"Komedije, zgodovinske,
kavbojke,..."

Vaš stil oblačenja?
"Športni."

Vaša razvada?
"Masaža ..."

Vas je česa strah?
"Niti ne, ker nimam niti
časa pomisliti na kaj takšne-
ga."

Idealna ženska?
"Jo že imam, Jano."

Idealen dopust in kako ga
preživite?
"Aktiven dopust v hribih,
gorsko kolesarjenje, morje,
potapljanje."

Kakšne so vaše sanje?
"Sanje so za to, da jih živi-
mo, doživimo. Sanje sedaj
živim ..."

Življenjski moto?
"Jih je več: Upanje umira
zadnje, Ni nemogočih poti
(Tomaž Humar), Kar ne
ubije, krepi. To mi je trenut-
no prišlo na misel in te mis-
li so del mojega življenja."

Roker po duši
Tomaž Zupančič, 40-letnik iz Podbrezij

Tomaž Zupančič, predsednik AD Olimpik

Maja Bertoncelj

Po biatlonskem in hokej-
skem izzivu je prišla na vr-
sto odločitev za tretjega. Že
dolgo sem imela v mislih,
da bi se preizkusili v smu-
čarskih skokih, a sem bila
nekoliko v dvomih, ali ne bi
bilo prenevarno, čeprav bi se
pomerili na majhnem
"puklčku". Imeti na nogah
skakalne smuči je nekaj
povsem drugega kot alpske.
Kako bo vse skupaj izvedlji-
vo, je zanimalo tudi Janeza
Grilca, glavnega trenerja v
kranjskem SK Triglavu, ko
sem ga poklicala za pomoč
pri organizaciji izziva. Bil pa
je za in predlagal datum, 16.
marca, popoldne. Lokacija:
skakalnice na Gorenji Savi.
Udeleženci: trije Glasovci:
Grega Flajnik, tehnični
urednik, Robert Guštin,
vodja projekta Sosed/Nach-
bar in Andreja Mohorič, ki
pomaga pri urejanju spletne
strani našega časopisa, ter
trije skakalci SK Triglav: 10-
letni Domen Prevc, brat A-
reprezentanta Petra Prevca,
mladinec Nejc Dežman in
član Primož Zupan. Naj-
boljši so bili seveda v za-
ključku priprav na Planico. 
Na Gorenji Savi se je tisto
popoldne veliko dogajalo.
Trening so imeli najmlajši,
ki pod vodstvom Primoža
Peterke obiskujejo skakalno
šolo, pa nekoliko starejši, na
koncu pa je mimo prišel
tudi Robert Kranjec, ki je z
Grilcem opravil še trening
pred Planico. Gledalcev to-
rej ni manjkalo, našim trem
skakalcem je to očitno dalo
še dodatnega zagona. Naj-
prej so odšli v garderobo.
Največja težava je bila najti
primeren skakalni dres.
Vsem je bil bolj oprijet, kot
je to običajno. Material za
drese je narejen v Švici, iz-
deluje pa jih slovensko pod-
jetje Dali, tudi za nekatere
tuje ekipe. "Drugače sem si
predstavljala nošenje tegale
dresa. Je kar tog material,
počutim se precej utesnje-
no," je dejala Andreja, ki je
vrsto let trenirala alpsko
smučanje in se v sklopu tre-
ninga hitrih disciplin z alp-

skimi smučmi že peljala
tudi po 40-metrski skakalni-
ci v Sebenjah. "V takšni ob-
leki pa ne bi bil za v Cankar-
jev dom," pa se je pošalil Ro-
bert. Janez Grilc je ob tem
pojasnil, da imajo vsi skakal-
ci, ki nastopajo na tekmah
pod okriljem FIS-e, drese
narejene po meri, kar pome-
ni od nekje 14., 15. leta staro-
sti dalje. Po dresih so prišli
na vrsto skakalni čevlji, nato
pa še izbor smuči. Smuči
prave dolžine niso prišle v
poštev, saj je izziv potekal
na provizorični skakalnici v
izteku. Še krajše so imeli
Triglavani. Na treningu jih
uporabljajo za imitacijo in
za občutek. Prvi del - opre-
ma, je bil torej končan, čas
je bil za drugi del - za skoke.
V izziv so se vključili tudi
mladi skakalci in pokazali,
kako je videti pravilen po-
čep. Po nekaj vožnjah po iz-
teku je bil na vrsti poskusni
skok, potem pa dva zares.
"Takšnih izzivalcev doslej še
ni bilo, so se pa v skokih že
pomerili starši otrok, ki tre-
nirajo skoke. Ne bo tako
enostavno," je opozoril
Grilc. In v začetku res ni
bilo. Padci so se kar vrstili, a
ko je šlo zares, so bili Glasov-
ci že utečeni. Najdlje izmed

naše trojice je skočil Grega,
skoraj štiri metre, kar je bilo
odlično, najdlje od vseh pa
še dober meter dlje Nejc
Dežman. Grega je bil sicer
prvič na skakalnih smučeh,
je pa kot otrok z alpskimi
skakal na Torklji v Stražiš-
ču. "Sem navdušen. Če bi
bil mlajši, bi takoj začel tre-
nirati skoke. Na začetku je
bilo kar težko, potem je pa
nekako šlo. Potrebno je do-
biti občutek, ker skakalne
smuči nimajo robnikov. Ko
sem doskočil, me je vrglo
naprej," je povedal Grega.
Da bo še težje, je pričakoval
Robert: "Najprej sem šel s
strahom, potem pa kar ko-

rajžno. Lepo, da sem se po-
skusil še na skakalnih smu-
čeh. Doslej sem skakal le na
alpskih in v stilu kdor ne
skače, ni Sloven'c." Navdu-
šena je bila tudi Andreja, ki
se je prav tako zelo izkazala.
Kot je dejala, ji je bilo najtež-
je pri pristanku. 
Vsi trije so bili po izzivu kar
precej prepoteni. Pod dresi
je vroče, svoje pa je dodal še
adrenalin. In kar je najpo-
membnejše - vsi trije so iz-
ziv srečno prestali. Za konec
še hvala vsem, ki so sodelo-
vali. Kako je bilo vse skupaj
videti, pa si v sliki lahko po-
drobneje ogledate na naši
spletni strani.

Glasov skakalni izziv
V skakalnem dresu in na skakalnih smučeh so se trije Glasovci na izteku skakalnic na Gorenji Savi
pomerili s tremi Triglavani. V snegu, nad tlemi in v znoju - od adrenalina in preveč oprijetih dresov.

Udeleženci skakalnega izziva: Andreja Mohorič, Nejc Dežman, Primož Zupan, Domen Prevc,
Grega Flajnik in Robert Guštin I Foto: Matic Zorman

Stati na skakalnih smučeh ni tako enostavno. I Foto: Matic Zorman

Branko Finžgar (levo) je pojasnil, kako se pravilno čepi. Robert Guštin I Foto: Matic Zorman
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reportaža, komentar

Vadba je zelo raznolika.

Jože Vrtačič, Neža Hafner, Marija in Matija Šestak z Ano
Karlin, trenutno najuspešnejšo članico društva

Marija Šestak (v ozadju) tokrat v vlogi trenerke

Tadeja Brankovič Likozar

Gladiatorstvo
Šport. Vrhunski šport. Vsako
sezono, vsako leto bolj kruto.
Pa ne samo na račun trenin-
ga, tekem, večjega odrekanja,
temveč tudi glede na okolišči-
ne, ki se pojavljajo v športu.
Šele po večletnem boju v vr-
hunskem športu, štirih nasto-
pih na olimpijskih igrah, enaj-
stih nastopih na svetovnih pr-
venstvih, sem spoznala, da rek
"Šport je velik biznis" drži kot
pribito. Vse prevečkrat se do-
gaja, da smo športniki samo
figure, s katerimi upravljajo
nadrejeni in nenazadnje de-
nar. Pa ne mislim tukaj na
trenerje, na ljudi, ki so naj-
bližje športniku, ampak na go-
spode, ki jih mi, športniki, ve-
likokrat sploh ne poznamo.
Tudi pravkar končane olim-
pijske igre dokazujejo, da

športniki niso vedno na prvem
mestu. Pa vendar smo mi tisti,
ki tekmujemo in delamo "biz-
nis". Najbolj pereče je vse pre-
večkrat dejstvo, da se o tem,
kje, kako, na kakšen način
bomo tekmovali, odločajo ljud-
je, ki sploh ne vedo, kaj je šport
z veliko začetnico, niti sami
niso bili nikoli športniki. 
Zakaj je potrebno, da se orga-
nizator ponaša s tem, da ima
najhitrejšo sankaško progo, da
je to najtežji smuk sezone?
Kaj imajo od tega organiza-
torji? Strinjam se, da vedno
zmaga najboljši. Vendar ali je
zmagal na način, kjer se je
tudi sam dobro počutil? Se je
počutil tudi varnega? Veliko-
krat so rezultat poškodovani
športniki. Razumljivo je, da so
v športu tudi poškodbe. To je

sestavni del. Žalostno in nedo-
pustno pa je to, da se športnik
poškoduje zaradi malomarno-
sti in ambicij organizatorja.
Je to pohvala, da gledalci gle-
dajo grozljive padce, je to do-
bra reklama za podmladek,
za mlade, ki si želijo postati
vrhunski športniki? 
Šport postaja z vsakim dnem
bolj krut. Vsaka sezona postav-
lja meje zmogljivosti naprej.
Danes šport niso samo trening
in tekme, temveč še masaže,
psihologi, terapevti, trenerji,
sponzorji, analize, jok, smeh,
odsotnost od doma, poškodbe,
sestanki ... Vsaka tekma je
samo smetana na torti. Vse,
kar je skrito, je še bolj naporno
kot tekma. Človek mora živeti
za šport. To je dejstvo. Potreb-
no je preliti ogromno znoja in

se marsičemu odpovedati.
Športniki smo gladiatorji. Ne-
nazadnje pa z nami upravljajo
drugi. Ko si dober, te nosijo, ko
ti ne gre, te pohodijo.
Vsako leto je tekem več, vse
skupaj je bolj naporno, turneje
se menjajo po vsem svetu. Je to
dobro za športnike? Še zdaleč
ne. Tako lahko vidimo, da za-
radi večjega števila tekem
športniki posegajo vse več po
prepovedanih substancah.
Važno je, da je veliko tekem,
da se posel dela, da se sponzor-
ji vidijo. Zavedam se, da brez
sponzorjev tekem ni, a vseeno
bi se lahko našla pot. Na
športnike ne pomislijo, ko pla-
nirajo tekme, koliko bo časov-
ne razlike med posameznimi
tekmami, kako se bodo prila-
godili, trenirali ... Važen je

prenos tekme po TV, čeprav
pozimi včasih tečemo skoraj
po travi. Televizijske pravice
so zakupljene, ob odpovedi
tekme je velik finančni pri-
manjkljaj. Športniki smo res
samo ikone. Roboti, s katerimi
upravljajo drugi. Rezultate
delamo športniki in so naši,
vendar si jih vse prevečkrat la-
stijo drugi. 
Nenazadnje, športnik mora
sam ohranjati svojo mero pa-
meti, vedeti in se naučiti, kaj
je prav in kaj ne, kaj je zanj
dobro oz. kaj je slabo. Šport-
nik mora biti osebnost. Po
končani karieri boš še vedno
samo človek. Tega se je potreb-
no zavedati tudi med kariero,
ohranjati zdravo mero razu-
ma in vrednot. Vsak ima svoje
vizije, ki naj jim sledi.

Maja Bertoncelj

V Škofji Loki deluje športno
društvo z imenom
Neža&6ak. Lani septembra
so vpisali prve otroke, željne
osvajanja športnega znanja.
Po pol leta delovanja imajo
že skoraj sto članov. Zanje
skrbijo sami vrhunski atleti,
nekdanja: Matija Šestak in
Neža Hafner, ter še vedno
aktivna Marija Šestak in
Jože Vrtačič. Obiskali smo
jih na enem izmed trenin-
gov v telovadnici OŠ Škofja
Loka - Mesto. To je njihov
dom v zimskih mesecih, v
poletnih pa se preselijo na
atletsko stezo.
"Smo društvo za posredova-
nje športnega znanja. Sku-
paj s strokovno usposoblje-
nimi učitelji pri otrocih raz-
vijamo raznovrstne gibalne
in funkcionalne sposobno-
sti. Vadba poteka v treh raz-
ličnih starostnih skupinah:
za predšolske otroke, za
osnovnošolske otroke, stare
do 10 let, in za osnovnošol-
ske otroke, stare do 15 let," je

uvodoma društvo predstavila
predsednica Neža Hafner, ki
je doma pri Svetem Duhu. Je
nekdanja atletinja, ki že de-
set let deluje tudi kot trener-
ka. V društvu ima najmlajšo
skupino. "Do ustanovitve
društva je prišlo povsem
spontano, odločitev pa je pa-
dla skupaj z Matijem, Marijo
in Jožetom, s katerimi se po-
znam že dolga leta. V to
zgodbo smo šli stoodstotno,
z namenom, da delamo do-
bro," je pojasnila. V društvo
je trenutno včlanjenih že
okrog sto otrok. Kot je dejala,
tako velikega odziva niso pri-
čakovali, veseli pa jo tudi po-
datek, da prihajajo še novi,
medtem ko v tem času z vad-
bo ni prenehal nihče. 
Vadba poteka trikrat na te-
den, starejši, njihov trener je
Matija Šestak, na treninge
dodatno hodijo še v Ljublja-
no. "Najdlje sem trener,
zato mi je bila dodeljena
najstarejša skupina, v kateri
je okrog petnajst osnovno-
šolcev," je povedal Matija
Šestak. Pod njegovim vod-

stvom vadi tudi trenutno
najuspešnejša članica druš-
tva, 14-letna Ana Karlin iz
Virloga: "Atletiko treniram
sedem let. Lani sem bila v
kategoriji pionirk na Zlatih
ligah Gorenjske v tekih na
60, 100, 200 in 300 metrov
vedno prva, na stopničkah
pa sem bila tudi na medna-
rodni tekmi." Skupino, v ka-
teri so sami fantje, pa ima
Jože Vrtačič: "To, da so otro-
ci ločeni po spolu, dobro
funkcionira. Najbolj po-
membno pa je, da je delo
raznovrstno, da se razvijajo
tako motorično kot tudi fi-
zično." Medtem ko so Mati-
ja, Neža in Jože na treningih
vedno prisotni, Marija pride
občasno. V prvem planu je
trenutno njena atletska kari-
era. Slovenska rekorderka v
troskoku, dobitnica medalj z
največjih tekmovanj, se po
težavah s poškodbo hrbteni-
ce in po operaciji znova vra-
ča na atletske steze. Januar
je bil pri njej v znamenju re-
habilitacije v Južni Afriki,
februarja pa je začela z na-

pornejšimi treningi. "Do po-
letne sezone je še kar nekaj
časa. Upam, da bom do ev-
ropskega prvenstva dobro
pripravljena. Če bo zdravje v
redu, verjamem, da bom
konkurenčna," je povedala
Marija Šestak, o svojem tre-
nerskem delu pa dodala:
"Ko bom zaključila atletsko
kariero, se bom bolj resno
posvetila tudi temu. Delo z
otroki je najlepše. V Škofjo
Loko pridem z velikim vese-
ljem. Mesto je znano po do-
brih športnikih in morda bo
kakšen vrhunski izšel tudi
iz tega društva. V prvi vrsti
pa je pomembno, da poka-
žemo, da je šport zdrav, da
se je z njim lepo ukvarjati in
da je prava izbira."
V športnem društvu
Neža&6ak imajo smele na-
črte tudi za naprej. "Načrtov
je veliko: tečaji rolanja, ak-
tivne počitnice, z novim šol-
skim letom širitev še na dru-
ge lokacije. Naš cilj je otroke
navdušiti za šport," je za-
ključila Neža, sicer učiteljica
1. razreda na OŠ Kamnik.

Šestaka v Škofji Loki
Neža&6ak: škofjeloško športno društvo z zanimivim imenom in zvenečimi trenerskimi imeni iz vrst
atletike. Za skoraj sto mladih skrbijo zakonca Matija in Marija Šestak, Neža Hafner in Jože Vrtačič.

P O G L E D Š P O R T N I K A
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Štefan Žargi

Jesenice - Pred dobrim ted-
nom je na tiskovni konferen-
ci po tridesetih dneh svojega
ministrovanja novi minister
za okolje in prostor Roko
Žarnić med drugim strogo
opozoril na tiste industrijske
onesnaževalce, ki so po mne-
nju vlade najbolj problema-
tični z vidika pridobivanja
okoljevarstvenega (tako ime-
novanega IPPC) dovoljenja.
Med njimi je bila omenjena
tudi družba Acroni Jesenice.
V Acroniju smo prosili za
pojasnilo, saj smo v doseda-
njih pogovorih že večkrat do-
bili zagotovilo, da so izpolni-
li vse pogoje za pridobitev
tega dovoljenja. Dobili smo
obrazložitve Slavka Kanalca,
glavnega direktorja Acronija.

Močno zmanjšali izpuste
CO2

Leta 1986 so emisije toplo-
grednih plinov (CO2) v ta-
kratni železarni Jesenice
krepko presegale sedemsto
tisoč ton. Acronijeve emisije
so zadnja leta pod sto tisoč
ton letno, kar kaže na to, da
jih ustrezno obvladujejo in
so predvsem odvisne od pro-
izvodnje (količine in asorti-
maja). Poleg tega je Acroni
vključen v shemo trgovanja z
emisijami CO2, kar pomeni,
da je zavezan k vsakoletne-
mu monitoringu emisij in s
tem predaji ustreznega števi-
la emisijskih kuponov, ki jih
mora v primeru večjih emisij
tudi dokupiti; s tem ne vpliva
na skupne emisije oziroma
ne more biti krivec za plače-
vanje kazni. Po sprejeti she-
mi delitve emisijskih kupo-
nov med zavezance za trgo-
vanje z emisijami v Sloveniji,
ki je upoštevala osemodstot-
no zmanjšanje glede na pre-
teklo obdobje, je Acroniju
pripadlo približno 92 tisoč
emisijskih kuponov letno za
obdobje trgovanja od 2008
do 2012. V letih 2008 in
2009 so emisije v podjetju
znašale približno 176 tisoč
ton, kar pomeni približno 88
tisoč ton letno. Tako imeno-
vano prehodno obdobje za
pridobivanje dovoljenj IPPC,

ki ga je za takratne nove čla-
nice določila EU, ima Acroni
do konca oktobra 2010.

Sanacijski program 
oddan leta 2004

Acroni se je že leta 1999,
intenzivneje pa leta 2000 za-
čel pripravljati na direktivo
IPPC. Že v februarju 2000
so na ministrstvo za okolje in
prostor poslali zahtevo po
prehodnem obdobju, saj so
vedeli, da do konca oktobra
2007, ko je bil rok EU za vse
večje onesnaževalce, da pri-
dobijo dovoljenja IPPC, ne
bodo mogli prilagoditi svoje-
ga delovanja tehnikam naj-
boljše razpoložljive tehnolo-
gije (NRT BAT). Čeprav di-
rektiva IPPC takrat še ni bila
prenesena v slovenski pravni
red, so potekale dokaj inten-
zivne priprave, tako prek mi-
nistrstva kot tudi GZS. Hkra-
ti je najprej zaradi odločbe
inšpektorice, kasneje pa za-
radi prehodnega obdobja po-
tekala priprava Sanacijskega
programa, ki so ga glede na
zahteve agencije za okolje
(ARSO) dopolnili in končno
verzijo oddali v začetku
2004. V tem letu so nato
tudi prejeli odločbo o soglas-
ju k sanacijskemu progra-
mu. Rok, do kdaj je treba iz-
vesti vse zahteve, se izteče ju-
lija 2010. Direktiva IPPC je
bila v slovenski pravni red
prenesena šele z novim Za-
konom o varstvu okolja v letu
2004, katere naprave morajo
pridobiti dovoljenje, pa je
bilo predpisano v Uredbi o
vrsti dejavnosti in naprav, ki

lahko povzročajo onesnaže-
vanje okolja večjega obsega,
prav tako iz leta 2004. Ta
uredba tudi določa, da je bilo
treba vlogo za pridobitev do-
voljenja IPPC oddati do kon-
ca oktobra 2006. Z vstopom
Slovenije v EU je bilo potrje-
no prehodno obdobje za 15
slovenskih podjetij (Acroniju
do konca oktobra 2010), kar
je bilo objavljeno v uradnem
listu EU 23. septembra 2003.
Acroni je oddal vso potrebno
dokumentacijo in vlogo za
pridobitev dovoljenja IPPC
4. julija 2006.

Tri leta "v predalu"?

Da bi Acroni čim prej pri-
šel do dovoljenja, ne glede na
prehodno obdobje, so v Ac-
roniju pristali tudi na sodelo-
vanje v Twinning projektu.
To je bil projekt tesnega med-
institucionalnega sodelova-
nja. Izraz Twinning pa po-
meni sodelovanje med stro-
kovnjaki držav članic in stro-
kovnjaki novih držav. To je
pomenilo, da so v primeru
Acronija uradniki iz Nemčije
(za tri podjetja, za eno so bili
Flamci) učili naše uradnike,
kako se izda dovoljenje. Za to
so potrebovali podjetje, ki je
bilo pripravljeno izdelati vlo-
go (poleg slovenske so tako
izdelali še nemško), kjer so
nato ob pregledu izdali dovo-
ljenje IPPC. Začelo se je ko-
nec leta 2005 in glavnina v
prvi polovici leta 2006, pilot-
no dovoljenje pa je bilo izda-
no v avgustu 2006. Tudi za-
radi tega so bili med prvimi
podjetji, ki so oddali sloven-

sko vlogo za IPPC dovoljenje
(4. julija 2006), medtem ko
je glavnina podjetij čakala in
jo oddala v oktobru 2006.
Od oddaje vloge pa do sedaj
jih iz ARSO nikoli niso po-
zvali, da bi pregledali vlogo
in izdali dovoljenje. Samo-
iniciativno so v letu 2007 na-
pisali dopolnitve ključnih po-
glavij, vendar jih niso obra-
vnavali. V obravnavi so očit-
no šele sedaj, saj so telefon-
ski poziv k dopolnitvi prejeli
18. februarja 2010, dopolnit-
ve ključnih poglavij pa posla-
li 3. marca 2010.

Rok za Acroni konec oktobra
Vso potrebno dokumentacijo za okoljevarstveno dovoljenje je Acroni vložil julija 2006, zadnje 
dopolnitve pa na začetku tega meseca.

KRATKE IN DOLGE PROGE.
Novi kombinirani depozit UniCredit Bank je kratkoročna in dolgoročna naložba v 

vrhunski formi. Polovico depozita vežete za dobo 12 mesecev po izjemno privlačni 5-odstotni fiksni 
letni obrestni meri, polovica pa bo za obdobje petih let obrestovana po variabilni obrestni meri, vezani 
na gibanje borznega indeksa evropskih delnic DJ Euro Stoxx 50. Ob izteku petletnega depozita 
vam zagotavljamo 100-odstotno izplačilo drugega dela glavnice in možnost doseganja atraktivnih 
donosov. Minimalni znesek skupne naložbe je 1.000 EUR. Pohitite, vpis traja od 15. marca do  
6. maja 2010, z možnostjo predčasnega zaključka. www.unicreditbank.si/kombinirani-depozit

Kombinirani depozit je produkt UniCredit Banka Slovenija d.d., ki je edina odgovorna za le-tega, njegovo trženje in uspešnost. UEFA in 
njene povezane družbe, članska združenja in sponzorji (razen UniCredit in UniCredit Banka Slovenija d.d.) niso vključene v obravnavo 
in odobravanje produkta, ne dajejo priporočil in ne promovirajo produkta ter ne prevzemajo nobene odgovornosti, povezane z njim.

KOMBINIRANI DEPOZIT NA 

LETNA OBRESTNA MERAZA 12 MESECEV
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KRATKE NOVICE

Ljubljana

Nove storitve davčne asistentke Vide

Virtualna davčna asistentka Vida je doslej odgovarjala prek
elektronske pošte le na vprašanja o dohodnini, v davčni upra-
vi pa so pred kratkim njeno "pristojnost" razširili še na druge
davke. Na vprašanja o dohodnini bo prek elektronskih naslo-
vov Vida.DURS-dohodnina@gov.si in vida.durs@gov.si od-
govarjala od izdaje prvega svežnja informativnih izračunov
dohodnine 1. aprila do konca junija, za vse druge davke pa je
na voljo elektronski naslov Vida.DURS-pojasnila@gov.si. Vidi
je možno hkrati zastaviti več vprašanj, pri tem pa je pogoj, da
je vsako vprašanje zaključeno s piko ali vprašajem. Vida bo na
podlagi prejetih vprašanj v nekaj trenutkih poslala prek elek-
tronske pošte odgovore v obliki URL povezav na objavljene
vsebine na spletni strani www.durs.gov.si. C. Z.

Ljubljana

Mednarodni sejem nepremičnin in investicij

Na Gospodarskem razstavišču v Ljubljani bo v petek in sobo-
to sejem Proprio - prvi mednarodni sejem nepremičnin in in-
vesticij. Na sejmu se bodo predstavile nepremičninske agen-
cije, investitorji, gradbena, geodetska in inženirinška podjet-
ja, arhitekturni biroji, banke, ustanove javnega sektorja in
drugi. Obiskovalci bodo na sejmu dobili informacije o po-
nudbi nepremičnin v Sloveniji in v tujini, o stanovanjskih po-
sojilih, o energetsko varčnih hišah in montažnih objektih,
spoznali pa bodo tudi podjetja, ki strokovno pomagajo pri
prodaji in nakupu nepremičnin, izvajajo adaptacije in sanaci-
je ... V času sejma bo tudi več predavanj in predstavitev. C. Z.

080 2294
www.probanka-upravljanje.si

www.problog.si

VEDNO ZMAGOVITA KOMBINACIJA
VZAJEMNI SKLADI PROBANKE 
UPRAVLJANJE

Opozorilo:  Prospekti vzajemnih skladov Probanke upravljanje z 
vključenimi pravili upravljanja, izvlečki prospektov ter letna in pol-
letna poročila so vam med delovnim časom brezplačno na voljo na 
Probanka upravljanje d.o.o., Trg Leona Štuklja 12, Maribor in na vpis-
nih mestih, v elektronski obliki pa na www.probanka-upravljanje.si.

Štefan Žargi

Ljubljana - V soboto se je iz-
vedelo, da sta vodstvi Kapital-
ske družbe (KAD) in Sloven-
ske odškodninska družbe
(SOD) poslali nadzornemu
svetu Save pismo, v katerem

zahtevata pregled sklenjenih
poslov družbe v zadnjih le-
tih. V pismu pozivajo, da naj
ob obravnavi rezultatov po-
slovanja v lanskem letu pre-
gledajo vse sklenjene posle
Save, še posebej opcijske in
terminske pogodbe, krediti-

ranje povezanih oseb ter po-
sojila tretjim osebam, kakor
tudi lastniško prepletenost
Save z različnimi družbami.
Iz Save so sporočili, da je
nadzorni svet na četrtkovi
seji sklenil zahtevati dodatna
pojasnila.

KAD in SOD zanimajo posli Save
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Cveto Zaplotnik

Cerklje - Občinski odbor SDS
Cerklje in Strokovni svet
SDS sta v sredo pripravila v
Cerkljah javno tribuno o do-
polnilnih dejavnostih na
kmetijah in o aktualni kme-
tijski politiki. "Zaskrbljeni
smo nad razmerami v kme-
tijstvu, tudi naša pričakova-
nja glede ukrepanja vlade so
bila večja. Cene kmetijskih
pridelkov so se drastično zni-
žale, med prejemniki social-
nih pomoči je kar enajst od-
stotkov kmetov ...," je dejal
Franc Sušnik, predsednik
odbora za kmetijstvo, gozdar-
stvo in prehrano pri Strokov-
nem svetu SDS, in dodal, da
so v Sloveniji dopolnilne de-
javnosti na kmetijah še slabo
razvite, saj se z njimi ukvarja
le štiri odstotke kmetij, naj-
več s strojnimi storitvami, tu-
ristično dejavnostjo in prede-
lavo kmetijskih pridelkov. 

Ekonomski položaj hribov-
skih in gorskih kmetij je
možno izboljšati tudi s pode-
ljevanjem koncesij za gospo-
darjenje z državnimi gozdo-
vi. Sergij Daolio, direktor
sklada kmetijskih zemljišč in
gozdov, je ob tem predstavil
pred kratkim objavljeni javni
poziv kmetijam za pridobitev
koncesije, za katero je eden
od pogojev, da lastni in s

koncesijo pridobljeni gozdo-
vi predstavljajo zaokroženo
celoto, ki ne presega dvesto
hektarjev. Mark Jaklič, sveto-
valec na področju ekološkega
kmetovanja, je kmetom
predstavil različne možnosti
prodaje pridelkov in izdelkov
na domu, poslanec Robert
Hrovat pa je ugotavljal, da v
tem mandatu sprejete za-
konske spremembe niso iz-
boljšale položaja kmeta. 

Na javni tribuni so 
ugotavljali, da bi v 
Sloveniji veliko storili za
razvoj dopolnilnih 
dejavnosti na kmetijah,
če bi uveljavili enake 
pogoje, kot jih imajo na
avstrijskem Koroškem.

Kmetje so v razpravi opo-
zorili predvsem na probleme
pri preselitvi kmetij iz pros-
torsko utesnjenih vaških sre-
dišč na obrobje vasi, pri tem
pa so se spraševali, kdo to
ovira. Branko Ravnik, gene-
ralni direktor direktorata za
kmetijstvo na kmetijskem
ministrstvu, ki je bil gost jav-
ne tribune, je dejal, da sicer v
zadnjem času zavirajo pozi-
davo najboljših kmetijskih
zemljišč, vendar pa kmetom
želijo ustreči.

Težave pri selitvi kmetij 
Kmetje so na javni tribuni opozorili na probleme
pri selitvi kmetij na obrobje vasi.

Gostilna pri Martinu in Julijana turizem Kranjska Gora 
razpisujeta prosta delovna mesta (m/ž):

1. KUHAR,
dokončana poklicna šola, smer kuhar 

2. NATAKAR,
znanje vsaj dveh tujih jezikov (ang., nem., italj.) 

3. VODJA AGENCIJE in TRGOVINE,
dokončana 6. ali 7. stopnja turistične ali ekonomske
smeri, 5 let delovnih izkušenj na takih ali podobnih 
delovnih mestih, samostojno delo, inovativnost.

Možna zaposlitev za nedoločen čas v zanimivih delovnih
kolektivih.

Prijave kandidatov do 31. marca 2010 na naslov Gostilna 
pri Martinu, Borovška c. 61 , 4280 Kranjska Gora, informa-
cije po tel. 041/623-701.

Poljane

Gorenjsko tekmovanje Mladi in kmetijstvo

V petek ob 17. uri bo v kulturnem domu v Poljanah gorenjsko
tekmovanje Mladi in kmetijstvo. Ekipe vseh gorenjskih
društev podeželske mladine bodo odgovarjale na vprašanja
o avtohtonih pasmah živine, varni hrani in pridelovanju ze-
lenjave. Tekmovanje organizirata Kmetijsko gozdarski zavod
Kranj in Društvo podeželske mladine Škofja Loka. C. Z.

Brode

Pregledi čebeljih družin in rojenje čebel

Jutri, v sredo, ob 16. uri bo v Domu čebelarjev škofjeloškega
čebelarskega društva v Brodeh predavanje z naslovom 
Pregledi čebeljih družin in rojenje čebel. Predaval bo 
Franc Prezelj. C. Z.

Cveto Zaplotnik 

Kranj - Kmetije, ki ležijo na
območjih z omejenimi mož-
nostmi za kmetijsko dejav-
nost (OMD), so v okviru
skupne kmetijske politike
Evropske unije upravičene
do izravnalnega plačila. Že
doslej je bilo plačilo različno
glede na to, ali je bila kmeti-
ja uvrščena med gorsko vi-
šinske, strme, kraške, gričev-
nato hribovite ali druge kme-
tije z različnimi neugodnimi
pogoji, letos so razlike tudi
znotraj posamezne skupine
kmetij. Razlike izhajajo iz
točkovanja kmetij, pri kate-
rem so upoštevali lastnosti
tal, nadmorsko višino, na-
gib, velikost, posebne ome-
jitve, korekcijo paše zaradi
nagiba ... Metodologijo za
točkovanje so izdelali na
Kmetijskem inštitutu Slove-
nije, število točk za posa-
mezno kmetijo so na pod-
lagi avtomatiziranega po-
stopka izračunali na ministr-
stvu za kmetijstvo, gozdar-
stvo in prehrano, izračun pa
se samodejno posodobi ob

vsaki morebitni spremembi
Gerka - grafične enote rabe
zemljišč kmetijskih gospo-
darstev. Kot so ob tem pove-
dali na kmetijskem ministr-
stvu, so se kmetje s številom
točk najprej seznanili na
spletni strani ministrstva in
potlej v delno izpolnjenem
obrazcu (predtisku) vloge za
zbirna plačila, ki so ga preje-
li ob koncu februarja. Več
kmetov se je potlej glede iz-
računa točk obrnilo na mi-
nistrstvo, večina pritožb oz.
vprašanj pa je bila posledica
nepoznavanja sistema točko-
vanja. Ker so na ministrstvu
pri točkovanju uporabili
zgolj podatke iz uradnih 
evidenc, pritožbeni postopek
ni predviden, natančno pa
spremljajo odzive in predlo-

ge kmetov, kmetijskih sveto-
valcev in kmetijsko gozdar-
ske zbornice. 

S točkovanjem so največ
pridobile kmetije, ki po sta-
rem sistemu razvrščanja so-
dijo med "druge kmetije" z
različnimi neugodnimi po-
goji, ter "osnovne kmetije",
ki po elaboratu iz leta 2003
niso uvrščene med območja
z omejenimi možnostmi za
kmetovanje, zemljišča pa
imajo na takem območju. Te
kmetije so doslej prejemale
25 evrov na hektar, plačilo pa
je bilo v številnih primerih
podcenjeno, glede na dejan-
ske pridelovalne razmere. V
vseh drugih skupinah - gor-
sko višinske, strme, kraške
in gričevnato hribovite kme-
tije pa je približno trideset
odstotkov kmetij, ki bodo le-
tos prejele do devetdeset od-
stotkov višine lanskega plači-

la. Če smo še natančnejši: 3,5
odstotka kmetij na območju
z omejenimi možnostmi za
kmetijsko dejavnost bo pre-
jelo od 51 do 75 odstotkov vi-
šine lanskega plačila, 18,8
odstotka kmetij od 76 do 90
odstotkov, 23,5 odstotka
kmetij od 91 do 110 odstot-
kov, 13,5 odstotka kmetij od
111 do 125 odstotkov, 10,7 od-
stotka kmetij od 126 do 150
odstotkov in trideset odstot-
kov kmetij več kot 150 odstot-
kov višine lanskega plačila.

Velika večina kmetij v
Sloveniji je prejela od sto
do petsto točk, manj kot
štirideset kmetij pa tudi
več kot 1500 točk.

Letos je višina izravnalne-
ga plačila sestavljena iz fiks-
nega in variabilnega dela v
razmerju 55 proti 45. Fiksni
del za gorsko višinske kmeti-
je in planine znaša 114,45
evra na hektar, za strme
kmetije 85,69 evra, za kra-
ške 99,18 evra, za gričevnato
hribovite 70,49 evra, za
"druge kmetije" 34,43 evra
in za "osnovne kmetije"
13,66 evra za hektar, varia-

bilni del za posamezno kme-
tijo pa je zmnožek števila
točk, deleža v celotnem pla-
čilu (0,45) in vrednosti toč-
ke, ki znaša 0,43 evra. Fiksni
del se bo do leta 2013 znižal
na štirideset odstotkov celo-
tnega plačila, variabilni del
pa se bo temu primerno zvi-
šal na šestdeset odstotkov. 

V kmetijsko gozdarski
zbornici se ne strinjajo z raz-
merjem med fiksnim in va-
riabilnim delom in so že sre-
di februarja predlagali kme-
tijskemu ministrstvu za le-
tos razmerje 70 proti 30 v
korist fiksnega dela, v pri-
hodnjih letih (do leta 2014)
pa postopno desetodstotno
zmanjševanje fiksnega dela.
Kmetom bi po mnenju zbor-
nice morali omogočiti pri-
tožbo na točkovanje, vključi-
ti med območja z omejenimi
možnostmi za kmetovanje
tudi kmetije, ki imajo višje
pridelovalne stroške zaradi
plitvih tal, varstva vodnih vi-
rov in obvodnih pasov, in v
pogajanjih zagotoviti izrav-
nalna plačila tudi za kmetije,
ki formalno ne sodijo na ob-
močja z omejenimi dejavni-
ki, vendar bi se glede na šte-
vilo točk dejansko uvrstile
mednja.

Kmetije so točkovali
Letos je izravnalno plačilo za območja z omejenimi možnostmi za kmetijsko dejavnost sestavljeno iz
fiksnega in variabilnega dela, pri tem pa je spremenljivi del odvisen od števila točk, ki ga je prejela
posamezna kmetija. S tem so dosegli večje razlike med plačili.

Pri točkovanju kmetij so upoštevali tudi nadmorsko višino in nagib zemljišč; 
na sliki: strma zemljišča na Lavtarskem Vrhu.

Na kmetijskem ministrstvu so na podlagi simulacije
točkovanja za osemnajst občin gorenjske regije 
izračunali, da bodo gorenjske kmetije letos prejele
2,55 milijona evrov izravnalnih plačil za območja z
omejenimi možnostmi za kmetovanje oz. približno
dva odstotka manj, kot bi po starem sistemu.

Bled

Izdelovali bodo velikonočne aranžmaje

Društvo žena in deklet na vasi občin Bled in Gorje vabi v
četrtek ob 16. uri v prostore KGZ Gozd Bled na delavnico
izdelovanja velikonočnih aranžmajev. Prispevek za izvedbo
delavnice znaša pet evrov, prijave zbira Marija Pazlar (tel. št.
031/699 734). Delavnico bosta vodila Davorin Bernard in
Andreja Pazlar. C. Z.

Škofja Loka

O dopolnilnih dejavnostih na kmetiji

Škofjeloška kmetijska svetovalna služba vabi jutri, v sredo,
ob 9. uri v prostore gasilskega doma na Trati na predavanje
o možnosti opravljanja dopolnilnih dejavnosti na kmetiji.
Predavala bo Vanja Bajd Frelih, svetovalka za kmečko
družino in dopolnilne dejavnosti v Kmetijsko gozdarskem
zavodu Kranj. C. Z.H
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: čista goveja juha s fritati, belokranjsko 
cvrtje, krompirjeva solata z majonezo, janeževi upognjenci
z jagodno peno; Večerja: okisana govedina iz juhe s čebulo,
zelenjavo in bučnim oljem, francoska štruca.
Ponedeljek - Kosilo: kašnata repa s suhimi rebrci, radič s
krompirjem, mandarine; Večerja: polenta z ocvirki in ocvrto
čebulo, vroče mleko. 
Torek - Kosilo: ohrovtova enolončnica z rižem in klobaso,
palačinke s pomarančno marmelado; Večerja: ocvrti 
kalamari, majonezna omaka, kisle kumarice, toast.
Sreda - Kosilo: lazanja z mletim mesom in zelenjavo, kitajsko
zelje s fižolom v solati; Večerja: tuna iz konzerve, pečene 
paprike v kisu, zrnat kruh.
Četrtek - Kosilo: piščančja obara, ajdovi žganci, mešana 
solata; Večerja: narastek iz rezancev z makom, kompot.
Petek - Kosilo: dušena ribana kaša, ocvrt oslič, krompir v
koscih, zelena solata; Večerja: topli kruhki s sirom, kuhan
brokoli z jajcem in zelišči v solati
Sobota - Kosilo: dušeno kislo zelje, krvavica, pire krompir,
kuhan skutni štrukelj; Večerja: fižol z zeleno in kislimi 
kumaricami v solati, hrenovke.

Belokranjsko cvrtje

Sestavine: 60 dag svinjskega (ali mešanega) mletega mesa, 
1 žemlja ali bel kruh, 2 žlici olja, 1 sesekljana čebula, 1 jajce, sol,
poper, zelen peteršilj;
Za paniranje: moka, jajce, drobtine, maščoba za cvrtje.
Mletemu mesu dodamo v mleku namočeno žemljo, zabe-
limo s prepraženo čebulo, dodamo še vse druge sestavine
ter dobro premešamo. Oblikujemo manjše polpete, jih po-
valjamo v moki, jajcu in drobtinah te ocvremo v vročem olju. 

Jagodna pena

Sestavine: 50 dag jagod, 10 dag sladkorja, 1 dl vode, 2 žlici
limonovega soka.
Vodo in sladkor na kratko zavremo, ohladimo, dodamo
limonov sok ter jagode in vse skupaj v električnem mešal-
niku zmešamo. Dobro ohlajeno peno (več ur v hladilniku) z
metlico večkrat gladko razmešamo, nadevamo na janeževe
upognjence in ponudimo s stepeno smetano.

Dušena ribana kaša z grahom

Sestavine: 2,5 dl moke, 1 jajce, 1 žlica masla, 1 žlička vegete, 1
dl graha, pol litra juhe ali vode, 2 žlici parmezana.
Iz moke in jajca ugnetemo trdo rezančno testo in ga nariba-
mo v grobo kašo. Pustimo, da se na prtu malce osuši, nato jo
stresemo na stopljeno maslo in pražimo, da lepo zarumeni.
Dodamo še na pol kuhan grah, zalijemo, dodamo vegeto, 
po okusu solimo, premešamo in pokrito kuhamo 15 do 20
minut. Na krožniku jo potresemo z naribanim parmezanom.

V R A K O V I H K L E Š Č A H ,  2. DEL

Marjeta Smolnikar

Moč Prometeja

Zdrav človek ima tisoč raz-
ličnih želja, bolan eno samo:
ozdraveti. Kdo je to misel prvi
izrekel, ne vem, vsekakor drži.

Od neke gospe iz Škofje Loke
(verjetno ji ne bi bilo prav, 
če bi jo imenovala) sem preje-
la ljubeznivo pismo. V njem 
mi med drugim zagotav-
lja: "Občudujem Vašo moč, 
da s tolikšnim optimizmom
prenašate svoje težave. /.../." 

Za pozornost se zahvaljujem.
Res imam moč in neizmeren
optimizem, se pravi značajsko
lastnost, da verjamem oziroma
verujem v zmago dobrega nad
zlim in ne narobe. Vendar je
med mojim življenjskim opti-

mizmom in domala "prometej-
sko" močjo, s katero - bom rekla
- jemljem svojo življenjsko preiz-
kušnjo na znanje, neizbrisna,
tako rekoč prepadna razlika. 

Življenjski optimizem mi je
bil položen v zibelko, kot Slo-
venci ob podobnih okoliščinah
rečemo. V marsikaterem pri-
meru, recimo, pri iskanju res-
nice, je lahko (moj domala fa-
natični) optimizem prej ovira
kot spodbuda. Če sem odkrita,
zaradi mojega nepoboljšljivega
optimizma moji domači več-
krat zavijajo z očmi. Se razu-
me, za mojim hrbtom. Am-
pak, vse to je druga zgodba. 

Povsem nekaj drugega je
moja notranja moč. Ta je

vame dobesedno kot strela z
jasnega treščila pred slabimi
tremi leti, ko sem zaradi ne-
znosne bolečine v desni rami in
navzdol po roki pristala na
ljubljanski urgenci od tam pa
"cokum-pok", pomeni na vrat
na nos, na Golnik. 

Hočem povedati, moja moč
ni meni lastna, ni moja ima-
nentna, notranja moč. Vame
je prišla od zunaj. Iznenada.
V letih, ko sem že prekoračila
abrahama. In v strašljivi, da
ne rečem srhljivi življenjski
"priložnosti".

Pred tem me je bilo strah
vsake sence. (Posebno mišje in
kar je drugih, v naših krajih
avtohtonih glodavcev. Vendar,

pustimo to.) Če povem druga-
če, večino svojega dotakratnega
življenja sem preživela kot ena
velika, čisto vsakdanja straho-
petka. Potem pa buuum. Od
korajže me je začelo kar razga-
njati. In sem jo začela vsem
vsiljevati. Še zlasti bolnikom z
rakom na pljučih. Zdaj sem,
kar se tega tiče, mnogo bolj ob-
zirna. 

Naj ponovim: sem pogum-
na, a ta moj pogum ni meni la-
sten, pač pa je prišel vame od
zunaj. Od kod? Od Zgoraj. Iz
Nebes. Je dar Svetega Duha.
Oh. Seveda vem, da sem to po-
vedala že "stokrat". Da se po-
navljam. In se bom še ponav-
ljala, pa naj se mi smejijo vse

milijarde živečih ljudi na tem
svetu. Tako pač je.

Predvidevam, da je pogum
Božji dar, ki ga ne prejme
vsak. Sama sem ga, očitno,
bila deležna. Za kar se Nebe-
som vsak dan ponižno zahva-
ljujem. Po drugi strani lahko
za ta dar prosi prav vsak posa-
meznik. Če le hoče. Tisti, ki
niso verni, pa se lahko te proš-
nje oziroma vere naučijo, "na-
lezejo" od vernikov, za začetek
v svojem okolju. Kajpada, če to
iskreno želijo.

Žal je tako, da vse bogastvo
tega sveta pri najtežjih oblikah
raka pomaga toliko kot, deni-
mo, izgubljena nedolžnost. Nič. 

(Se nadaljuje.)
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Pavla Kliner

Preden se lotimo zdravil-
nih zelišč, ki jih priporočajo
pri motnjah spanja, še dva
preprosta ljudska nasveta za
trden spanec. Pred spanjem
popijmo deciliter mlačnega
mleka, v katerem smo stopi-
li žlico domačega točenega
medu. Ali pa kozarcu vode
dodamo žlico jabolčnega
kisa in žlico medu ter spije-
mo po požirkih, preden se
odpravimo v posteljo. 

Hmelj že, 
vendar ne v pivu 

Hmelj (Humulus lupu-
lus), glavna sestavina piva,
ima dolgo tradicijo uporabe
pri motnjah spanja, napeto-
sti in nemiru. Znanstvena
medicina priporoča uporabo
hmeljevih poganjkov ali
končnih pripravkov v obliki
dražejev zlasti pri nespečno-
sti, ki je posledica skrbi ali
živčne slabosti. Hmeljev čaj
na splošno pomirjevalno
vpliva na živčevje, telesni in
živčni nemir popustita, de-
presija se poleže, povečana
dejavnost srca se uravna.
Tudi Simon Ašič je bil mne-
nja, da hmeljev čaj vrača in
omogoča normalen spanec.
Pripravimo ga v obliki popar-
ka: dve žlički hmeljevih po-
ganjkov prelijemo s skodeli-
co vrele vode in pokrito pu-
stimo stati deset do petnajst
minut. Na dan pijemo dve
do tri skodelice čaja, poseb-
no pred počitkom. Hmeljev
čaj navadno pijemo v kombi-

naciji z baldrijanom, meliso
ali šentjanževko. Hmeljeve
blazinice se uporabljajo pri
blagi nespečnosti. 

Sivka v sen zvabi tudi
nespečne otroke

Sivka (Lavandula angusti-
folia) je nežen tonik za krepi-
tev živčnega sistema. Zaradi
sproščujočega in pomirjajo-
čega učinka se sivkini pri-
pravki zelo dobro obnesejo
pri motnjah uspavanja, tudi
pri otrocih, ki obožujejo njen
vonj. Sivkin čaj pripravimo
kot poparek iz ene do dveh
žličk posušenih cvetov. Pije-
mo dve do tri skodelice čaja
na dan po požirkih. Zadnjo
spijemo pol ure pred odho-
dom v posteljo. Zase ali za
naše nespečne malčke lahko
pred spanjem pripravimo
tudi uspavalno kopel: petde-
set gramov cvetov poparimo
z litrom vrele vode, pustimo
pokrito stati deset minut, od-
cedimo in poparek dodajmo
kadni kopeli. Še lažje je, če
tri do deset kapljic eterične-
ga olja sivke kanemo v kopel,
v kateri se namakamo pred
spanjem. 

Šentjanževka za kronično
nespečne 

Sodobne znanstvene raz-
iskave kažejo, da šentjanžev-
ka (Hypericum perforatum)
lahko uspešno zdravi kronič-
no nespečnost in blage de-
presije, ki so posledica ke-
mijskega neravnovesja v
možganih. Z dobrim uspe-

hom jo uporabljajo tudi pri
otrocih in mladostnikih, ki
imajo težave s spancem in
koncentracijo. Če jemljete
druga zdravila, morate o uži-
vanju šentjanževka obvestiti
svojega zdravnika. Čaj pri-
pravimo kot poparek: eno do
dve žlički posušene zeli po-
parimo s skodelico vode in
pustimo pokrito stati deset
minut, nato precedimo. Zju-
traj in zvečer spijemo po
skodelico čaja, otroci do treh
let pa polovično mero. 

Melisa pri živčno pogojenih
motnjah uspavanja

Ljudem, ki so se cele noči
premetavali v postelji, so že
padarji svetovali, naj žličko
melise (Melissa officinalis)
prelijejo s skodelico vode, po
petih minutah precedijo in
potem mlačni čaj osladijo z
žličko medu, ali pa, da pet-
najst kapljic melisnega žga-
nja kanejo v kozarec vode in
popijejo pred spanjem. Dan-
danes tudi znanstvena medi-
cina priporoča uporabo me-
lise pri živčno pogojenih

motnjah uspavanja. Melisni
čaj dobrodejno vpliva tudi na
otroke, ki s težavo zaspijo. 

Nekaj čajnih mešanic 

Pri nespečnosti koristi čaj-
na mešanica iz sivke, baldri-
janove korenine, šentjanžev-
ke in trobentic. Dobro se iz-
kaže tudi čajna mešanica iz
melise, hmeljevih poganjkov
in baldrijanove korenine.
Spanec bo hitro prišel tudi,
če boste pomešali enake dele
poprove mete, melise, bal-
drijanove korenine in ognjič,
ji dodali dve žlički medu in
spili zjutraj in zvečer po sko-
delico čaja. 

Uspavalna blazinica 

Če sodite med nesrečneže,
ki jim spanec ni samoume-
ven, si omislite zeliščno bla-
zinico proti nespečnosti: iz
lanenih krp sešijemo vreči-
co, ki jo napolnimo s posuše-
nimi zelišči hmelja, baldrija-
na, poprove ali kakšne druge
vrste mete, melise, kamilice,
sivke in pirinimi oluščki. 

Zaspimo z zelišči (2) 
Mogoče se sprašujete, zakaj v času, ko se nekaterih že loteva spomladanska utrujenost in bi spali
dan in noč, tvezimo o nespečnosti. Najprej zato, ker spomladi ne udari le spomladanska utrujenost,
pač pa je pogostejša tudi nespečnost, drugič pa zato, ker smo pred dnevi, natančneje 19. marca,
praznovali svetovni dan spanja. A ker spanec žal ni samoumeven za vse ljudi, tudi tokrat ponujamo
nekaj uspavalnih nasvetov iz domače lekarne. 
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Šentjanževka koristi pri 
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Sivka prijateljica nespečih
otrok
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Darja Ovsenik

Maja Geršak in Peter Maj-
zelj sta profesionalna plesalca
latinskoameriških plesov, s
katerima nadaljujemo spre-
hajanje po njuni plesni poti,
ki se je začela z mladostniško
željo po nastopanju, nadalje-
vala s prebojem med odlične
slovenske plesalce, danes pa
ju vodi po svetovnih plesnih
parketih, kjer se preizkušata z
najboljšimi plesalci sveta.

Leta 2005 sta prestopila od
amaterjev k profesional-
cem. Kaj pomenita ti dve
kategoriji?

Peter: "Mladi plesalci na-
stopajo v kategorijah, ki so
starostno ločene, npr. pionir-
ji, mladinci, člani, zadnja
stopnja pa so amaterji. Po ka-
kovosti je to predzadnja kate-
gorija, zato se tisti, ki kot
amaterji dosežejo največ,
lahko odločijo za prestop
med profesionalce. Vendar
pa uspeh para pri amaterjih
ni pogoj za prestop, ampak
se par sam odloči za to, tako
kot sva se tudi midva."

Maja: "Razlika je pravza-
prav v tem, da so amaterji
predvsem tekmovalci in s
tem bolj športniki, medtem
ko gredo profesionalni pari

bolj v smer šova, več je dela
na izraznosti. Razlika je tudi
v statusu, saj amaterji spada-
jo pod olimpijski komite, so
kategorizirani, profesionalci
pa nimamo urejenega statu-
sa. Nastopamo samo v tujini,
saj v Sloveniji nimamo pro-
fesionalnih tekmovanj."

Zakaj sta se vidva odločila
za pot med profesionalce?

Peter: "Ko sva začela plesa-
ti skupaj, sva šla med ama-
terje. Takrat pa so že bili štir-
je pari, ki so bili po rezultatih
boljši od naju. Kljub temu da
sva veliko delala, sva običaj-
no pristala na petem mestu.
To se pogosto dogaja, saj je v
klubih težko promovirati več
parov naenkrat, zato je pona-
vadi privilegiran le en par."

Maja: "Bila sem upornica
in sem verjela v to, da naju bo
trdo delo pripeljalo do uspe-
ha. A ni bilo čisto tako. Prav-
zaprav sva bila slaba tekmo-
valca, saj nisva dala toliko na
to, kdo je favoriziran, ampak
sva vse stavila na izraznost."

Peter: "Bila sva kvaliteten
par, le možnosti, da bi se po-
kazala, nisva imela. To naju
je psihološko uničevalo, saj
bi morala po rezultatih biti
na prvih dveh mestih, da bi
se nama odprla kakšna vrata.

Tako sva se leta 2005 odloči-
la, da popolnoma nehava s
tekmovanji. Dokončal sem
študij na Fakulteti za šport,
učil plesati, a kmalu sem za-
čel pogrešati večjo fizično ak-
tivnost in ustvarjalnost."

Maja: "Jaz pa sem bila od-
ločena, da nadaljujem tek-
movalno pot, zato sem aktiv-
no iskala soplesalca. V Slove-
niji ni bilo primernega kan-
didata, zato sem hodila po
svetu, a nikjer nisem našla
plesalca, s katerim bi se za-
res ujela. Po enem letu ne-
uspešnega iskanja sem že

skoraj obupala, zato sem re-
kla kar Petru, če bi še enkrat
poskusila skupaj. Imel je le
en pogoj ..."

Peter: "Hotel sem nekaj no-
vega, ples sem hotel videti kot
nekaj drugačnega, ne le kot
konkurenco drugih in rešitev
sem videl v skoku med profesi-
onalce. Ovira je bila predvsem
v Majinih letih, saj je bila s 24
leti za profesionalce še zelo
mlada. A to je bil za naju pre-
boj, naenkrat sva bila drugi par
- takoj za Andrejem Škufco in
Katarino Venturini."

(Se nadaljuje ...)

Plesni kotiček (8)

Med profesionalce

DELAVEC BREZ POKLICA
rok 11.4.2010; OGREX, d.o.o., PODREČA 5, MAVČIČE
rok 31.3.2010; PROAKTIV PLUS, d.o.o., UL. GRADNIKOVE
BRIGADE 11, LJUBLJANA
rok 24.3.2010; ZVEZA PRIJATELJEV MLADINE LJUBLJANA VIČ
- RUDNIK, KOPRSKA UL. 94, LJUBLJANA
OSNOVNOŠOLSKA IZOBRAZBA
PROIZVODNI DELAVEC ZA MANJ ZAHTEVNA DELA; rok
26.3.2010; ADECCO H.R., d.o.o., BRNČIČEVA UL. 15 B, LJUBL-
JANA - ČRNUČE
LETALIŠKI TRANSPORTNI DELAVEC; rok 27.3.2010; AERO-
DROM LJUBLJANA, D.D., ZG. BRNIK 130 A, BRNIK - AERO-
DROM
POMOŽNI DELAVEC; rok 26.3.2010; JOŽEF PERGER S.P.,
SAVSKA C. 34, LESCE
ŽELEZOKRIVEC; rok 29.3.2010; FADIL NUHANOVIĆ S.P.,
BRILEJEVA UL. 4, LJUBLJANA
NATAKARSKI POMOČNIK; rok 27.3.2010; KLARA KUŠAR
S.P., PODLUBNIK 343, ŠK. LOKA
STROJNI LIVAR; rok 11.4.2010; LIBER, d.o.o., KOPALIŠKA UL.
15 A, ŠK. LOKA
NIŽJA POKLICNA IZOBRAZBA (DO 3 LET)
VOZNIK IN PRODAJALEC KRUHA, PECIVA IN PEKOVSKIH
IZDELKOV; rok 7.4.2010; EMIL KOFLER S.P., TRATA 4, GOREN-
JA VAS
KUHARSKI POMOČNIK; rok 24.3.2010; ZVEZA PRIJATELJEV
MLADINE LJUBLJANA VIČ - RUDNIK, KOPRSKA UL. 94, LJUBL-
JANA
VRTNAR; rok 7.4.2010; KMETIJA AG, d.o.o., SUHADOLE 100,
KOMENDA
MESAR; rok 4.4.2010; ŠTAJNBIRT, d.o.o., KIDRIČEVA C. 22 A,
ŠK. LOKA
KLJUČAVNIČAR; rok 26.3.2010; GABRIJELA JANUŠIĆ s.p.,
POD OBZIDJEM 10 A, BREŽICE
VARILEC; rok 15.04.2010; MIRABELA, d.o.o., ZAGREBŠKA C.
20, MARIBOR
FRIZER
rok 29.3.2010; MITJA KOVAČIČ S.P., SV. DUH 175, ŠK. LOKA
rok 27.3.2010; URŠKA GRDADOLNIK S.P., JOBSTOVA C. 31,
ŽIRI
rok 29.3.2010; MITJA, d.o.o., C. V MESTNI LOG 84, LJUBLJANA
ZIDAR; rok 31.3.2010; GVB, d.o.o., LAHOVČE 125, CERKLJE
VOZNIK AVTOMEHANIK, rok 30.3.2010; DACAR ANTON
S.P., BREG OB SAVI 28, MAVČIČE
PRODAJALEC; rok 24.3.2010; OBI, d.o.o., JURČKOVA C. 226, LJ.
KUHAR
rok 27.3.2010; CATERING M, d.o.o., BRNČIČEVA UL. 31, LJUBL-
JANA - ČRNUČE
rok 27.3.2010; GIZA, d.o.o., KORITENSKA C. 3, BLED
rok 15.4.2010; MONIKA PETRICA S.P., MUČENIŠKA UL. 17, KO-
BARID
rok 24.3.2010; PIZZERIJA DOLHAR, d.o.o., KOROŠKA C. 26,
TRŽIČ

rok 29.3.2010; SPENTER, d.o.o., PODBORŠT PRI KOMENDI 27
A, KOMENDA
rok 24.3.2010; ZVEZA PRIJATELJEV MLADINE LJUBLJANA VIČ
- RUDNIK, KOPRSKA UL. 94, LJUBLJANA
NATAKAR
rok 3.4.2010; MARIBEL, d.o.o., STRUNJAN 148, PORTOROŽ
rok 24.3.2010; PIZZERIJA DOLHAR, d.o.o., KOROŠKA C. 26,
TRŽIČ
rok 22.4.2010; RESTAVRACIJA ARBORETUM, d.o.o., VOLČJI
POTOK 43 G, RADOMLJE
rok 24.3.2010; TRADEMILL MEJAČ & CO., d.o.o., POT OTMAR-
JA NOVAKA 3, JESENICE
rok 11.4.2010; ZDRAVKA BLAŽIČ S.P., MOSTE 44, ŽIROVNICA
SREDNJA POKLICNA IZOBRAZBA
NATAKAR OZ. DELO V STREŽBI; rok 4.4.2010; DAR TAR ALP,
d.o.o., KOROŠKA UL. 8, KRANJSKA GORA
ORODJAR; rok 24.3.2010; KI INTERIM, d.o.o., ŽELEZNA C. 14,
LJUBLJANA
CC OPERATER; rok 24.3.2010; KI INTERIM, d.o.o., ŽELEZNA C.
14, LJUBLJANA
DELO V ŠTIRIIZMENSKI PROIZVODNJI; rok 24.3.2010; KI IN-
TERIM, d.o.o., ŽELEZNA C. 14, LJUBLJANA
PRODAJALEC KRUHA; rok 26.3.2010; PETER OBLAK S.P.,
GASILSKA UL. 1, GORENJA VAS
VOZNIK TOVORNEGA VOZILA; rok 5.4.2010; PETTY TRANS-
PORT, d.o.o., GORNJA BISTRICA 116 C, ČRENŠOVCI
MONTER STAVBNEGA POHIŠTVA; rok 11.4.2010; TIMOTEJ
ČAMERNIK s.p., RUŠKA C. 13, MARIBOR
DELAVEC ZA TEKOČIM TRAKOM; rok 27.3.2010; SETMONT,
d.o.o., ZAGREBŠKA C. 20, MARIBOR
INŠTALATER VODOVODNIH IN OGREVALNIH NAPRAV; rok
24.3.2010; TEHNO-CAD, d.o.o., POD GORICAMI 67, BREZOVI-
CA PRI LJUBLJANI
ŽIVILSKI TEHNIK; rok 19.4.2010; KA-BL, d.o.o., TOPOL PRI
MEDVODAH 21 C, MEDVODE
STROJNI TEHNIK, rok 29.3.2010; MANPOWER, D.O.O.,
DUNAJSKA C. 49, LJUBLJANA
ELEKTROTEHNIK
rok 6.4.2010; ELEKTROTEHNIKA A&B, d.o.o., PREŠERNOVA UL.
11, PTUJ
ELEKTrok 26.3.2010; GABRIJELA JANUŠIĆ s.p., POD OBZID-
JEM 10 A, BREŽICE
TEKSTILNO KONFEKCIJSKI TEHNIK; rok 3.4.2010; PART
d.o.o., DUNAJSKA C. 111, LJUBLJANA
GRADBENI TEHNIK; rok 27.3.2010; MACHER, d.o.o.,
FINŽGARJEVA UL. 28, LESCE
EKONOMSKI TEHNIK
rok 27.3.2010; BioTransport, d.o.o., C. TALCEV 8, DOMŽALE
rok 23.3.2010; MIDES INTERNATIONAL, d.o.o., ŽELEZNA C. 14,
LJUBLJANA
rok 24.3.2010; MIHAELA KAVČIČ S.P., GREGORČIČEVA UL. 27,
ŽIRI
rok 24.3.2010; OBI, d.o.o., JURČKOVA C. 226, LJUBLJANA
rok 15.4.2010; CLAUDIJA HOČEVAR, S.P., GRČE 26, ŠEMPETER
V SAVINJSKI DOLINI
KOMERCIALIST; rok 27.3.2010; INT VRATA, d.o.o., TODRAŽ
11, GORENJA VAS

TEHNIK ZDRAVSTVENE NEGE; rok 29.3.2010; OZG, ZD ŠK.
LOKA, STARA C. 10, ŠK. LOKA
LABORATORIJSKI TEHNIK; rok 29.3.2010; OZG, ZD ŠK.
LOKA, STARA C. 10, ŠK. LOKA
SREDNJA STROKOVNA ALI SPLOŠNA IZOBRAZBA
ZASTOPNIK ZA PRODAJO MERINO IZDELKOV; rok 24.3.2010;
BREZNAR FRANC S.P., NA KLANCU 9, OREHOVA VAS
TEHNIČNI DELAVEC - HIŠNIK; rok 24.3.2010; JAVNI GOSPO-
DARSKI ZAVOD PROTOKOLARNE STORITVE RS, PREDOSLJE
39, KRANJ
ADMINISTRATOR; rok 8.4.2010; MAIUS, d.o.o., LJUBLJANSKA
C. 13 D, TRZIN
ZASTOPNIK I; rok 15.4.2010; MERKUR ZAVAROVALNICA, d.d.,
DUNAJSKA C. 58, LJUBLJANA
ZASTOPNIK II; rok 15.4.2010; MERKUR ZAVAROVALNICA, d.d.,
DUNAJSKA C. 58, LJUBLJANA
KOMERCIALIST; rok 24.3.2010; OMEGA d.o.o., LJUTOMERSKA
C. 28, GORNJA RADGONA
GRADBENI DELAVEC; rok 1.4.2010; PAT-MONT, d.o.o., SAD-
JARSKA UL. 21 B, MARIBOR
SAMOSTOJNI KOMERCIALIST-POSPEŠEVALEC PRODAJE;
rok 4.4.2010; MIRO KUZMA S.P., ŠTALCERJI 40, KOČEVSKA
REKA
INŽ. STROJNIŠTVA, rok 8.5.2010; ELVEZ, d.o.o., UL. ANTONA
TOMŠIČA 35, VIŠNJA GORA
PRAVNIK; rok 8.4.2010; MAIUS, d.o.o., LJUBLJANSKA C. 13 D,
TRZIN
VIŠJA STROKOVNA IZOBRAZBA
TURISTIČNI PREDSTAVNIK V TUJINI, VODNIK IN ANIMATOR;
rok 29.3.2010; INTELEKTA, d.o.o., PREŽIHOVA UL. 5, MURSKA
SOBOTA
VODJA MANJŠE ORGANIZACIJSKE ENOTE; rok 27.3.2010;
JEKO - IN, d.o.o., C. MARŠALA TITA 51, JESENICE
NEPREMIČNINSKI POSREDNIK; rok 18.4.2010; KDO STUDIO,
d.o.o., VRUNČEVA UL. 39, CELJE
KOMERCIALIST; rok 6.4.2010; LASER Bled, d.o.o., VURNIKOVA
UL. 2, LJUBLJANA
DIPL. ORGANIZATOR TURIZMA (VS); rok 27.3.2010;
ALEATORIUM, d.o.o., TIVOLSKA C. 30, LJUBLJANA
UNIV. DIPL. EKONOMIST; rok 27.03.2010; KI INTERIM d.o.o.,
ŽELEZNA C. 14, LJUBLJANA
PROF. SLOVENŠČINE; rok 24.3.2010; OŠ 16. DECEMBRA MO-
JSTRANA, UL. ALOJZA RABIČA 7, MOJSTRANA
PROF. ANGLEŠČINE; rok 26.3.2010; OŠ ŠENČUR, PIPANOVA
C. 43, ŠENČUR
PROF. KLAVIRJA; rok 31.3.2010; GLASBENA ŠOLA JESENICE,
C. FRANCETA PREŠERNA 48, JESENICE
UNIV. DIPL. INŽ. ARHITEKTURE; rok 5.4.2010; BIRO NATU-
RA, d.o.o., C. KOKRŠKEGA ODREDA 25 C, KRANJ
AKADEMSKI GLASBENIK ZA KLAVIR IPD.; rok 27.3.2010;
GLASBENA ŠOLA RADOVLJICA, LINHARTOV TRG 1,
RADOVLJICA
DR. MEDICINE
rok 31.3.2010; BOLNIŠNICA GOLNIK - Klinični oddelek za
pljučne bolezni in alergijo Golnik, GOLNIK 36, GOLNIK
rok 18.4.2010; BOLNIŠNICA SEŽANA, CANKARJEVA UL. 4,
SEŽANA

rok 15.4.2010; OZG, OE ZD BLED, ZD BOHINJ, MLADINSKA C.
1, BLED
rok 25.3.2010; OZG, OE ZD BLED, ZD BOHINJ, MLADINSKA C.
1, BLED
rok 15.4.2010; OZG, ZD JESENICE, C. MARŠALA TITA 78, JE-
SENICE
rok 25.3.2010; OZG, ZD KRANJ, GOSPOSVETSKA UL. 10,
KRANJ
rok 15.4.2010; OZG, ZD RADOVLJICA, KOPALIŠKA C. 7,
RADOVLJICA
DR. DENTALNE MEDICINE
rok 27.3.2010; DENTAL ŠRIMPF IN DRUGI d.n.o., SONČNA UL.
7, ROGAŠKA SLATINA
rok 18.4.2010; OZG, ZD ŠK. LOKA, STARA C. 10, ŠK. LOKA
DIPLOMIRANA MEDICINSKA SESTRA (VS)
rok 24.3.2010; BOLNIŠNICA GOLNIK - Klinični oddelek za
pljučne bolezni in alergijo Golnik, GOLNIK 36, GOLNIK
rok 23.3.2010; SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE, C. MARŠALA
TITA 112, JESENICE
DR. MEDICINE SPECIALIST SPLOŠNE MEDICINE
rok 15.4.2010; OZG, OE ZD BLED, ZD BOHINJ, MLADINSKA C.
1, BLED
rok 28.3.2010; OZG, ZD KRANJ, GOSPOSVETSKA UL. 10,
KRANJ
rok 15.4.2010; ZD HRASTNIK, NOVI DOM 11, HRASTNIK
DR. MEDICINE SPECIALIST PEDIATRIJE; rok 25.3.2010;
OZG, ZD RADOVLJICA, KOPALIŠKA C. 7, RADOVLJICA
DR. MEDICINE SPECIALIST RENTGENOLOGIJE; rok
18.4.2010; OZG, ZD ŠK. LOKA, STARA C. 10, ŠK. LOKA
DR. MEDICINE SPECIALIST ANESTEZIOLOGIJE Z REANI-
MATOLOGIJO; rok 15.4.2010; UNIVERZITETNI KLINIČNI CEN-
TER LJUBLJANA, ZALOŠKA C. 2, LJUBLJANA
DOKTOR MEDICINE SPECIALIST INTERNE MEDICINE, rok
2.5.2010; BOLNIŠNICA SEŽANA, CANKARJEVA ULICA 4,
SEŽANA
VISOKOŠOLSKA STROKOVNA IZOBRAZBA
VODJA SEKTORJA; rok 24.3.2010; JEKO - IN, d.o.o., C.
MARŠALA TITA 51, JESENICE
UNIVERZITETNA IZOBRAZBA
LOGOPED; rok 11.4.2010; OZG, ZD ŠK. LOKA, STARA C. 10, ŠK.
LOKA
rok 4.4.2010; SEPTUM, d.o.o., ŠMARTINSKA C. 53, LJUBLJANA

Prosta delovna mesta objavljamo po podatkih Zavoda
RS za zaposlovanje. Zaradi pomanjkanja prostora niso
objavljena vsa. Prav tako zaradi preglednosti objav
izpuščamo pogoje, ki jih postavljajo delodajalci (delo za
dol. č., zahtevane del. izk., posebno znanje in morebitne
druge zahteve). Vsi navedeni in manjkajoči podatki so
dostopni:
- na oglasnih deskah območnih služb in uradov za delo
zavoda;
- na domači strani Zavoda RS za zaposlovanje:
http://www.ess.gov.si;
- pri delodajalcih
Bralce opozarjamo, da so morebitne napake pri objavi
mogoče.

ZAVOD ZA ZAPOSLOVANJE
PROSTA DELOVNA MESTA NA GORENJSKEM (m/ž)

Ogrejte srce vaši najdražji ali
najdražjemu s toplo in mehko odejo
po akcijski ceni: 25 evrov + poštnina

Prevzem odeje priporočamo na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne
postaje). Na vašo željo vam jo pošljemo tudi po pošti.
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Nič ne prileže bolj kot
crkljanje pod toplo,
pisano odejo.

Odeja je iz mešanice bombaža in
akrila, v velikosti 150x200 cm.

Za vas beležimo čas

Knjiga opisuje

zgodovinski razvoj

pasme od 16. stoletja

do danes, podan 

je opis vseh 

pomembnejših faz

vzreje in genetskih

posebnosti pasme,

pozabavala pa nas

bo legenda o 

poimenovanju

pasme in čustvena

oporoka 

ostarelega 

dalmatinca.

Trda vezava, 124 strani, izšla v nakladi 150 izvodov.

Redna cena: 25 EUR

Cena za naročnike: 23 EUR + poštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 

telefonu 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.
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Majo in Petra v plesu vodi želja po dovršenosti in
izraznosti.

www.gorenjskiglas.si
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Ob materinskem dnevu
Žabnica - Na predvečer krajevnega praznika KS Žabnica, Bit-
nje, Jošt bo v petek, 26. marca, ob 18. uri v Zadružnem domu
v Žabnici recital Mama in nastop šolskega pevskega zbora. 

Adergas - Na predvečer materinskega praznika bo jutri, v sredo,
24. marca, ob 19. uri v dvorani v Adergasu prireditev, ko bodo
mladi Kulturno-umetniškega društva Pod lipo Adergas podarili
šopek poezije, glasbe in igre. Predstavili bodo dve mladinski igri
- Kako je kužek iskal prijatelja in Od kod si, kruhek.

Škofja Loka - Prosvetno društvo Sotočje Škofja Loka vabi na
prireditev za materinski dan, ki bo v soboto, 27. marca, ob
19. uri na Loškem odru. 

Kranjčani materam
Kranj - Letošnja že 18. prireditev Kranjčani materam bo letos
potekala v znamenju zbiranja sredstev za gorenjski materin-
ski dom na Jesenicah. Kulturno društvo Kranjčani materam
vabi v soboto, 27. marca, ob 19. uri v veliko dvorano Eko-
nomske srednje šole v Kranju.

Sredin večer 
Bled - V info središču Triglavska roža na Bledu bo jutri, v sre-
do, 24. marca, ob 19. uri Sredin večer, na katerem bo pred-
stavitev Notranjskega regijskega parka, predstavil ga bo di-
rektor Valentin Schein, sledilo bo predavanje dr. Andreja
Kranjca o Cerkniškem jezeru in odprtje razstave slik in gra-
fik akad. grafika in slikarja Bojana Klančarja iz Cerknice. 

Literarni večer Pen
Škofja Loka - Ob 42. Mednarodnem srečanju pisateljev na
Bledu bo v četrtek, 25. marca, ob 19. uri v Miheličevi galeriji
v Kašči na Spodnjem trgu literarni večer z naslovom Pen.

Pogovor s provincialom slovenskih kapucinov
Škofja Loka - V Miheličevi galeriji v Kašči na Spodnjem trgu
se bo jutri, v sredo, 24. marca, ob 19. uri začel pogovor Mar-
ka Črtaliča z br. Štefanom Kožuhom, provincialom sloven-
skih kapucinov. Naslov pogovora je Največ, kar smem, ali
najmanj, kar potrebujem?

Za otroke v knjižnicah
Jesenice - Jutri, v sredo, 24. marca, bo ustvarjalna delavnica
Pirhi/kokoške iz papirja ob 16. uri, računalniška delavnica
pa bo ob 18. uri. V četrtek, 25. marca, bo ura pravljic ob 17.
uri, v petek, 26. marca, pa se bo Brihtina pravljična dežela
ob 10. uri.

Slovenski Javornik - Danes, v torek, 23. marca, se bo ustvar-
jalna delavnica začela ob 16. uri.

V kranjski knjižnici
Kranj - V Osrednji knjižnice Kranj vabijo ta teden: danes, v to-
rek, 23. marca, na srečanje bralnega krožka za starejše na po-
govor o knjigi Dnevnik srbske gospodinje, jutri, v sredo, 24.
marca, ob 17.30 v Pionirski oddelek na pravljico Medvedek in
sneg, v četrtek, 25. marca, ob 19.30 v avlo Študijskega oddelka
na Tavčarjevi 41 na literarni večer ob mednarodnem srečanju
PEN na Bledu; gostiteljica Ifigenija Zagoričnik Simonović se
bo pogovarjala z Nicole Barriere, predstavnico francoskega
društva PEN, in Josephom Quangom Trinhom, predstavni-
kom vietnamske organizacije PEN v izseljenstvu, v petek, 26.
marca, ob 17.30 na pravljični petek v izposojevališču Jezersko,
vabijo pa tudi na ogled razstave fotografij Janeza Bogataja Na
sprehodu po Sloveniji v avli Študijskega oddelka.

Letovanje na Hvaru
Kranj - Kranjski upokojenci vabijo od 1. do 8. septembra na
letovanje na otok Hvar, v hotel Lavanda v mestu Stari grad.

IZLETI

PRIREDITVE

HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 RADOVLJICA,
TEL.: 04 53 15 249, FAX: 04 53 04 230

TRST: 31. 3.; MADŽARSKE TOPLICE: 8. - 11. 4, 24. - 27. 4., 13. - 16. 5., 27. - 30.
5.; BERNARDIN: 21. - 24. 3. ; TOPOLŠČICA: 29. 3., 26. 4.; MEDŽUGORJE:
7. - 9. 5.; PELJEŠAC: 18. - 25. 6., 24. - 31. 7., 13. - 20. 9.; DUGI OTOK: 8. - 11. 6.;
28. - 31. 8, 24. - 31. 8.; MALI LOŠINJ: 25. - 30. 9.; GOLI OTOK: 24. 5.

Boštjan Bogataj

Gorenja vas - Tri leta že te-
čejo dogovori in usklajevanja
med občinama Gorenja vas-
Poljane in Škofja Loka ter
podjetjem Hosting o oživitvi
dvorca in posestva Visoko.
Hosting oziroma njen direk-
tor Peter Vesenjak pravi, da
je idejna zasnova projekta
znana: "Z rekonstrukcijo
dvorca in gospodarskega po-
slopja bomo oblikovali hotel
s petimi zvezdicami, v kate-
rem bo 22 sob, od teh štiri
večje suite, poleg pa bo še re-
stavracija, konferenčno ban-
ketna dvorana, vinoteka in
žganjeteka." S podzemnimi
prostori pod kozolcem naj bi
pridobili še prostor za center
dobrega počutja (wellness). 

Hotelski kompleks z zgo-
dovinsko zgodbo bodo do-
polnjevali znova urejeno te-
niško igrišče, ob robu gozda
podzemna garaža, na jugo-
zahodni strani od 38 do 42
apartmajskih enot, zgraditi

bo treba tudi nov most. "Vse
našteto moramo zgraditi. V
prvi fazi se bomo skoncen-
trirali na obnovo obstoječih
objektov, v drugi pa na novo-
gradnje," pojasnjuje Vese-
njak, ki največ bojazni za
uresničitev projekta vidi v
slednjem. Glede na sedanje
prostorske načrte, namreč ni
možno graditi ne garaž ne
apartmajev, brez slednjih pa
bi bili, tako Vesenjak, obso-

jeni na propad. Te bodo na-
mreč po ureditvi prodali na
trgu in najeli nazaj. 

"Nujno je, da občina Škof-
ja Loka sprejeme nov pros-
torski načrt in nato še načrt
za območje posestva," pojas-
njuje glavni razvojni investi-
tor, ki je do sedaj v idejno za-
snovo, idejni projekt in štu-
dijo upravičenosti vložil pri-
bližno pol milijona evrov, za
prvo fazo naj bi dodal še 2,5
milijona, skupno pa od devet
do deset milijonov evrov.
Občini bosta vložili objekte
in zemljišča v skupni vred-
nosti približno pol milijona
evrov, od tega je delež Obči-
ne Gorenja vas-Poljane le za
dva odstotka višji kot Občine
Škofja Loka.

"Vse skupaj je le baranta-
nje z občinskim premože-
njem, na koncu pa ne bo nič.
Naredimo dražbo in vse sku-
paj prodajamo za javen na-
men, pa čeprav le gostilno,"
je skeptičen svetnik Bogo
Žun, saj ne verjame, da bi

lahko v Škofji Loki v dveh le-
tih sprejeli prostorske načr-
te. V tem primeru bo prekr-
šena pogodba, Hosting pa
bo postal lastnik osmih hek-
tarjev zemljišč. "Tudi nas
skrbi, da ne bi šlo vse po na-
črtih. Morda bomo zaradi
tega kasneje začeli izvajati
prvo fazo," mu je odgovoril
Vesenjak. 

Jurija Krvino je zmotila fi-
nančna konstrukcija projek-
ta in načrtovano število noči-
tev že po štirih letih delova-
nja: "Lani smo do avgusta na
Škofjeloškem našteli šest ti-
soč nočitev, vi pa jih načrtu-
jete 31 tisoč. Bo šlo?" Vese-
njak pričakuje, da se bo pro-
jekt izšel, če bo le grajen po
načrtih. Ob tem ne pozablja,
da bo imelo s potrditvijo
prostorskih načrtov zadnjo
besedo kmetijsko ministr-
stvo, na vse skupaj pa je
Marko Kržišnik povedal: "Če
boste uresničili opisano, po-
tem takšnega grofa v dolini
še nismo imeli."

Do uspešne zgodbe 
še veliko let
Oživitev dvorca Visoko je odvisna od sprejema prostorskega načrta za to območje, saj samo obnova
za uspešen projekt ne bo dovolj.

Boštjan Bogataj

Britof - Janez Šarc je dolga
leta delal v tujini, zato ga ve-
likokrat ni bilo doma. V za-
četku osemdesetih let prejš-
njega stoletja je krajevni
skupnosti dal soglasje za na-
peljavo telefonskega pri-
ključka v svojo hišo. "Na
hišo pa so montirali tudi
omarico in cev do podstreš-
ja. Seveda brez moje vedno-
sti, kasneje pa so po zraku
povezali še veliko mojih so-
sedov. Kot da ne bi šlo za za-
sebno lastnino, so večkrat
postavili lestev in šli na pod-
strešje, ne da bi kogarkoli v
hiši obvestili," je jezen Šarc,
ki želi skupaj z ženo Darin-
ko le mirno živeti kot upoko-
jenec.

Že pred petimi leti je iz
podjetja Dekatel, ki v imenu
Telekoma Slovenije (TS)
projektira novo omrežje,
prejel pismo, v katerem ga
prosijo za podpis pogodbe o
služnosti pravici. Prosili so
ga tudi, da naj označi drugo
traso, če se s predlagano ne
strinja. Šarc jim je pri sled-

njem ugodil, saj to niti ni
težko, pod cesto v ulici je na-
mreč urejeno kanalizacijsko,
vodovodno, plinsko in celo
optično omrežje!

Zato pa je na veliko prese-
nečenje konec februarja pre-

jel pismo TS. Ti želijo sredi
njegovega vrta postaviti novo
omarico, sam pa jim naspro-
tno predlaga, da vso napelja-
vo po njegovi hiši odstrani-
jo, ostane naj le individualni
priključek. "Napovedali so,

da bodo danes (15. marca)
kar prišli kopat čez moje
dvorišče in na vrt. Tega ni-
kakor ne bom dovolil, saj je
zemlja moja, soglasja jim pa
ne dam," pravi Janez Šarc.
Na Policiji so mu obljubili
posredovanje, ustaviti pa de-
lavcev ne bi mogli, zato se
zakonca Šarc sprašujeta,
kako se bo zgodba zaključi-
la.

Iz Telekoma Slovenije so
nam pred tednom sporočili,
da se bodo že v četrtek
(prejšnji teden) skušali z za-
koncema dogovoriti za reši-
tev zapleta. Po sestanku
nam je Šarc povedal, da jim
bo dovolil odpraviti le napa-
ko: "Obljubili so mi še, da
bom v dveh tednih prejel
njihov predlog rešitve. V to
ne verjamem, saj se je vide-
lo, da želijo le moj podpis na
služnostni pogodbi. Grdo je,
da me želijo izsiljevati tudi s
pomočjo sosedov, češ zaradi
tebe se ne morejo priključiti
na hitri internet. Saj povezav
ne zagotavljam jaz?!" Iz Te-
lekoma dodatnih odgovorov
nismo dobili.

Kopali bi, pa čeprav brez soglasja
Telekom Slovenija je pred leti pri Janezu Šarcu samovoljno zgradil razdelilno omarico, ki jo želi sedaj
prenoviti. Šarc temu nasprotuje in opozarja na njihovo aroganco.

Peter Vesenjak

Janez Šarc se bo skušal pred delavci Telekoma Slovenije
ubraniti tudi s pomočjo novozgrajenega stebrička, 
na katerega je priklenil jekleno verigo.



Plačilo je možno v treh obrokih, zadnji obrok je potrebno
plačati do 13. avgusta. Pohitite s prijavami.

Na Boč
Kranj - Planinci kranjskih upokojencev vabijo v četrtek, 
8. aprila, pa pohod na Boč. Prijave z vplačili sprejemajo v
društveni pisarni do srede, 7. aprila.

7. Jurjev pohod
Šenčur - Turistično društvo Šenčur ob prazniku Občine Šen-
čur organizira 7. Jurjev pohod (do Vodic) in sicer v soboto,
24. Start bo ob 8. uri v centru Šenčurja. Prijave med 7.15 in
7.45 pred okrepčevalnico Alo Alo. Informacije in prijave pa
zbira tudi Franci Erzin, tel. 041/875-812.

Po brežiški planinski poti
Jesenice - Planinsko društvo Jesenice organizira v nedeljo, 28.
marca, planinski izlet Po brežiški planinski poti. Prijave z vpla-
čili sprejemajo na upravi društva do četrtka, 25. marca.

Na Trstelj
Gozd Martuljek - Planinsko društvo Gozd Martuljk organizi-
ra pomladanski družinski izlet na Trstelj (643 m) v nedeljo,
28. marca. Prijave zbirajo do četrtka, 25. marca: Oti 041/363
730, Sara 041/554 014, Renata 031/532 963.

Potepanje po Bolgariji
Gozd Martuljek - Planinsko društvo Gozd Martuljk organizi-
ra v mesecu juniju potepanje po Bolgariji, zato vabijo na
predstavitev izleta v četrtek, 25. marca, ob 18. uri v gasilski
dom v Gozdu Martuljku.

Pasivne zgradbe in predstavitev borze streh
Kranj - V četrtek, 25. marca, ob 12. uri bodo v sejni sobi 14
Mestne občine Kranj brezplačna strokovna predavanja vr-
hunskih strokovnjakov, ki so namenjena načrtovalcem pa-
sivnih zgradb, kot so investitorji, arhitekti, inženirji, priprav-
ljavci prostorskih načrtov, ostalim strokovnjakom ter širši
zainteresirani javnosti. Prijave za udeležbo na brezplačnih
predavanjih sprejemajo na e-poštni naslov: crtomir.kur-
nik@leag.si ali po telefonu: 05/992 49 74.

Kombiniranje zelišč in vrtnin v vrtu
Preddvor - Društvo upokojencev Preddvor v sodelovanju s
klubom Gaia vabi na predavanje Miše Pušenjak o koristno-
sti kombiniranja zelišč in vrtnin v vrtu, kako preženemo ne-
katere škodljivce in kako ustvarimo sinergijo zelišč in vrtnin
v vrtu. Predavanje bo v četrtek, 25. marca ob 18. uri v dimu
krajanov v Preddvoru.

PREDAVANJA

Karavanke
Slovenski Javornik - Odsek za varstvo narave Planinskega
društva Javornik - Koroška Bela vabi na predavanje dr. Stan-
ka Klinarja z naslovom Karavanke. Predavanje bo v petek,
26. marca, ob 19. uri v društvenih prostorih v Kulturnem
domu Julke in Albina Pibernika na Slovenskem Javorniku.

Hormoni - ščitnica, spolne žleze, nadledvična žleza
Kranj - Društvo bolnikov z osteoporozo Kranj vabi danes, v
torek, 23. marca, ob 18. uri na predavanje z naslovom Hor-
moni - ščitnica, spolne žleze, nadledvična žleza, Predaval bo
doc. dr. Tomaž Kocjan, dr. med. endokrinolog, v prostorih
MO Kranj, sejna soba št. 15.

Umetnost preživetja
Škofja Loka - Osnovna šola Ivana Groharja in Združenje ci-
vilnih pobud organizirajo predavanje Antona Komata na
temo Umetnost preživetja, ki bo danes, v torek, 23. marca,
ob 18.30 v Osnovni šoli Ivana Groharja na Podnu. 

Delavnica za odrasle
Žirovnica - V Knjižnici Matije Čopa bo jutri, v sredo, 24. mar-
ca, od 17. do 17.45 potekala delavnica za odrasle.

Fotografije Nejca Poljanca
Jesenice - Odprtje samostojne razstave barvnih fotografij Nejca
Poljanca, člana Fotografskega društva Jesenice, Indija Koroman-
dija bo jutri, v sredo, 24. marca, ob 18. uri v Fotogaleriji.

Podobe v lesu
Šenčur - V muzeju Občine Šenčur bo danes, v torek, 23. mar-
ca, ob 19. uri odprtje rezbarske razstave Petra Gučka z na-
slovom Podobe v lesu.

Velikonočna razstava
Duplje - V graščini Duplje bo BC Naklo - Srednja šola v so-
delovanju s KTD Pod krivo jelko organiziral velikonočno raz-
stavo. Odprtje bo v četrtek, 25. marca, ob 16. uri.

Scapinove zvijače
Kokrica - V petek, 26. marca, ob 20. uri bo v Kulturnem
domu na Kokrici premiera nove predstave z naslovom Sca-

PREDSTAVE

RAZSTAVE

OBVESTILA

pinove zvijače v izvedbi Gledališkega društva Gardelin v re-
žiji mladega režiserja Jaka Šuštarja.

Visoko - V Domu krajanov Visoko si lahko v soboto, 27. mar-
ca, ob 20. uri ogledate komedijo Jeana-Baptista P. Moliera
Scapinove zvijače.

Martin Krpan

Smlednik - Mladinska gledališka sekcija KUD Smlednik vabi
na premiero predstave Martin Krpan v priredbi Jane Kolarič,
in sicer v petek, 26. marca, ob 20. uri in v soboto, 27. mar-
ca, ob 19. uri v dvorano KUD Smlednik. Rezervacije vstopnic
po e-pošti blaz.bresan@kud-smlednik.si.
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Voznik v domačem in mednarodnem transportu m/ž (Lesce - tujina) 
Pogoji: vsaj III. stopnjo ustrezne izobrazbe, vozniški izpit kategorije C in E z vpisano
kodo, delovne izkušnje, natančnost in vestnost. Ažman, d. o. o., Lesce, Tržaška 1,
4248 Lesce, prijave zbiramo do 18. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Področni vodja prodaje m/ž (Begunje na Gorenjskem) 
Elan Marine, d. o. o, Begunje na Gorenjskem, zaposli novega sodelavca v službi
prodaje na prosto delovno mesto "področni vodja prodaje". K sodelovanju vabimo
ambiciozne, visoko motivirane in komunikativne kandidate s končano VII. stopnjo
izobrazbe ekonomske ali druge ustrezne smeri, aktivnim znanjem angleškega je-
zika, poznavanjem programov MS Office in ustreznimi delovnimi izkušnjami. Elan
Marine, d. o. o., Begunje 1, 4275 Begunje na Gorenjskem, prijave zbiramo do 31. 03.
2010. Več na www.mojedelo.com.

Bambino.si išče več tržnikov oglasnega prostora m/ž (lahko iz naslonjača) 
Bambino.si išče več sodelavcev za trženje internetnega oglasnega prostora. Priča-
kujemo: ambicioznost, samoiniciativnost, sposobnost postavljanja in doseganja
visokih ciljev, iznajdljivost in inovativnost, komunikativnost, angažiranost in ureje-
nost, lasten prevoz kategorije B in odprt status samostojnega podjetnika posa-
meznika (s.p.) ali druge oblike organizacije. Studio Splet, Pot na Brod 12, 1433 Ra-
deče, prijave zbiramo do 15. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Zastopnik na terenu m/ž (Slovenija - regije) 
Zaposlimo prodajnega zastopnika za predstavitev in prodajo blaga iz našega prodaj-
nega programa. Pričakujemo: komunikativnega, urejenega in pozitivno naravnane-
ga sodelavca, veselje do dela z ljudmi, resen odnos do dela, lastni prevoz. Možnost
redne zaposlitve ali dela po pogodbi, stimulativen zaslužek vezan na rezultate dela,
prilagodljiv delovni čas, možnost napredovanja. GEOX, d. o. o., Cesta Kokrškega
odreda 24, 4294 Križe, prijave zbiramo do 14. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Informator m/ž (OBI TC Kranj) 
Zaželene so delovne izkušnje na blagajni, obvladanje dela z računalnikom, ter dobre
komunikacijske sposobnosti in občutek za delo z ljudmi. OBI, d. o. o., Jurčkova cesta
226, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 31. 03. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Prodajalec - svetovalec m/ž na oddelku vrt (OBI TC Kranj) 
Zaželene so delovne izkušnje v prodaji. Od novega sodelavca pričakujemo veselje
do timskega dela, fleksibilnost, prijaznost in ustrežljivost do strank oziroma kupcev,

pozitiven odnos do dela in sodelavcev, komunikativnost. OBI, d. o. o., Jurčkova cesta
226, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 31. 03. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Finančni svetovalec m/ž (Trzin, osrednja Slovenija, teren po Sloveniji) 
Delovna mesta finančnih svetovalcev, svetovalk z redno zaposlitvijo v hitro rasto-
čem mladem kolektivu. Finančna svetovanja opravljamo na dogovorjenih termi-
nih (fizične in pravne osebe), za kar poskrbijo naši organizatorji terminov. Iščemo
predvsem ambiciozne, komunikativne, odgovorne in urejene osebe, s končano
vsaj IV. stopnjo izobrazbe in lastnim prevozom. Aksia, zavarovalno zastopniška
družba, d. o. o., Kropova ulica 9, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 11. 04. 2010.
Več na www.mojedelo.com.

Podjetje Sinkopa, d. o. o., redno zaposli promotorko za predstavitev in izva-
janje meritev na promocijskih stojnicah (zaželena izobrazba medicinske
smeri). (Radovljica in teren) 
Podjetje Sinkopa, d. o. o., redno zaposli promotorko za predstavitev in izvajanje meritev
na promocijskih stojnicah (zaželena izobrazba medicinske smeri). Sinkopa, d. o. o., Žirov-
nica 87, 4274 Žirovnica, prijave zbiramo do 01. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Vzdrževalec m/ž (Škofja Loka) 
Iščemo kandidate z opravljeno poklicno šola tehniške smeri, izkušnje na podo-
bnem delovnem mestu. Delo obsega elektro in strojno vzdrževanje strojev za briz-
ganje plastike. Nudimo organizirano malico na delovnem mestu; možnost napre-
dovanja in izobraževanje. Z izbranim kandidatom bomo sklenili pogodbo o zapo-
slitvi za nedoločen čas. SIBO G., d. o. o., Kidričeva cesta 99, 4220 Škofja Loka, prija-
ve zbiramo do 29. 03. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Komercialist za turizem m/ž (Kranj) 
Iščemo sposobnega in kreativnega komercialista z obveznimi izkušnjami na po-
dročju turizma, ki je pripravljen za šaltersko delo na različnih lokacijah (zaradi me-
njav in nadomeščanja odsotnih delavcev v naših turističnih poslovalnicah). Alpe-
tour Potovalna agencija, d. d., Mirka Vadnova 8, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 14.
04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Poslovni sekretar v kabinetu uprave in poslovodstva m/ž (določen čas)
(Škofja Loka) 
Delo bo obsegalo: sprejemanje poslovnih partnerjev po načelu sodobnega poslovne-
ga protokola, organiziranje poslovnih srečanj, kolegijev poslovodstva, poslovnih, stra-
teških konferenc in drugih poslovnih srečanj sodelavcev družb skupine Tehnik, oprav-
ljanje vseh nalog s področja stikov z javnostjo, organiziranje tiskovnih konferenc in
ostalih promocijskih dogodkov družb skupine Tehnik. SGP Tehnik, d. d., Stara cesta 2,
4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 14. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Vodja službe razvoj in tehnična priprava dela m/ž (določen čas) (Škofja Loka) 
Delo bo obsegalo organiziranje, vodenje in nadzor dela tehnične priprave dela, izde-
lovanje tehnično tehnoloških elaboratov za gradbišča, izdelovanje organizacije
gradbišč z varnostnim elaboratom, uvajanje novih tehnologij pri procesih dela v teh-
ničnem področju, sodelovanje s komercialo pri pripravi ponudb, podajanje tehnič-
nih rešitev pri zahtevnejših procesih gradnje objektov. SGP Tehnik, d. d., Stara cesta
2, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 14. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

PLANINSKO DRUŠTVO ISKRA IŠČE MLAJŠI 
UPOKOJENI PAR ZA OSKRBOVANJE

PLANINSKEGA DOMA NA ČEMŠENIKU 
V DOLINI KOKRE.

Prijave sprejemamo do 31. marca 2010 na naslov: 
Komunala Kranj, Ulica Mirka Vadnova 1, (pripis: Čemšenik)

PLANINSKO DRUŠTVO ISKRA KRANJ, Ljubljanska 24 A, 4000 KRANJ.

VAS
BOLI 

GLAVA?
Te`ave z ogrevanjem zaradi

umazane cisterne? BREZ SKRBI
Brezpl. linija 080/21-50

EKOL d.o.o., Laze 18a, 4000 Kranj,
e-po{ta: komerciala@ekol.si

AKCIJA V MARCU IN APRILU
čiščenje cisterne do 5m3 100 EUR
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ZAHVALA

V 73. letu starosti je odšel k večnemu počitku, naš ati, stari ata, stric in tast

Ignac Kmet
po domače Kodrov Nace iz Britofa

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za 
podarjeno cvetje, sveče ter izrečena ustna in pisna sožalja. Hvala osebju Doma starejših

občanov Preddvor za oskrbo in nego, pogrebni službi Navček, gospe Veri za molitve,
pevcem okteta Klas Predoslje za zapete pesmi. Zahvala gospodu župniku in 

ministrantom za lepo opravljen pogrebni obred in vsem ostalim, ki vas nismo posebej
imenovali. Še enkrat iskrena hvala vsem, ki ste se od njega poslovili in ga 

pospremili na njegovo zadnjo pot.

Žalujoči: sin Nace in hči Marija z družinama
Britof, 17. marca 2010

V SPOMIN Prazen dom je in dvorišče,
naše oko zaman te išče,
ni več tvojega smehljaja,
utihnil je tvoj glas,
bolečina in samota sta pri nas.

Neja Žnidar
6. 10. 1988 - 21. 3. 2009

Neja, zelo te pogrešamo! 

Ati, mami, Maja
Radovljica, marec 2010

NEPREMIČNINE
HIŠE
PRODAM

HIŠO, 270 m2 in gospodarsko po-
slopje 200 m2 na parceli 1150 m2, v
Kranju na glavni vpadnici v mesto, ☎
040/855-439

10001339

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

BRUNARICO 4 x 4 m z 2 m nadstre-
ška, primerno za vikend ali vrtno uto,
☎ 041/515-139

10001607

POSESTI
PRODAM

DVE GRADBENI parceli, Podkočna -
Jesenice, vsaka po 929 m2, asfaltirani
dostop, sončna lega, manjše naselje,
enodružinska gradnja, priključki na
parcelah in bližini, ugodno, cena 85
eur/m2, ☎ 031/293-287 1

0001601

DVE GRADBENI parceli, skupno
1.500 m2, lahko posamezno, bližina
trgovine in šole, avtobusne in železni-
ške postaje, AC priključka, komunalni
vodi vpisani v ZK, možna takojšnja
gradnja, ugodno, ☎ 031/293-287

10001602

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča),
velikosti od 200 do 1.500 m2, cena
2,95 eur/m2, ☎ 041/426-898

10001419

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI IN MOTORJI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA, PREPIS rabljenih
vozil, gotovinski odkup, prodaja na
obroke, MEPAX, d. o. o., Planina 5,
Kranj, ☎ 041/773-772, 040/773-
772 10001411

HONDA Transalp 650, l. 2007, odlič-
na, servisirana, z dodatno opremo, ☎
041/369-004 10001605

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

SEKULAR z mizo, ☎ 04/23-24-638,
031/844-960 10001611

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

KRITINA pločevinasta 5 EUR/m2 ter
strešniki Bramac in Tondach 6
EUR/m2, ☎ 031/240-041 10001133

KUPIM

ODKUPUJEMO hlodovino hrasta, je-
sena, bukve ter smreke, ☎ 041/639-
348 10001619

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 10001128

DRVA okrogla, 30 eur, po dogovoru
razžagam in pripeljem, ☎ 070-323-
033 10001129

DRVA bukova, delno suha, 45 EUR,
mešana, delno suha, 40 eur, možnost
razreza in dostave, ☎ 040/338-719

10001130

LESENE brikete za kurjavo, ugodno,
☎ 04/53-31-648, 040/887-425

10001467

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

RAZTEGLJIVO mizo za jedilnico,
oreh, malo rabljeno, ☎ 040/206-185

10001604

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

ŽENSKO kolo Rog, vozno, leto izdela-
ve 1960, z računom, cena 300 eur, ☎
030/681-334 10001615

NOV biljard, ☎ 031/206-724 10001236

HOBI
KUPIM

STAR denar, srebrnike, zlatnike, srebr-
nino, značke, medalje in druge stvari,
☎ 040/388-682 10001613

UMETNINE,
NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogo unikatne, tema
tarot in križev pot, višji cenovni razred,
☎ 040/567-544 10001557

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
kontaktne leče, popusti za upokojence
in člane sindikata. Optika Aleksandra,
Qlandia Kranj, C. 1. maja 77, ☎
04/234-234-2, www.optika.si 10001167

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

SADNE SADIKE starih, novih sort in
asimine odprto od 8. do 18. ure, ☎
01/36-43-195, 041/558-448, 041
/841-843 10001541

PODARIM

DVA KUŽKA mešančka, ☎ 041/895-
352 10001495

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

KULTIVATOR - ježa širine 110 cm, pri-
meren za manjši traktor ali motokultiva-
tor za 50 eur, ☎ 040/364-721

10001610

MOTORNI prekopalnik ”Marko 110” z
železnimi kolesi in osipalnikom, star
eno leto, ☎ 030/681-334

10001614

SEKULAR za žaganje drv z mizo in ko-
ritom, ☎ 04/20-46-578, 031/812-
210

10001532

PRIDELKI
PRODAM

SILAŽNE bale, Mišače, ☎ 031/690-
947 10001598

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA starega 14 dni, ☎ 041/
711-866 10001609

ČB BIKCA, stara 7 in 10 dni, ☎
031/416-894 10001618

JAGNJETA JS pasme, težke do 35 kg
za rejo ali za zakol, ☎ 040/539-023

10001608

RJAVE jarkice in bele piščance za do-
pitanje, Stanonik, Log 9, Škofja Loka,
☎ 041/694-285

10001603

OSTALO
PRODAM

MESARSKO tehtnico 350 kg (na ska-
lo), dobro ohranjeno, ☎ 031/817-374

10001599

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO kuharja/ico za delo v go-
stinjskem lokalu, Gostilna pri Boštjanu,
Bernik Jožefa, s. p., Križna gora 8 a,
Škofja Loka, ☎ 04/51-03-320

10001492

TELEFONSKI studio v Kranju - Prim-
skovo, išče izkušnje telefonistke - tele-
fonska prodaja, Baldrijan, d. o. o., Ul.
Mirka Vadnova 19, Kranj, ☎ 0590/41-
575, 040/415-556

10001561

IŠČEM

DELO, starejšim in bolnim nudim po-
moč na domu, sem socialna oskrbo-
valka, če ste z Gorenjskega, me pokli-
čite, ☎ 040/567-388

10001616

STORITVE
PRODAM

STRUŽNICO Traub, stružna dolžina
100 cm, ostalo po dogovoru, ☎
04/23-24-638, 031/844-960

10001612

NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Senično 7, Križe, ☎ 59-55-170,
041/733-709; žaluzije, roloji, rolete,
lamelne zavese, plise zavese, komarni-
ki, markize, www.asteriks.net

10001131

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
SGP Bytyqi SKALA, d. n. o., Struževo
3 a, Kranj, ☎ 041/222-741

10001506

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč,
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov,
pralnih plošč, izd. betonskih in kamni-
tih škarp, Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, ☎ 01/83-94-614,
041/680-751 10001120

BARVANJE fasad ter napuščev, belje-
nje in glajene sten, sanacija plesnivih
površin, barvanje oken in vrat, hitro in
kvalitetno, Pavec Ivan s.p., Podbrezje
179, 42202 Naklo, ☎ 031/392-909

10001617

DELAM vsa gradbena dela, novograd-
nje od temeljev do strehe, sanacije in
adaptacije fasad, klasične omete, ure-
janje in tlakovanje dvorišč. izdelava
škarp, Babič Miloš s.p., Hraše 24,
Lesce, ☎ 041/622-946

10000656

DELAMO vsa zidarska dela, notranje
omete in fasade z našim ali vašim ma-
terialom, Arjaniti, d. o. o., Žabnica 47,
Žabnica, ☎ 041/288-473, 041/878-
386, 051/338-556

10001249

IZVAJAMO selitve, beljenje stanovanj,
montaža knauf programa ter manjša
mizarska popravila, M&T trade, d. o.
o., Predilniška c. 16, Tržič, ☎ 04/59-
23-160 10001462

KITANJE in beljenje, hitro in kvalitet-
no, Nahtigal Roman s.p., Šorlijeva 19,
Kranj, ☎ 031/508-168

10001210

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229

10001127

ZIDARSTVO IN FASADARSTVO izva-
ja vsa gradbena dela - novogradnje,
adaptacije, notranje omete in vse vrste
fasad, BYTYQI IN OSTALI, Gradbeni-
štvo d.n.o., Glavni trg 14, Kranj, ☎
041/760-614, 041/369-660 10001168

POSLOVNE
PRILOŽNOSTI
PODJETJE Drago Debeljak s.p. razpi-
suje kadrovsko štipendijo za šolsko
leto 2009/2010 - univerzitetni študijski
program. Samo pisne prošnje na: De-
beljak Drago, C. Staneta Žagarja 45,
4000 Kranj 10001606

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za
vse starosti. Brezplačno za mlajše žen-
ske, ostali dobite ogromno ponudb po
dostopni ceni, ☎ 031/836-378

10001183

RAZNO
ODDAM

V DOMU upokojencev Naklo imam
prosto enoposteljno sobo, ☎ 041/
721-715

10001600

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 17.30 in 
za objavo v torek do petka do
13.30! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek neprekinjeno od 
8. do 17. ure, sreda od 8. do 18., 
v petek od 8. do 14. ure, sobote,
nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

www.jur-tan.si

JUR-TAN, nepremičnine, d. o. o.
PE Cankarjeva ulica 03 
(staro-mestno jedro), 

4000 Kranj, tel.: 04/236-92-14,
mobi: 041/451-857

e-pošta: info@jur-tan.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

ITD NEPREMIČNINE, d.o.o.
MAISTROV TRG 7, 

4000 KRANJ
TEL.: 04/23-81-120, 

04/23-66-670

041/755-296, 040/204-661, 
041/900-009

e-pošta: itd.nepremicnine@siol.net
www.itd-plus.si

GOTOVINSKI KREDITI DO 
10 LET ZA VSE ZAPOSLENE,
TUDI ZA DOLOČEN ČAS, TER
UPOKOJENCE, do 50 % obr.,
obveznosti niso ovira. Tudi kre-
diti na osnovi vozila in leasingi.
Možnost odplačila na položni-
ce, pridemo tudi na dom. 
NUMERO UNO, Kukovec Robert
s.p., Mlinska 22, 2000 Maribor,
02/252-48-26, 041/750-560

Objavljamo naslednja prosta
delovna mesta z možnostjo
zaposlitve za nedoločen čas:
- PRODAJALEC
- MESAR
Pogoj: M/Ž do 40 let, 
izkušnje v delikatesi, iz oko-
lice Lesc, ustrezna izobrazba.

Pisne prijave z življenjepi-
som pošljite na:
Jože Mlinarič, Mesarija 
Mlinarič, d. o. o., Lesce,
Železniška ulica 1, 4248
Lesce, ali na: 
joze.mlinaric@mlinaric.si. 
Kandidati, ki izpolnjujejo po-
goje, bodo vabljeni na razgovor.

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.siLOTO

Rezultati 23. kroga - 21. marca 2010
4, 19, 21, 31, 33, 34, 37 in 38

Lotko: 1 2 5 9 4 8
Loto PLUS:

4, 12, 16, 21, 22, 31, 33 in 27

Predvideni sklad 24. kroga za Sedmico: 1.200.000 EUR
Predvideni sklad 24. kroga za Lotka: 300.000 EUR
Predvideni sklad 24. kroga za PLUS: 300.000 EUR

Bliža se PRVI GLAS GORENJSKE 2010, ko bomo
obeležili tudi 45-letnico Radia Triglav.

Zapelo nam bo deset mladih pevskih talentov ob
spremljavi orkestra BID BANG.

Gostja večera bo SAŠA LENDERO, prireditev pa
bosta povezovala Suzana Adžič in Robert Svetina.

Sobota, 27. marca 2010, ob 19. uri v Kinu 
Železar na Jesenicah. 

Prodaja vstopnic: Radio Triglav Jesenice, d. o. o.,
vsak delovni dan od 8. do 15.30. Informacije po 

telefonu 04/5861 012. 
Vabljeni!
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Anketa

vremenska napoved
Napoved za Gorenjsko

Danes bo pretežno oblačno. Občasno bo še rahlo deževalo.
Popoldne bo ponekod za krajši čas posijalo sonce. V sredo
in četrtek bo deloma sončno z občasno oblačnostjo. Dnevi
bodo malo toplejši.

Suzana P. Kovačič

Kranj - Na Gorenjskem je
bilo konec februarja regis-
triranih 7013 brezposelnih
oseb, kar je odstotek manj
kot januarja letos in 27 od-
stotkov več kot februarja
2009. Največ brezposelnih
je na območju Kranja
(3169), najmanj na območ-
ju Tržiča (703), čeprav se je
ravno v Tržiču v zadnjem
letu najbolj povišala brez-
poselnost, za skoraj 35 od-
stotkov. "Lani v tem času
smo imeli v Območnem
združenju Rdečega križa
(OZ RK) Tržič slabih petsto
prejemnikov pomoči, zdaj
jih imamo že čez sedemsto.
Trenutno imamo okoli
šestdeset prehranskih pa-
ketov plus hrano iz inter-
vencijskih zalog. Nekaj pro-
šenj za plačilo položnic
smo imeli že lani, a žal fi-
nančno ne moremo poma-
gati, ker imamo zelo malo
prihodkov iz lastnih virov,"
je povedal Boštjan Terbovc,
vršilec dolžnosti sekretarja
OZ RK Tržič. 

"V Kranju imamo pri-
bližno 1700 prejemnikov
pomoči, kar je enako kot
lani. Nekaj je novih, nekaj
lanskih pa je pridobilo do-
datne prihodke, tudi zapo-
slili so se, tako da pomoči
ne potrebujejo več. Hrane
imamo na srečo dovolj, že

konec lanskega leta smo
kupili 350 prehranskih pa-
ketov z lastnimi sredstvi,
470 nam jih je januarja po-
slal RK Slovenije, sedaj
imamo tudi hrano iz inter-
vencijskih zalog. Vse več je
prosilcev za pomoč pri pla-
čilu položnic, vendar po-
sebnih sredstev v ta namen
nimamo, zato plačamo
kakšno položnico le izje-
moma, o čemer odloča
naša Komisija za socialno
dejavnost," je povedala Mil-
ka Miklavčič, sekretarka
OZ RK Kranj. Fani Mikš,
sekretarka OZ RK Škofja
Loka, je sporočila: "V zad-
njem času se število prosil-
cev povečuje tako za pre-
hranske pakete kot za plači-
lo položnic. Trenutno ima-
mo na celotnem škofjelo-
škem območju 851 prejem-
nikov pomoči, zato smo ve-
seli vsake donacije oziroma
prispevka. Tudi mi smo fi-
nančno omejeni in ne
vemo, kako bo letos z naši-
mi sredstvi. Ob tej prilož-
nosti bi rada opozorila na
Uredbo o namenitvi dela
dohodnine za donacije, po
kateri lahko davčni zave-
zanci do 0,5 odstotka od-
merjene dohodnine name-
nite za naše delovanje."

Na OZ RK Radovljica se
potrebe po pomoči dnevno
povečujejo. "Trenutno ima-
mo 850 prejemnikov po-

moči. V skladu s sklepom
Komisije za socialo OZ RK
Radovljica zaloge prehran-
skih paketov stalno obnav-
ljamo, plačilo položnic pa
smo ukinili z namenom, da
lahko nakupimo več pre-
hranskih paketov. Med pro-
silci zadnje čase beležimo
vse več mladih družin, kjer
je eden od staršev izgubil
zaposlitev ali celo oba, v sti-
ski se znajdejo brezposelne
samske osebe, težko in zelo
skromno pa shajajo skozi
mesec tudi upokojenci, ka-
terih pokojnina zadostuje
komaj za pokritje stano-

vanjskih stroškov," je opo-
zorila Tanja Rupel, sekre-
tarka OZ RK Radovljica. Na
OZ RK Jesenice so imeli
lani 2238 rednih prejemni-
kov pomoči. "Glede na šte-
vilo dosedanjih vpisov,
predvidevamo, da se bo nji-
hovo število letos povečalo.
Pomoči imamo za zdaj do-
volj, razen pri položnicah,
ki jih finančno ne zmore-
mo in jih plačamo le v iz-
jemnih primerih, kot so
družinske tragedije, popla-
ve ...," je dejala Rina Beravs
Zor, strokovna sodelavka
OZ RK Jesenice. 

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Rudi Čebulj:

"Z eno besedo: grozno. Tre-
ba je sicer pustiti pečat pre-
teklosti, kljub temu bi na
spomeniškem varstvu mo-
rali iti v korak s časom. Zdaj
se lahko vprašamo, ali je
Globus sploh prenovljen." 

Radojka Kutnjak:

"Nova podoba, kot se kaže,
se mi zdi v redu, vsekakor
pa bo boljša kot prej, ko je
bila stavba že precej zane-
marjena. Še pomembneje
se mi zdi, da bodo dali no-
tranjosti čim več vsebin."

Uroš Brus:

"Všeč mi je, da stavba Glo-
busa ne bo več tako grda,
kot je bila. Pa da se Kranj
malo prenovi, da ne bo več
tako depresivno mesto."

Nataša Herlec:

"Žal mi je, da niso naredili
kaj bolj konkretnega. Že ves
čas me je motila fasada,
čeprav je spomeniško zašči-
tena. V Kranju so druge
stvari bolj za zaščititi, kot pa
ta star zarjavel "pleh"." 
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Vida Lavtar:

"Upam, da bo po prenovi
lepšega videza, kot je bil,
stara stavba me je bolj spo-
minjala na železarno. Fasa-
da se mora bolje vklopiti v
okolje kranjske gimnazije,
hotela Creina, kina Storžič."

Globus, 
prej in zdaj
Suzana P. Kovačič

Stavbo kranjskega Globusa
dlje časa prenavljajo, zdaj
pa je že nakazana končna
podoba. Vam je všeč?

Foto: Tina Dokl

Novorojenčki

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 46 novih prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo 18 deklic in 13 dečkov, med 
novorojenčki sta se rodila tudi bratec in sestrica. Najlažja je
bila deklica, ki je tehtala 1530 gramov, najtežji pa je tehtnica
pokazala kar 4680 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 12 
deklic in 3 dečki. Najtežja deklica je tehtala 4090, najlažja 
pa 2360 gramov.

Območna združenja Rdečega križa organizirajo tudi 
humanitarne akcije zbiranja hrane. / Foto: arhiv Gorenjski glas Tina Dokl

Več prošenj za plačilo položnic
Trenutne zaloge hrane na Območnih združenjih Rdečega križa Kranj, Škofja Loka, Radovljica, 
Jesenice in Tržič so zadovoljive, številni prejemniki pomoči pa več ne zmorejo plačevati položnic. 

Zgoša

Ob svetovnem dnevu vode Flaška za vodo

Maks Vrečko z Zgoše je ob 22. marcu, svetovnem dnevu
vode, dal na trg nov izdelek - osebno steklenico za vodo, ki
jo je poimenoval Flaška. Kot poudarja, je vsakodnevno pitje
vode zelo pomembno, ljudje pa jo veliko pijejo tudi iz različ-
nih plastenk, ki za zdravje in za varstvo okolja niso najboljše.
Flaška rešuje ta problem, saj omogoča pitje vode iz stekleni-
ce in vode iz pipe, ki je bistveno cenejša od tiste v plastenkah
in po kakovosti v večini Slovenije enaka ali celo boljša. Flaška
je izdelana v dveh velikostih (0,33 in 0,75 litra) iz stekla, ki
vsebuje 71 odstotkov silicija. Narejena je tako, da voda v njej
postane podobna izvirski in bistveno mehkejša. Vrečko je ne-
kdaj na Zgoši prideloval Baronove jagode, zdaj pa se ukvarja
tudi s spletno tržnico kmetijskih pridelkov. C. Z.

Mengeš

Drevored z novimi svetilkami

Mengeški drevored so pred dnevi obsijale nove svetilke
javne razsvetljave, prilagojene novim normativom. "Nove
svetilke so usmerjene v tla, tako da bo naše svetlobno ones-
naževanje občutno manjše, prav tako pa bo občina s to 
investicijo privarčevala kar šestdeset odstotkov energije," je
povedal mengeški župan Franc Jerič. Po vsej dolžini so 
zamenjali trideset svetilk, investicija pa je Mengšane stala
dobrih sto tisoč evrov. J. P.

Kranj

Podražitev naftnih derivatov

Danes so se v skladu z vladno uredbo spet spremenile 
maloprodajne cene naftnih derivatov, tokrat so se vse
zvišale. 95-oktanski motorni bencin se je podražil za 2,1 
centa, na 1,194 evra za liter, 98-oktanski bencin za 2,2 
centa, na 1,212 evra, dizelsko gorivo za 2 centa, na 1,111 evra,
in kurilno olje za 1,5 centa, na 0,699 evra za liter. C. Z.
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IZJEMNI PEVCI V
DOMŽALAH

V četrtek bosta svoje moči združila
skupina Perpetuum Jazzile in Alenka
Godec.

02

LJUDJE

ERAZMA JE UJELA
JANJA

Zmagovalka radijskega resničnost-
nega šova Ujemi Erazma je Velenj-
čanka Janja Hudej, ki zadnje leto
živi v Mengšu. / Foto: Tina Dokl

TV

NAJVEČ VIKTORJEV
NACIONALKI

V soboto so v Cankarjevem domu
podelili viktorje 2009. Po podelitvi so
bili zagotovo najbolj zadovoljni na
nacionalni televiziji. / Foto: Tina Dokl
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op glasbeniki, ne-
ustavljivi žurerji in
stalnica absolvent-
skih izletov King-
stoni so se končno

zbudili iz zimskega spanja.
Na radijske postaje pošiljajo
novo skladbo z naslovom
Original, ki pa je pravzaprav
duet, v katerem se izmenju-
jeta Reno in priljubljena hr-
vaška pevka Danijela.

Original je avtorsko delo
Zvoneta Tomca, Rena Čibe-
ja in Dareta Kauriča ter je
ena od skladb, ki bo tudi na
novem, prihajajočem albu-
mu skupine. Reno in Dani-
jela sta se izvrstno ujela kot
pevca, Danijelin simpatičen
naglas pri izgovorjavi slo-
venskih besed pa daje sklad-
bi še poseben čar. 

Skladba je premiero že do-
živela, slišite pa jo lahko tudi
že na vseh radijskih postajah
po Sloveniji. V kratkem bo
dobila tudi vizualno podo-
bo. Spot zanjo naj bi luč
sveta ugledal konec mese-
ca. 

Skupina Kingston je ved-
no polna presenečenj in
tudi tokrat bo tako. Za vse
svoje oboževalce pripravlja-
jo v sredo, 2. junija, veliki
koncert v ljubljanskih Kri-
žankah. Dogodek bo zazna-
moval 15. obletnico njihove-
ga delovanja, zato se obeta
pravi glasbeni spektakel.

Ne počiva pa niti Danije-
la, ki jo konec tedna, v sobo-
to, 27. marca, od 22. ure da-
lje pričakujemo v kranjski
Manili. Za vse ljubitelje petja
priljubljene hrvaške zvezd-
nice bo to prava poslastica na
Gorenjskem.

ORIGINALNA DANIJELA 
Vedno nasmejana in razpoložena hrvaška pevka Danijela prihaja konec tedna v Kranj. Nastopala bo 
v Manili. Pred kratkim pa je s Kingstoni posnela skupinski-solo duet za skladbo Original.

Alenka Brun

P

ala komunalne-
ga centra v Dom-
žalah bo v četrtek
(na materinski
dan) ob 20. uri

na dvojnem koncertu gostila
izjemne pevce: skupino Perpe-
tuum Jazzile in Alenko Godec.

Perpetuum Jazzile je naj-
večja slovenska pop in jazz

vokalna skupina, ki bo letos
dopolnila že 27 let. Njihov re-
pertoar pod taktirko umetni-
škega vodje Tomaža Kozlev-
čarja predstavlja atraktiven
izbor vokalne jazzovske in
popularne glasbe. Svojim
poslušalcem ponuja privla-
čen preplet harmonij, od
brazilske bossa nove, swin-
ga, close harmony stila do z
jazzom bolj posredno pove-
zanega funka, gospela, popa,

dotakne pa se jih tudi z od-
ličnimi solisti, sproščenost-
jo in mladostnim žarom.
Alenka Godec se odlično
znajde tako v popu kot v
jazzu, že od samega začet-
ka pa svojo pevsko kariero
gradi na značilni in prefi-
njeni interpretaciji, ki jo
loči od drugih. Nastopala je
z najbolj znanimi imeni iz
sveta jazza - od Big banda
RTV, New Swing Quarteta,

Greentown jazz banda ...
Izdala je osem samostojnih
albumov, za svoje delo pa je
prejela že vrsto strokovnih
nagrad.

Da bodo Perpetuum Jaz-
zile in Alenka Godec zdru-
žili moči, ni naključje, saj so
za Alenkino ploščo Mesto
sanj skupaj posneli izjemno
uspešno istoimensko sklad-
bo, ki na koncertu nikakor
ne bo manjkala.

IZJEMNI PEVCI V DOMŽALAH
V četrtek bosta svoje moči združila skupina Perpetuum Jazzile in Alenka Godec.

Ana Hartman

H

V soboto bo Prvi glas Gorenjske

V soboto, 27. marca, ob 19. uri bo v kinu Železar Jesenice
potekala glasbena prireditev Prvi glas Gorenjske 2010. Na-
stopilo bo deset mladih pevk, ki bodo v živo zapele ob
spremljavi orkestra Bid Bang. Zapele bodo Lea Grilc z Blej-
ske Dobrave pesem Gabriel, Senida Hajdarpašič iz Ljublja-
ne pesem Kot sveča v vetru, Nadica Petrova z Jesenic pe-
sem Rada bi znova poletela, Ana Mengeš iz Lesc pesem Ni
mi žal, Adrijana Lorber iz Brežic pesem Roke, Maja Kozjek

iz Škofje Loke pesem Ribič, ribič me je ujel, Ajda Stina Tu-
rek iz Domžal pesem Demoni, Flora Ema Lotrič iz Kamne
Gorice pesem Malo tu, malo tam, Nastja Špendal iz Zgor-
nje Besnice pesem Zaradi upanja in Tina Orejaš z Dovjega
pesem Še si tu. Pevke bo ocenjevalo občinstvo v dvorani,
za strokovno oceno pa bo tokrat pristojen Aleš Vovk -
Raay, znani producent in avtor glasbe ter član skupine
Tangels. Osrednja gostja prireditve bo Saša Lendero. Rde-
ča nit letošnje prireditve, ki jo bosta "pletla" Suzana Adžič
in Robert Svetina, bo 45-letnica Radia Triglav. U. P.

Janez Fajfar, Bled

Franc Kramar, Bohinj

Franc Čebulj, Cerklje

Toni Dragar, Domžale

Milan Čadež, Gor. vas-Poljane

Tomaž T. Mencinger, Jesenice

Milan Kocjan, Jezersko

Tone Smolnikar, Kamnik

Tomaž Drolec, Komenda

Damijan Perne, Kranj

Jure Žerjav, Kranjska Gora

Matej Kotnik, Lukovica

Stane Žagar, Medvode

Franc Jerič, Mengeš

Martin Rebolj, Moravče

Ivan Štular, Naklo

Miran Zadnikar, Preddvor

Janko S. Stušek, Radovljica

Miro Kozelj, Šenčur

Igor Draksler, Škofja Loka

Anton Peršak, Trzin

Borut Sajovic, Tržič

Brane Podboršek, Vodice

Peter Torkar, Gorje

Mihael Prevc, Železniki

Bojan Starman, Žiri

Leopold Pogačar, Žirovnica

Izbor za najbolj prijaznega 
in najbolj elegantnega župana

Pred jesenskimi volitvami je pravi čas, da s skupnimi močmi iz-

beremo gorenjskega župana, ki nas je najbolj prepričal s svojo

prijaznostjo in urejenostjo. Na glasovnici obkrožite ime samo

enega župana (veljavne bodo le pravilno izpolnjene glasovni-

ce), napišite svoje ime, priimek, naslov in telefonsko številko

(podatke bomo uporabili le za namen obveščanja).  Zaradi ve-

likega zanimanja smo podaljšali glasovanje - izpolnjene glasov-

nice nam pošljite najkasneje do petka, 2. aprila, na naslov: 

Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Lahko jih odda-

te tudi v nabiralnik pred našo stavbo. Ob koncu glasovanja

bomo izžrebali nagrajenca, ki bo nagrajen s kosilom z zmago-

valnim županom. Podelili bomo še tri praktične nagrade.

Ime in priimek:

Naslov:

Tel.:
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Velikonočni koncert 
Tinkare Kovač na Bledu

Doživite posebno izkušnjo aQstičnega koncerta

Festivalna dvorana Bled, 
nedelja, 4. aprila 2010, ob 20. uri

Prodaja vstopnic: www.eventim.si 
(Kompas Bled ter ostale Kompasove
poslovalnice po Sloveniji, Petrol, Big
Bang,...) in na TIC Bled 04/5741 122. 
V predprodaji si lahko vstopnice
zagotovite po 13,00 EUR, na dan 
koncerta pa po 15,00 EUR. 
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V četrtek bodo v Domžalah nastopili Perpetuum Jazzile ... ... in Alenka Godec. I Foto: arhiv organizatorja



ponovitvijo Cankar-
jevih Hlapcev, ki jih
je leto pred tem v
Prešernovem gleda-
lišču režiral Mile Ko-

run, so 5. februarja 1971 v
kranjskem gledališču odprli
prvi Teden slovenske drame
(TSD). Tega so povezali s
Prešernom in slovenskim
kulturnim praznikom, Pre-
šernovo gledališče pa je ta-
krat zabeležilo tudi 25 let ob-
stoja, čeprav je bilo gledališče
že precej let ukinjeno kot po-
klicno. Pa vendarle ne bi mo-
gli trditi, da se je letošnji TSD
začel z istega mesta kot tisti
pred štiridesetimi. Takratna
želja, da bi ta postal osrednji
festival slovenske dramske
besede, je danes dejstvo. Na
tednu, ki se je v zadnjih dese-
tih letih razširil v dva, poleg
izbranih predstav iz pretekle-
ga medfestivalskega leta, ki
jim je bilo za podlogo sloven-
sko besedilo, poteka načrtna
promocija slovenske drama-
tike. Od nagrajevanja najbolj-
šega na natečaj prijavljenega
besedila z nagrado Slavka
Gruma in knjižne izdaje z
angleškim prevodom, do
bralnih uprizoritev nomini-
ranih dram, okroglih miz na
temo dramatike, delavnic
dramskega pisanja, pri če-
mer vsako leto v goste pova-
bijo tudi strokovnjake, pisce,
režiserje, kritike iz tujine ...
Želja po osrednjem festivalu
je torej prerasla v nujnost po
promociji slovenske drame
doma in v svetu. In do 2.
aprila in zaključne slovesno-

sti s podelitvijo nagrad je
bomo v zgoraj omenjenih
oblikah deležni v izobilju. 

Nasprotno pa je nedvo-
mno pomenljiv začetek ted-
na premierna uprizoritev
slovenske dramske klasike,
Cankarjevih Hlapcev. Saj je
avtor in režiser tako imeno-
vane "komentirane izdaje"
Hlapcev Matjaž Berger med
drugim zapisal: "Cankarjevi
Hlapci so bili in ostajajo naj-
radikalnejši in najlucidnejši
prikaz stanja duha sloven-
skega naroda, ki sto let po
nastanku drame ostaja prav-
zaprav identičen, kot je bil
ob nastanku drame." Berger
je v uprizoritev vključil ko-
mentarje, ki jih je poiskal pri
filozofih Heglu, Pascalu, Bo-
etieju, Althusserju ... Izreki
so kakopak povezani z
osnovno temo drame odno-
som hlapec - gospodar, Ber-
ger pa na ta način na Can-
karjevo besedilo ponudi po-
gled s stališča evropske filo-
zofske misli. 

Scenska postavitev, prav
tako Bergerjeva, zajema ce-
lotno dvorano, ki je vsa v be-
lem, z osrednjega odra pa je
postavljena s peskom posuta
pista, po kateri na prizorišče
prihajajo nastopajoči. Pisto
je z odrom delilo prosojno
projekcijsko platno, na kate-
rega so bili projicirani filmi,
kot dopolnilo, dodatna sim-
bolna podlaga besedila. V
ozadje odra je avtor postavil
tri lože, na katere so se igral-
ci vzpenjali po lestvah, na ka-
terih so bili namesto klinov
stilizirani dolgi noži. Uprizo-
ritev je izvedena v koproduk-
ciji Anton Podbevšek Teatra

Novo mesto in Prešernovega
gledališča, tako da se celo-
tnemu igralskem ansamblu
pridružujejo še gostujoči ig-
ralci v okviru novomeškega
gledališča, kot so Pavle Rav-
nohrib, Aleksandra Balma-
zović, Peter Harl, Jana Men-
ger ... Lahko bi rekli, da igral-
ci tokrat predvsem odlično
izvršujejo naloženo jim na-
logo, kot dobro naoljen stroj
delujejo disciplinirano tako
rekoč v enaki dikciji, samo
vzdušje pa v predstavi nare-
kujeta še močna glasba Petra
Penka in kostumografija
Alana Hranitelja. 

Sodobni Hlapci so očitno
odraz današnjega stanja, ki

bržkone ni kaj dosti drugač-
no kot v Cankarjevem času.
Je mogoče vrh predstave, ko
"revolucionarja" Jerman in
kovač Kalander ugotovita, da
je vendarle vse izgubljeno in
je boj proti ustaljenemu
redu in pravilom nesmi-
seln? 

Teden slovenske drame se
je v nedeljo nadaljeval z glas-
beno gledališkim projektom
Krizantema na klavirju. Ja-
nja Majzelj, ki je v spremlja-
vi banda predstavila kopico
šansonov Svetlane Makaro-
vič, je doživela buren aplavz
nabito polne dvorane. Teden
slovenske drame gre torej
naprej.
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IDEALIST JE MRTEV,
ŽIVELI HLAPCI 
V soboto se je s Cankarjevimi Hlapci v Bergerjevi "komentirani izdaji" začel letošnji, jubilejni 40.
Teden slovenske drame.

Igor Kavčič

S

Hlapci: Učitelj Jerman (Primož Pirnat), obsojen na propad ... 

Kranj

Plakati TSD v Creinativi

V času Tedna slovenske drame je v Kulturnem centru
Creinativa na ogled razstava plakatov, ki so v preteklosti
najavljali in spremljali festivalska dogajanja. V "plakatno
zgodovino" TSD se lahko potopite v času kulturnih
prireditev, ki v tem času potekajo v centru oziroma ob
ponedeljkih, sredah in petkih med 17. in 20. uro. I. K.

Škofja Loka

Zastrti Agate Pavlovec

V četrtek, 25. marca, ob 19. uri bo v Galeriji Ivana Gro-
harja odprtje slikarske razstave akademske slikarke
Agate Pavlovec. Avtorica, doma iz Rudnega v Železnikih,
se bo predstavila s svojimi najnovejšimi deli, združenimi
pod naslovom Zastrti. I. K. 

OD 20. MARCA DO 2. APRILA 2010

SREDA, 24. MARCA,
ob 18.00 v Kulturnem domu Predoslje - G. Vojnović: 

ČEFURJI RAUS! (Dejmo stisnt teater, Gledališče Glej in Zavod No History)
ob 20.00 - A. E. Skubic: NESKONČNI ŠTEŠTI DNEVI (SNG Nova Gorica)

ČETRTEK, 25. MARCA,
ob 18.00 v Kulturnem domu Predoslje - P. Rezman: SKOK IZ KOŽE

(Gledališče Glej, KD Integrali in MGL)
ob 20.00 - D. Jovanović: ZNAMKE, NAKAR ŠE EMILIJA

(Gledališče Koper)

PETEK, 26. MARCA,
ob 16.00 - OKROGLA MIZA: 

Nacionalna dramatika v času globalizacije: mit ali realnost?
(v sodelovanju z Mednarodnim forumom dramatikov ITI - IPF ITI)

SOBOTA, 27. MARCA, 
ob 16.00 - V. Möderndorfer: LEP DAN ZA UMRET (PG Kranj)

NEDELJA, 28. MARCA,
ob 20.00 - N. R. Bric: EDA - ZGODBA BRATOV RUSJAN

(SMG in SNG Nova Gorica)

PONEDELJEK, 29. MARCA, 
od 10.00 do 16.00 - DAN NOMINIRANCEV

TOREK, 30. MARCA,
ob 20.00 - Ž. Mirčevska: ART EXPORT (SSG Trst)

SREDA, 31. MARCA, 
ob 19.30 v SLG Celje - G. Strniša: SAMOROG (SLG Celje)

ob 20.00 - K. Komljanec: SLOVENSKE KOBILE
(Zavod ZOFKA in KUD France Prešeren)

ČETRTEK, 1. APRILA,
ob 19.30 v SNG Drama Ljubljana - S. Horvat, A. Kopač, E. N. Lampič:

POT V JAJCE (SNG Drama Ljubljana in SNG Nova Gorica)
ob 20.00 - A. Rozman Roza: PASSION DE PRESHEREN (Rozinteater)

PETEK, 2. APRILA, 
ob 14.00 - OKROGLA MIZA: Grumovi nagrajenci od začetka do 

danes (v sodelovanju z Društvom gledaliških kritikov in teatrologov Slovenije)
ob 20.00 - Sklepna slovesnost, podelitev nagrade 

Slavka Gruma, Šeligove nagrade in nagrade občinstva

Informacije o programu, nakupu in možnosti rezervacije 
brezplačnih vstopnic: www.pgk.si.

Blagajna: 04/20 10 100.

KUPON ZA TEDEN SLOVENSKE DRAME V PREŠERNOVEM GLEDALIŠČU

Predstava:

Prosimo, obkrožite (1 je najnižja, 5 najvišja ocena):
1 - Tako slabe predstave pa že dolgo ne!    2 - No ja, zdržali smo do konca.
3 - Zanimivo, a ne pretresljivo.   4 - Res, prav dobra predstava!   5 - Odlična predstava!

Ime in priimek:

Naslov:

Telefon:

Ocenjevalni kupon pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova c. 4, 4000 Kranj.
Upoštevali bomo vse ocenjevalne lističe, ki bodo prispeli do 1. aprila 2010, do 10. ure.

✂

Tudi letos bomo podelili nagrado občinstva  za najboljšo predstavo festivala. Med ocenjevalci
bomo izžrebali pet prejemnikov abonmaja Prešernovega gledališča Kranj in tri praktične nagrade
Gorenjskega glasa.
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TV, OGLASI

soboto smo dobili
nove lastnike vik-
torjev, ki jih pode-
ljujejo najzasluž-

nejšim in najbolj priljublje-
nim na področju medijev in
popularne kulture. Če so v
preteklih letih mnogi zlati
kipci romali na komercialne
televizije, pa so bili po letošnji
podelitvi v Cankarjevem
domu zagotovo najbolj zado-
voljni na nacionalni televiziji,
saj so njihovi ustvarjalci in od-
daje osvojili kar nekaj nagrad.

Viktorja za življenjsko delo
je prejel glasbeni urednik
Dragan Bulič, ki je dejal, da
je zanj viktor kot ameriška
glasbena nagrada grammy.
Uredništvo revije Stop je po-
leg že omenjenega najžlaht-
nejšega kipca podelilo še dva
viktorja za posebne dosežke,

prejela pa sta ga Val 202 in
zasedba Perpetum Jazzile.

Podelili so tudi osem stro-
kovnih viktorjev, ki jih dode-
ljuje Akademija Viktor, in
šest viktorjev popularnosti,
za katere je glasovala javnost.
Slavko Bobovnik ga je prejel
v kategoriji voditelj informa-
tivne oddaje. Zanj je to že
tretji viktor, prejeli pa so ga
tudi Odmevi, in sicer za in-
formativno oddajo. Za naj-
boljšo televizijsko osebnost
je bil razglašen Boštjan Ro-
mih, ki se je na oder skupaj z
Jožetom Potrebuješem in
Jasno Kuljaj vrnil še po vik-
torja za TV oddajo - Na
zdravje. Tudi kipca za obe-
tavno medijsko osebnost se
je razveselil obraz nacional-
ne televizije Sekumady Con-
dé, za najboljšo otroško in
mladinsko televizijsko odda-
jo pa je bila razglašena Enaj-
sta šola. Viktorja za najboljšo

zabavno oddajo je, tako kot
lani, dobila oddaja As ti tud
not padu?!, ki so jo predvaja-
li na Pop tv, viktorja za naj-
boljšega voditelja zabavne
oddaje pa Jurij Zrnec. Viktor-
ja za dokumentarno oddajo
je prejel film Darfur - vojna
za vodo, viktorja za igrano
oddajo pa Angela Vode, skri-
ti spomin. Viktorja za radij-
sko osebnost je prejel Denis
Avdić z Radia 1, nagrado za
radijsko postajo pa so zopet
dobili na Radiu Center. Med
glasbenimi izvajalci je kipec -
tokrat že sedmega - domov
odnesla Siddharta, viktorja
za lokalno ali kabelsko televi-
zijsko postajo pa so se tokrat
veselili na Golica TV.

Smeha v Cankarjevem
domu ni manjkalo, saj je le-
tošnjo prireditev spretno vo-
dil mojster stand up komedi-
je Tadej Toš. Zlate kipce so
tokrat podeljevali dramski ig-

ralec Domen Valič in stand
up komik Vid Valič, voditelji-
ca Katarina Čas in pevec Ma-
tevž Šalehar, udeleženca
Survivorja Teja Lapanja in
Klemen Rutar, ki je na odru
izvedel nekaj akrobacij, radij-
ski voditelj Jure Longyka in
igralka Violeta Tomič, stand
up komika Boštjan Gorenc
Pižama in Vanči Žorž, lan-
ska voditelja Slon in Sadež,
Jonas Žnidaršič in Jure Go-
dler ... Med glasbenimi toč-
kami je bil zagotovo najbolj
težko pričakovan nastop sku-
pine Plavi orkestar, za prese-
nečenje sta s skupnim nasto-
pom poskrbeli priljubljeni
pevki Alenka Godec in Tin-
kara Kovač, nostalgično raz-
položenje je pričarala skupi-
na Hazard, svež obraz je bila
pianistka Lucienne Lončina,
ki smo jo v nedeljo lahko pr-
vič spremljali tudi v žiriji
šova Slovenija ima talent ...

Ana Hartman

V

NAJVEČ VIKTORJEV NACIONALKI
V soboto so v Cankarjevem domu podelili viktorje 2009. Po podelitvi so bili zagotovo najbolj 
zadovoljni na nacionalni televiziji.

Stand up komika Boštjan Gorenc Pižama in Vanči Žorž sta
podelila viktorja za najboljšo igrano oddajo. Pižama je sicer
med televizijskimi oglasi dodobra nasmejal občinstvo v
Cankarjevem domu. / Foto: Tina Dokl

Siddharta je domov odnesla že sedmi zlati kipec. 

Viktorja za dokumentarno oddajo je prejel film Toma
Križnarja in producentke Maje Weiss: Darfur - vojna za
vodo. / Foto: Tina Dokl

• Rastline
v vodnih vrtiËkih
in na skalnjakih

• Trate in zelenice

• Zelenjadnice in
kuhinjska zelišËa

• Sadno drevje
in jagodiËje

• Sobne rastline,
rastlinjaki in
zimski vrtovi

• Druge motnje

• Cela vrsta
škodljivcev in bolezni

• PrepreËevanje in
zatiranje

• Koristne žuželke in
biološko zatiranje

• Pesticidi in fungicidi

• Odkrivanje
škodljivcev in bolezni

• Okrasno drevje,
grmi in vrtnice

• Posodovke

Osnovni priroËnik za prepoznavanje ter zatiranje
škodljivcev in bolezni na vrtnih rastlinah

David Squire

• Ustvarjanje
zasebnosti

• Začeti iz nič

• Terase in dvorišča

• Vse o rastlinah, 
od prezimno 
trdnih enoletnic 
do grmovnic 
in dreves

• Spopadanje 
s škodljivci in 
z boleznimi

• Slovarček

• Različne možnosti

• Ideje in pobude, 
od ribnikov do
pridelave hrane

• Trate, potke 
in dvorišča

• Vrtnarjenje 
v posodah

• Orodje in oprema

• Analiza prsti

• Problematični 
vrtovi

Osnovni priročnik, ki bo vrtnarskim začetnikom 
pomagal oblikovati čudovit vrt

David Squire

• Barviti in dišavni
zelišËni vrtiËki

• ZelišËa v cvetliËnih
aranžmajih in
potpurijih

• Kuhinjska zelišËa
po abecedi

• Kupovanje zelišË

• Razmnoževanje
zelišË

• Spravilo, sušenje in
zamrzovanje zelišË

• Škodljivci in
bolezni na zelišËih

• Slogi zelišËnih
vrtov

• Oblikovanje,
naËrtovanje in
priprava zelišËnih
vrtov

• ZelišËa v posodah

• Kolesasti zelišËni
vrtiËki

• Tlakovani zelišËni
vrtovi

• Vogalne in ozke
gredice

• Sobna zelišËa

Osnovni priroËnik za gojenje zelišË ter oblikovanje, 
zasajanje, posodabljanje in urejanje zelišËnega vrta

Novo!
Moj prvi vrt je osnovni priročnik, ki bo vrtnarskim začetnikom
pomagal oblikovati čudovit vrt.
Zeliščni vrt je osnovni priročnik za gojenje zelišč ter oblikovanje,
zasajanje, posodabljanje in urejanje zeliščnega vrta.
Vrtni škodljivci in bolezni je osnovni priročnik za prepoznavanje
in zatiranje škodljivcev in bolezni na vrtnih rastlinah.

80 strani, mehka vezava

Redna cena enega priročnika je 9 EUR.

Akcijska cena posameznega priročnika je 8 EUR. Cena dveh
priročnikov je 15 EUR, za nakup vseh treh pa boste odšteli 
21 EUR + poštnino.Knjige lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 

jih naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Novo!
Če boste postavili ptičjo hišico in vanjo nasuli kaj okusnega, vas bodo
kmalu začeli obiskovati razni ptički. Da jih boste med opazovanjem
lahko tudi prepoznali, vam bo pomagala knjiga z barvnimi 
fotografijami, zemljevidom razširjenosti in opisom ptic, ki ima še eno
prednost: priloženo ima zgoščenko z oglašanjem šestdesetih ptic.

Knjiga in zgoščenka vam bosta pokazali nov način prepoznavanja ptic
in njihovega vedenja. Zelo uporabno, zanimivo in poučno!

Mehka vezava, 40 strani + CD.

Redna cena: 9,90 EUR
Akcijska cena: 8,50 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Viktorja za življenjsko delo je prejel glasbeni urednik 
Dragan Bulič, za obetavno medijsko osebnost pa 
Sekumady Condé. / Foto: Tina Dokl

Voditelj Tadej Toš se je prelevil tudi v pevskega talenta, ki
je pel o težavah pri parkiranju v Ljubljani. 
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FILM, KINO, MODA
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SUDOKU
Navodila: v kvadrate vpišite števila od 1 do 
9 tako, da se ne bo nobeno število ponovilo
ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed 
odebeljenih devetih kvadratov.

Sestavila: Petra F.

KINO SPORED

Torek, 23. 3.
17.10, 19.20, 21.30 PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
16.50, 21.40 DRŽAVLJANI NEVARNIH NAMER
16.00, 18.30 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI -
KRADLJIVEC STRELE
21.00 NA ROBU TEME

Sreda, 24. 3.
17.10, 19.20, 21.30 PRESTOPNO LETO
19.10 VALENTINOVO
16.50, 21.40 DRŽAVLJANI NEVARNIH NAMER
16.00, 18.30 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI -
KRADLJIVEC STRELE
21.00 NA ROBU TEME

Torek, 23. 3.
15.50, 18.10, 20.30 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI 3D
16.30 ALVIN IN VEVERIČKI 2 (sinhronizirano)
17.05 AVATAR 3D
21.15 NEPREMAGLJIV
15.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 3D
(sinhronizirano)
16.15, 18.45 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI
20.20 PRESTOPNO LETO
16.00 V MOJIH NEBESIH
19.00, 21.25 ZELENA CONA
18.50, 21.40 ZLOVEŠČI OTROK

Sreda, 24. 3.
15.50, 18.10, 20.30 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI 3D
16.30 ALVIN IN VEVERIČKI 2 (sinhronizirano)
17.05 AVATAR 3D
21.15 NEPREMAGLJIV

15.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 3D
(sinhronizirano)
16.15, 18.45 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI
20.20 PRESTOPNO LETO
16.00 V MOJIH NEBESIH
19.00, 21.25 ZELENA CONA
18.50, 21.40 ZLOVEŠČI OTROK

Četrtek, 25. 3.
20.00 KJE STA MORGANOVA?

Petek, 26. 3.
18.00 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI
20.00 KATIN (filmsko gledališče)

Sobota, 27. 3.
18.00 KJE STA MORGANOVA?
20.00 KATIN

Nedelja, 28. 3.
18.00 KJE STA MORGANOVA?

Četrtek, 25. 3.
20.00 MOŽJE, KI STRMIJO V KOZE

Petek, 26. 3.
18.00 LEGIJA
20.00 V ZRAKU

Sobota, 27. 3.
18.00 MOŽJE, KI STRMIJO V KOZE
20.00 LEGIJA

Nedelja, 28. 3.
18.00 V ZRAKU
20.00 MOŽJE, KI STRMIJO V KOZE

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

oma pripravljeni
kozmetični izdel-
ki, s katerimi lah-
ko izvrstno negu-
jete vašo kožo, so

v primerjavi z umetnimi
kozmetičnimi izdelki manj
agresivni, njihova priprava
pa je zelo preprosta, pred-
vsem pa so takšni domači
pripravki cenejši. Večino 
sestavin lahko poiščete kar 
v domači kuhinji ali na 
vrtu, nekatere pa so na voljo
v specializiranih trgovinah
ali na tržnici.

Čiščenje

Za čiščenje lahko uporab-
ljate limono, ki razgrajuje
maščobe, razredčeno z
vodo jo lahko uporabite na-
mesto mila. Zelo uporabna
je tudi glina, ki vsrka vse
toksične snovi in čisti kapi-
lare, zato je zelo priporočlji-
va za čiščenje posebno pro-

blematične kože. Glina je
tudi bogat vir mineralov,
kot so železo, magnezij,
cink, kalcij, silicij in kalij, ki
so ključnega pomena za
zdravo kožo. Iz gline lahko
pripravite masko za obraz
in telo, ki posrka iz kože vse
nečistoče in pospeši njeno
obnavljanje, deluje namreč
kot magnet za nečistoče in
strupene snovi, ki se kopiči-
jo globoko v koži. Glino v
prahu zmešajte z vodo, jo
nanesite na obraz ali telo in
pustite učinkovati največ
eno uro. Glino po uporabi
zavrzite, ker je prežeta s
strupenimi snovmi, ki jih je
vsrkala.

Luščenje

Poroženele celice na po-
vršini kože dajejo koži utru-
jen, luskast videz, zato je
zelo pomembna redna upo-
raba sredstev za luščenje 
ali 'piling'. Doma si piling
lahko pripravite iz sladkorja
in medu ali pa iz pšeničnih

otrobov in jabolčnega kisa.
Zmešajte pasto, ki jo na-
nesete na obraz in rahlo
masirate, da odstranite od-
mrle celice. Po nekaj minu-
tah umijete obraz s kamilič-
nim poparkom. Namesto
jabolčnega kisa lahko upo-
rabite tudi rožmarinov ali
žajbljev čaj. 

Domače kreme in maske

Namesto krem lahko upo-
rabljate hladno stiskana olja,
kot so kokosovo, mandljevo
in bučno. Če se vam za dnev-
no nego zdijo premastna, jih
svoji koži lahko privoščite
kot nočno nego, posebej v
zimskem času, ko posebej
zrela koža poleg vlage potre-
buje tudi maščobo Hranilne
maske pa pripravimo glede
na tip kože in sicer:

- za suho kožo je pripo-
ročljiva maska iz avokada.
Avokado narežite na rezine,
jih položite na kožo in pu-
stite delovati deset minut.
Učinkovito olepševalno in

pomlajevalno masko lahko
pripravite tudi iz treh žlic
svežega, neposnetega mle-
ka in desetih pretlačenih ja-
god. Zmes nanesite na ob-
raz in jo pustite delovati pri-
bližno četrt ure.

- mastni koži ustrezajo
maske iz limone, jagod, pa-
radižnika, hruške, kumari-
ce ali zelja, zmesi pa vedno
lahko dodate kapljico olja
čajevca.

- za normalno kožo pripra-
vite bananino oblogo, ki
kožo poživi in osveži, ter jo
naredi nežno in mehko.
Zmečkano banano si nama-
žite po obrazu in pustite de-
lovati petnajst minut, nato
oblogo sperite. 

- za glajenje in napenjanje
kože je priporočljiva maska
iz kumar in mleka; zrelo ku-
maro narežite na rezine in jo
prelijte s četrt litra mleka. Te-
kočino pustite stati eno uro,
nato pa si z njo umijte obraz;
potem pa obraz obložite s
kumaričnimi rezinami in
leže počivajte četrt ure. 

Tania Mendillo

D

LEPOTNE SKRIVNOSTI

LEPOTA IZ DOMAČE KUHINJE

ežiser divjih akcij
Prenašalec 2 in Ne-
verjetni Hulk gle-
dalca popelje v mi-

tološki svet antične Grčije,
kjer želi zlobni bog pod-
zemlja Hades strmoglaviti
Zevsa in Zemljo spremeni-
ti v pekel. Po robu se mu

postavi pogumni polbog
Perseus, ki se s skupino ne-
ustrašnih vojščakov odpravi
na fantastično avanturo,
polno srditih bojev s staro-
davnimi pošastmi in demo-
ni. A preden se sooči z naj-
strašnejšimi silami teme,
mora Perseus sprejeti svoje
nadnaravne moči in na
novo skovati svojo usodo.

Alenka Brun
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Rešitev

SPOPAD TITANOV 3D
Domišljijski akcijski spektakel, kjer boste spoznali
mitološki svet antične Grčije.

KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 3D

V mitičnem svetu čokatih Vikingov in zmajev, ki bruha-
jo ogenj, se najstnik Viki spoprijema z vsakdanom Oto-
ka gumpcev. Spopadi z zmaji so nekaj normalnega, bo-
jevitost je cenjena in nujno potrebna lastnost za vsake-
ga Vikinga, Viki pa je preveč kilave postave in ima čuden
smisel za humor. Čeprav je sin poglavarja, ga vsi gleda-
jo postrani in celo njegov oče ne ve, kaj naj s sinom, ki
je pravo vikinško razočaranje. Ko se Viki skupaj začne
uriti za boje z zmaji, se mu ponudi priložnost, da se do-
kaže kot enakovreden Viking in pravi borec. Toda ti na-
klepi se podrejo. Naleti na ranjenega zmaja, se z njim
spoprijatelji in njegov svet se postavi na glavo ... A. B. 
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trokovna in poklic-
na šola Tehniškega
šolskega centra
Kranj (TŠC) je v so-
delovanju s Fakul-

teto za elektrotehniko, raču-
nalništvo in informatiko ter
Inštitutom za robotiko Uni-
verze Maribor pred kratkim
priredila četrto regijsko tek-
movanje osnovnošolcev v
konstruiranju in vožnji z
mobilnimi roboti ROBO-
bum 2010. Na njem se je
zbralo 77 učencev iz sedmih
gorenjskih šol. Povezani so
bili v 33 ekip, svoje znanje pa
so pokazali v sedmih katego-
rijah. Z minulih tekmovanj
učenci poznajo kategorije
ROBOsled, FISCHERsled
in LEGObum 8 (mobilni ro-
boti optično sledijo črni črti
na beli podlagi) ter LEGO-
bum 9 (roboti potiskajo
predmete iz označenega
prostora čez črni rob površi-
ne), na novo pa so letos do-

polnili tekmovanje še s kate-
gorijami ČIPOsled (robot se-
stavljen iz računalniškega
vmesnika ali kartice), RAKo-
vica (elektronske kompo-
nente, 'prispajkane' na tiska-
nem vezju z motorjema, de-
luje na optičnem senzorju)
in ROBOples, ki je bil prava
paša za oči. Gre namreč za
ples z roboti, ki so jih učenci
sami programirali.

V kategoriji LEGObum 8
so največ znanja pokazali
učenci iz občine Tržič: naj-
boljši so bili učenci OŠ Kri-
že, za njimi sta se uvrstili
ekipi OŠ Tržič in OŠ Bistri-
ca. V kategoriji LEGObum 9
so slavili učenci OŠ Bistrica,
drugi so bili učenci OŠ Fran-
ce Prešeren Kranj, tretje me-
sto sta si razdelili ekipi s prej
omenjenih šol. V kategoriji
ROBOsled je zmagala ekipa
OŠ Gorje, druga je bila ekipa
OŠ Dr. Janeza Mencingerja
Bohinjska Bistrica, tretja pa
ekipa OŠ Franceta Prešerna.
V kategoriji FISCHERsled

sta prvi dve mesti osvojili
ekipi OŠ Bistrica, na tretje
mesto pa so se uvrstili učen-
ci OŠ Žiri. V kategorijah ČI-
POsled, RAKovica in ROBO-
ples so znanje robotike to-
krat pokazali le učenci OŠ
Franceta Prešerna.

"Tudi letošnje regijsko
tekmovanje iz robotike se je
uspešno zaključilo, vse šole

so se uvrstile na državno tek-
movanje. Z udeležbo ekip
smo zadovoljni, želeli pa bi
vključiti še več šol," je ugo-
tavljal Janez Markič, profe-
sor na TŠC in vodja projekta
ROBObum za Gorenjsko.
Cilj projekta je sicer mlade
navdušiti za tehniko in teh-
nične poklice, ki jih v našem
prostoru primanjkuje. 

PLESALI Z ROBOTI
Pred kratkim je v Tehniškem šolskem centru Kranj potekalo regijsko tekmovanje ROBObum 2010, ki
se ga je udeležilo 77 osnovnošolcev iz sedmih gorenjskih šol.

Ana Hartman

S

Učenci so z zanimanjem opazovali mobilne robote, ki so
optično sledili črni črti na beli podlagi. 

SUDOKU 
ZA OTROKE

Rešitev:

Navodilo za reševanje:
V mrežo uvrstite številke od 1 do 6. Upoštevajte:
1. V vsaki vrstici je vsaka številka vpisana le enkrat.
2. V vsakem stolpcu je vsaka številka vpisana le enkrat.
3. V vsakem pravokotniku s 3 x 2 polji je vsaka številka vpisana le enkrat.

TISOČ UGANK ZA MALČKE
Franc Ankerst vam zastavlja naslednjo uganko:

Kra, kra, kra prek neba
kdo leti in vrešči? 

Do petka nam pošljite SMS z vsebino ug+rešitev+ime,
priimek in naslov na številko 031/691 111. Nekdo bo
prejel knjižno nagrado. Ime nagrajenca bomo objavili
prihodnji torek. Rešitev prejšnje uganke se glasi seno.
Izžrebali smo Ano Mestinšek Mubi (Podnart).

Sestavila: Eva in Bine 
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ubilejnega desetega
državnega računalni-
škega tekmovanja Z
računalniki skozi
okna, ki je minuli če-
trtek potekalo na
Osnovni šoli Jela Ja-

nežiča v Škofji Loki, se je
udeležilo 39 učencev iz 21
osnovnih šol s prilagojenim
programom. Tudi letos so se
pomerili v kategorijah Word
in PowerPoint. Med najbolj-
še tri so se uvrstili tudi učen-

ci z Gorenjskega: Mark Jon-
ke Noč z OŠ Poldeta Straži-
šarja Jesenice je bil najboljši
v kategoriji Word, Nik Ovse-
nek, prav tako učenec OŠ
Poldeta Stražišarja, pa je bil
drugi v kategoriji Power-
Point. Naloge so vsako leto
težje, nivo znanja pa se dvigu-
je, so po tekmovanju zado-
voljno ugotavljali organizator-
ji z OŠ Jela Janežiča in Zveze
za tehnično kulturo Slovenije
(ZOTKS). Na jubilejnem tek-
movanju je ZOTKS podelil še
priznanja sedmim šolam, ki

so na tekmovanju sodelovale
vsaj osemkrat, vztrajni orga-
nizatorji in komisija pa so
prejeli zahvale.

Udeležence iz vse Sloveni-
je sta tokrat nagovorila držav-
nozborski poslanec in župan
občine Gorenja vas - Poljane
Milan Čadež in glavi tajnik
ZOTKS Mirko Vavputič.
Mladi tekmovalci so še pose-
bej uživali v nastopu Adija
Smolarja, domači učenci so
celo zaplesali na njegovo
skladbo Jaz ne grem v šolo.
Čakanje na razglasitev rezul-

tatov so si popestrili z inter-
aktivno igro 'guitar hero', v
kateri se vsak v hipu lahko
spremeni v člana glasbene
skupine, po tekmovanju pa
so tako kot vsako leto kegljali
v športni dvorani Poden.

Začetki tekmovanja pred
desetimi leti so bili skromni,
udeležili so se ga učenci štirih
šol. Število udeležencev je z
leti naraščalo, to pa predvsem
zaradi vse večjega pomena ra-
čunalniškega znanja, ki je po-
stalo del našega vsakdana,
ugotavljajo organizatorji. 

Z RAČUNALNIKI SKOZI OKNA
V Škofji Loki je potekalo deseto računalniško tekmovanje za učence šol s prilagojenim programom.

Ana Hartman

J

Delo novinarja je zahtevno, a zanimivo

Marca smo bodoči novinarji OŠ Šenčur obiskali medijsko
hišo Gorenjski glas. Ko smo vstopili, nas je za vrati čakal ve-
lik prostor, za steklom pa delavni novinarji. Gospa Dina
Kavčič nas je prijazno sprejela in vodila po prostorih do novi-
narjev, fotografinje, grafičnih oblikovalcev, lektorjev ...  Novi-
narji so nam opisali svoj način dela, obveznosti, prednosti
novinarskega poklica in njegove slabosti. Bili smo šokirani,
ko so nam povedali, da nimajo pravega delovnika (krojijo jim
ga dogodki, o katerih poročajo) in da so plačani po številu
objavljenih prispevkov. Spoznali pa smo tudi grafične ob-
likovalce, ki razporejajo in oblikujejo strani ter naslovnice ča-
sopisov. Lektorica, ki smo jo zmotili pri delu, je zelo pomem-
ben člen časopisa, saj odpravi tiskarske škrate novinarjev. 
Ogled hiše me je še bolj spodbudil pri moji odločitvi za delo
novinarke. Novinarstvo mi je všeč, ker lahko svobodno
pišem o dogodkih, komentiram, raziskujem, odkrivam ...
Všeč mi je novinarjevo delo na terenu in delo z ljudmi.

Maja Puhar, OŠ Šenčur Mladi novinarji OŠ Šenčur v redakciji Gorenjskega glasaD
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ri Volkswagnu imajo
zelo natančen urnik
osvežitve obstoječih
in prihoda novih mo-

delov, zato je bilo ob startu
šeste generacije Golfa skoraj
do minute natančno določe-
no, kdaj bo prišel tudi osve-
ženi Golf Plus. Ta avtomo-
bil se je že doslej spogledo-
val z enoprostorci, ugajal pa
je predvsem tistim, ki so od
običajnega Golfa pričakova-
li več prostora v potniški ka-
bini in prtljažniku. In kot je
pri tej nemški znamki v na-
vadi, se sprememb niso lo-
tevali stihijsko, ampak zadr-
žano; zato je na hitro težko
ugotoviti, kje so razlike. Ne-
kaj osvežitvenih potez je na
nosu, zaradi njih ima Golf
Plus zaradi preoblikovanih
žarometov nekoliko ostrejši
pogled, zadnje luči pa sveti-

jo z vse bolj cenjenimi sve-
tlečimi diodami. 

Tiste, ki imajo težave s
hrbtenico, zna Golf Plus
prepričati z višjim položa-
jem sedeža, manj suverene
voznike z boljšo pregled-
nostjo nad cesto in potnike
na zadnji klopi z vzdolžnim
pomikom in dodatnim pro-
storom za noge. O tem, da
je ta avtomobil družinsko
uporaben, pač ne gre izgub-
ljati besed, saj s 395-
litrskim prtljažnikom lahko
sprejme solidno količino
prtljage.

S posodobitvijo je Golf
Plus dobil tudi razširjeno
motorno paleto in z njim
1,6-litrski turbodizelski šti-
rivaljnik iz nove generacije
pogonskih strojev. Ta mo-
tor brez večjih težav zado-
volji zmerne vozniške želje,
a vendar ne prekipeva ener-
gije. Nekaj malega težav
ima že v spodnjem območ-

ju vrtljajev, ko navorna kri-
vulja doseže vrh, je njegovo
delo dokaj suvereno, ko si
voznik zaželi hitrega pospe-
ševanja, njegova podoba
spet začne bledeti. In nič
prepričljiv ni motor med
vožnjo v strmejše klance, še
zlasti, ko je avtomobil polno
težnostno obremenjen. Je
pa treba motorju priznati
tiho in kultivirano delovanje
ter dobro razumevanje s pet-

stopenjskim ročnim menjal-
nikom. Podvozje je nastav-
ljeno kompromisno, po eni
strani volkswagnovsko čvr-
sto, po drugi na ravni še
sprejemljivega udobja.

Golf Plus sicer ni tako
množično zaželen kot nje-
gov slavnejši brat, a morda
se mu godi krivica, kajti v
marsičem ga krepko prese-
ga. Še vedno pa kupujejo
predvsem oči.
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AVTOMOBILIZEM

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Matjaž Gregorič

P

Gibna prostornina: 1598 ccm 
Največja moč pri v/min: 66 kW/90 KM 
Najvišja hitrost: 174 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 6,0/ 4,1/ 4,7 l/100 km 
Maloprodajna cena: 19.183 EUR
Uvoznik: Porsche Slovenija, Ljubljana

NA KRATKO

HONDA: Japonski proizva-
jalec bo vpoklical okoli 344
tisoč vozil Odyssey in 68 ti-
soč modelov Element, ki so
jih prodajali na ameriškem
trgu. Vpoklic je posledica
domnevnih napak na elek-
tronskem sistemu stabilno-
sti in stopalki zavore, ki po
poročilih nekaterih lastni-
kov nenadoma postane me-
hka ali je nižje, kot bi mora-
la biti. Vpoklic slovenskega
trga ne zadeva, ker teh mo-
delov pri nas ni v prodaji, so
sporočili iz AC Mobila, ki pri
nas zastopa Hondo. 

DACIA: Pri Renault-Nissanu
Slovenija, ki skrbi tudi za
znamko Dacia, so tri mese-
ce pred načrtovanim začet-
kom prodaje objavili ceno
za novi model Duster. Za-
četna cena za prvega šport-
nega terenca te romunske
avtomobilske znamke (1,6-
litrski bencinski motor in
pogon na prednji kolesi) bo
9.990 evrov. Kot kaže, bo
povpraševanje veliko, tako
da se utegne zgoditi, da bo
letošnja količina avtomobi-
lov premajhna, še dodajajo
v Renault-Nissanu Sloveni-
ja. M. G.

PROSTORSKA DODANA VREDNOST
Test: Volkswagen Golf Plus 1.6 TDI Trendline

novomeškem Re-
vozu so zagnali
predserijsko pro-
izvodnjo novega

modela Wind, ki ga bodo
poleti začeli prodajati naj-
prej v Sloveniji in Veliki
Britaniji, kasneje pa tudi na
drugih trgih, kjer je veliko
oboževalcev odprtih dvose-
dežnikov. Wind je bil urad-
no predstavljen na avtomo-
bilskem salonu v Ženevi, v
novomeški tovarni pa bodo
na leto lahko izdelali 20 ti-
soč primerkov. Novinec si-
cer nastaja na isti liniji kot
oba druga modela Clio Sto-
ria in Twingo, prvič v zgo-
dovini Revoza pa hkrati iz-
delujejo tri modele. K poso-
dobitvi tovarne je s 14,3 mi-
lijona evrov prispevala tudi
država. Trenutno v dolenj-
ski prestolnici izdelajo po
devetsto avtomobilov na
dan, kar je polna zmoglji-
vost tovarne, vsaj do poletja
pa bodo tudi ohranili tretjo

delovno izmeno. Precej
orodij za proizvodnjo Win-
da so izdelali slovenski do-
bavitelji, z začetkom proiz-
vodnje pa je bilo dodatno
vzpostavljenih 50 novih de-
lovnih mest. 

V Revozu so pred nekaj
dnevi s proizvodne linije
pospremili trimilijonti avto-
mobil znamke Renault. Za-
četek proizvodnje Renaulto-
vih avtomobilov sega v leto
1972, ko so po prenosu po-
godbe med Renaultom in

Litostrojem na Revoz, ozi-
roma takratni IMV, začeli
izdelovati legendarni Renau-
lt 4, oziroma "katrco", ki se
po številu izdelanih primer-
kov (nekaj več kot 570.000)
uvršča na drugo mesto. Ab-
solutni zmagovalec je z ne-
kaj manj kot 1,4 milijona iz-
delanimi vozili zdaj že le-
gendarni Clio druge gene-
racije, na tretje mesto pa se
uvršča Twingo, ki je doslej
našel že več kot 420 tisoč
kupcev.

Matjaž Gregorič

V

VETER IZ DEŽELE CVIČKA
V novomeškem Revozu se je začela proizvodnja novega Renaulta Winda.

Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj
Delavska cesta 4

4000 KRANJ

tel.: 04 27 00 200

faks: 04 27 00 222

www.avtohisavrtac.siPooblaščeni prodajalec in serviser
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petkovo finalno
prireditvijo se je v
Atlantisu zaključil
radijski resnič-
nostni šov Ujemi

Erazma, ki so ga s februar-
jem začeli pripravljati na Ra-
diu Hit. Med osmimi tekmo-
valkami, ki so skušale naredi-
ti čim boljši vtis na Erazma B.
Pintarja, samozavestnega po-
slovneža, popotnika in po-
morca, pilota, kolumnista ...,
se je v finale uspelo prebiti
Neji Levičar iz Krškega, Nini
Leban iz Novega mesta in Ve-
lenjčanki Janji Hudej, ki živi
v Mengšu. Finalistke so v fi-
nalu glavno zvezdo šova sku-
šale očarati z manekenskim
nastopom, pri čemer se je
najbolj izkazala Nina, ki ima
kilometrino na tem področju,
in zapeljivim plesom, precej
slabši vtis pa je Erazem nare-

dil na dekleta, ko so preverja-
la, kako se spomni njihovih
skupnih nalog. Po treh na-
pačnih odgovorih je Robert
Pečnik Pečo, ki je skupaj s
Špelo Močnik in Matjažem
Lovšetom Pikcem vodil prire-
ditev, z veseljem poskrbel, da
je Erazem pristal v vodi, ta pa
je ob tem pokazal še, da lah-
ko dolgo zdrži pod njo ... 

Marsikdo je zmago pripi-
soval Neji, ki je bila v šovu od
začetka, medtem ko sta Janja
in Nina v igro vstopili šele s
prvim marcem, a za zmago-
valko je Erazem na koncu iz-
bral Janjo. "Prepričana sem
bila, da bo zmagala Neja, ker
sta se z Erazmom lahko bolje
spoznala. No, tudi Nina je
bila že zaradi svojega videza
huda konkurentka, zato kar
ne morem verjeti, da se je
odločil zame! Na šov sem se
prijavila povsem brez priča-
kovanj. Na začetku sem bila
v dvomih. Naredila sem ne-

kaj, česar v principu nikoli
ne bi," pravi Janja, ki je do-
mov odšla bogatejša za pet ti-
soč evrov, že jutri pa se z
Erazmom in Hitovo ekipo
odpravlja na Tajsko. Na vpra-
šanje, ali bi med njima tam
lahko preskočila iskrica, je
odvrnila: "Ne vem. Vsekakor
sva si simpatična, a glede na
to, da je Erazem k šovu pri-
stopil v smislu, da ga nobena
ne more ujeti, tudi jaz ni-
mam tega namena." Janja, ki
je zaposlena na Občini Ko-
menda, bo denar porabila za
tečaj francoščine, ker ima v
Franciji ogromno prijateljev,
in nakup novega avtomobila.

"Prav sem se odločil, Janja
je zelo simpatična punca in z
njo se imaš kaj pogovarjati,"
je po šovu dejal Erazem, ki
mu bo na Tajskem delala
družbo še zmagovalka občin-
stva, 28-letna študentka Ur-
ška Dimnik. Ker obožuje po-
tovanja, bo ta nagrada kot na-

lašč zanjo. Privoščil jo ji je
tudi Erazem: "Z Urško sem
se najbolj spoprijateljil,
ogromno je pripomogla k po-
slušanosti oddaj. Tudi sam se
z SMS-i glasoval zanjo." V
šovu se je, kot pravi, zabaval,
med nalogami deklet pa je
najtežje poslušal njihove
športne komentarje, saj "smo
naredili sramoto športu".
Največ težav mu je zadnjih
sedem tednov povzročalo ju-
tranje vstajanje, zato je vesel,
da je vsega konec. "Upam, da
zdaj tri mesece ne boste nič
prebrali o meni, ker imam
tudi sam sebe poln 'kufer'," je
dejal na koncu prireditve.

Večer, ki so ga s pevskimi
nastopi popestrili April, Ca-
rice, Zlatko in Nina Pušlar,
Nuška Drašček in Samuel
Lucas, pa si bo za vedno za-
pomnila tudi poslušalka Ire-
na Hren iz Ljubljane, ki je
postala lastnica novega
BMW-ja serije 1.

DRUŽABNA KRONIKA

Prevarana oskarjevka

Dolgemu seznamu igralk, ki jih je
doletelo t. i. prekletstvo oskarjev,
se pridružuje Sandra Bullock. So-
prog Jesse James naj bi jo med
snemanjem filma The Blind Side
varal s tetovirano manekenko Mi-
chelle McGee. Motorist večino ob-

tožb zavrača kot "neresnične in neutemeljene", prizna-
va pa, da je edini odgovoren za "bolečine in sramoto
brez primere", ki jih je nakopal družini. "Zaradi svoje ne-
preudarnosti si zaslužim vse, kar me bo doletelo," pra-
vi, medtem ko se je Sandra že izselila.

Sedmi otrok za Kevina Costnerja

"Moja žena bo rodila junija letos," je za
nemško revijo Bunte svojega sedmega
otroka, tretjega z nemško ženo, mane-
kenko in oblikovalko torbic Christine 
Baumgartner, napovedal ameriški igra-
lec in režiser, zadnje čase tudi country
glasbenik Kevin Costner. Poročena sta

od leta 2004 in imata dva sinova, dveletnega Caydena
Wyatta in leto starega Hayesa Logana. Kupila naj bi vilo
v Berlinu.

Bivši toži Lady Gaga

Rob Fusari, nekoč producent pop senza-
cije Lady Gaga s pravim imenom Stefani
Germanotta, svojo nekdanjo varovanko
toži za 30,5 milijona dolarjev. Trdi na-
mreč, da je mlado glasbenico izstrelil
med zvezde - pomagal ji je pri prvi ploš-
či, ustavil njeno podobo, tudi odrsko

ime je njegova domislica - takoj ko je njena kariera za-
cvetela, pa ga je zapustila. Pri tem je ostal brez 20-
odstotnega deleža od njene plošče, kot naj bi podpisala
v pogodbi.

Ne mara biti samska

Igralka serije Šepetalka duhov, 31-letna
Jennifer Love Hewitt se je po enem letu
razšla s soigralcem Jamiejem Kennedy-
jem. Čeprav je bila odločitev obojestran-
ska in ostajata prijatelja, pa se igralka
samskega življenja ne veseli. "Ne ma-
ram hoditi po klubih in zabavah. Ne ho-

dim ven v ponedeljek z enim, v sredo pa z drugim - to
nisem jaz. Sem dekle za zvezo. Rada sem v dvoje. Neka-
teri uživajo v samskem življenju, jaz pač ne."

ERAZMA JE UJELA JANJA
Zmagovalka radijskega resničnostnega šova Ujemi Erazma je Velenjčanka Janja Hudej, ki zadnje leto
živi v Mengšu. Prislužila si je pet tisoč evrov in sanjsko potovanje na Tajsko.

Ana Hartman

S

... ter Zlatko in Nina Pušlar. / Foto: Tina Dokl

VRTIMO GLOBUS

Izžrebani poslušalci, ki so se potegovali za novega BMW-ja. 

Večer so med drugimi popestrili Samuel Lucas ... / Foto: Tina Dokl

Erazem med tekmovalkami. Na koncu se je odločil za Janjo
(tretja z leve), zelo pa mu je pri srcu tudi Urška, zmagovalka
občinstva (prva z desne). / Foto: Tina Dokl 

Finalistke Nina, Neja in Janja med manekenskim nastopom  

Erazem je zaradi slabega spomina pristal v vodi. Od deklet
je dobil tudi krznene spodnjice, Špela Močnik pa je ob tem
v šali ugotavljala, da je v njih še nekaj prostora ... / Foto: Tina Dokl

Kranjčanka Sanja Grohar je na rdeči preprogi na
podelitvi viktorjev poglede privabljala z rdečo obleko. 
/ Foto: Tina Dokl 
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